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 یادداشت جمله درخصوص ضرورت تصویب لوایح »fatf « و 

ترک فعل نمایندگان در این موضوع

فهم مجلس از مناسبات جهانی
گزارش جمله از آغاز نگرانی برای تأمین انرژی در زمستان پیش رو؛

چو فردا شود فکر فردا کنیم
وزیر اطلاعات تشریح کرد؛

جزئیات خنثی‌سازی
بمب‌گذاری‌های تهران

نگاهی به فراگیر شدن لقب بانوی اول برای همسر رئیس‌جمهور وقت ایران

پاستور را کاخ سفید نکنید!
صفحه 08

با حضور رئیس‌جمهور و جمعی از اعضای هیئت دولت، مسئولان استان 
اصفهان و مدیرعامل فولاد مبارکه، واحد اول گازی نیروگاه سیکل ترکیبی 
فولاد مبارکه اصفهان که به نام »شهید حاج احمد کاظمی« مزین شده است به‌عنوان 
اولین واحد نیروگاهی کلاس F صنایع در محل مصرف، راه‌اندازی شد تا گام بلندی برای 
تأمین پایدار برق موردنیاز این صنعت و جبران ناترازی برق شبکه سراسری برداشته 
شده باشد. به گزارش خبرنگار فولاد، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، روز جمعه هفتم 
مهرماه، در جریان دومین سفر استانی خود به اصفهان، پس از بازدید از مرحله اول 
انتقال آب از دریای عمان به اصفهان که با مشارکت و سرمایه‌گذاری ویژه فولاد مبارکه در 
حال انجام است، با حضور در معراج‌الشهدای فولاد مبارکه به مقام شامخ شهدا ادای 

احترام و پس از آن، از خطوط تولید فولاد مبارکه بازدید کرد.
وی در ادامه، فاز اول گازی نیروگاه سیکل ترکیبی »سردار شهید حاج احمد کاظمی« 
این شرکت را راه‌اندازی کرد و پس از آن، در جمع مدیران و کارکنان فولاد، طی بیاناتی 
اظهار داشت: برای بنده توفیق ارزشمندی بود که در جمع کارکنان، مهندسان، کارگران، 
مشاوران و مدیران فولاد مبارکه حاضر شوم و از زحمات مدیرعامل و سایر مدیران و 

کارکنان پرتلاش و مخلص این شرکت قدردانی کنم.
رئیس‌جمهور ایران اسلامی با تأکید بر اینکه امروز تولید برای کشور یکی از ضرورت‌های 
اساسی در حوزه‌های مختلف است، گفت: خوشبختانه موفقیت‌هایی در عرصه تولید 

داشته‌ایم که باید از بابت آن، خداوند متعال را سپاسگزار باشیم.
رئیسی تحقق اقتصاد مقاومتی را یکی از ضروریات کشور دانست و گفت: شرط اساسی 
تحقق این امر، استقلال در تولید و رشد آن است. این امر در صنایع مادر، ازجمله فولاد 
که زیرساخت رشد تولید است، اهمیت بیشتری دارد، زیرا رشد کمّی، کیفی و تنوع 
تولید در فولاد می‌تواند موجب رشد بسیاری از صنایع پایین‌دست این حوزه شود و 
در پی رشد صنایع مادر است که رشد صنایع دیگر کشور، زنجیره ارزش‌افزوده را کامل 
می‌کند و این امر در تکمیل زنجیره اشتغال نیز مؤثر است. بسیار حائز اهمیت است که 

برنامه‌ریزی‌ فولاد مبارکه برای کامل‌کردن این زنجیره بسیار درست و قابل‌تقدیر است.

 امروز در فولاد مبارکه برنامه‌های بسیار ارزشمندی برای خود تأمینی و خودکفایی 
انجام شده است

رئیس‌جمهور در ادامه سخنان خود با تأکید بر اهمیت پیشگیری از خام‌فروشی گفت: امروز 
در فولاد مبارکه برنامه‌های بسیار ارزشمندی برای خود تأمینی و خودکفایی انجام شده و این 
اقدامات گام‌های بسیار مهمی به شمار می‌رود. در نظر داشته باشیم مادام که یک صنعت، 
به‌عنوان‌مثال در حوزه آب، بتواند آب موردنیاز خود را از محل تصفیه پساب صنعتی و شهری 
تأمین کند یا با اجرای پروژه‌ای نظیر انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی برای صنایع استان 

اقدام کند، به‌یقین گام مهمی در جهت خود تأمینی برداشته است.

کار بزرگی که امروز در فولاد مبارکه رقم خورد بسیار مهم است
وی با اشاره به اهمیت ورود فولاد مبارکه برای احداث نیروگاه و به بهره‌برداری رساندن این پروژه 
گفت: کار بزرگی که امروز در فولاد مبارکه رقم خورد بسیار مهم است؛ احداث نیروگاه به‌صورت 
مستقل برای صنعت با هدف‌گذاری ۹۱۴ مگاوات تولید برق که امروز ۳۰7 مگاوات آن بهره‌برداری 
شد، گام بسیار مهمی است. اینکه برق خانگی از برق صنعتی جدا باشد و این صنعت بتواند برق 

خود را تأمین کند و همچنین اقدامات فولاد مبارکه در حوزه تأمین آب بسیار حائز اهمیت است.
 

تولید فولاد سبز یکی دیگر از اقدامات بسیار مهم برای کشور ماست که فولاد 
مبارکه در این مسیر گام برداشته است

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود گفت: تولید فولاد سبز یکی دیگر از اقدامات بسیار 
مهم برای کشور ماست که فولاد مبارکه در این مسیر گام برداشته است. فولاد سبز برای کشور 
ما برخلاف بسیاری از کشورها امکان‌پذیر است؛ بنابراین هر اقدامی که در مسیر تولید فولاد سبز 

برداشته شود می‌تواند کشور ما را نسبت به سایر تولیدکنندگان این حوزه متمایز کند.
وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های دشمن برای ضربه‌زدن به ایران گفت: دشمن به‌خوبی می‌داند 
که ضربه به تولید و اقتصاد یعنی ضربه به ایران اسامی و مردم. تلاش دشمن بر این است که 
تولید را در کشور متوقف کند و حتی به عقب برگرداند. وقتی ما اعلام می‌کنیم در بهار امسال 
طبق اعلام مرکز آمار به 6.7 درصد رشد رسیده‌ایم، چنین دستاوردهایی دشمن را سردرگم 
می‌کند و باور نمی‌کند که در شرایط تحریم، تحقق این میزان رشد امکان‌پذیر بوده باشد. اینکه 
آن‌ها نمی‌توانند چنین دستاوردهایی را درک کنند به‌خاطر این است که مردم ما را نمی‌شناسند 

و درک نمی‌کنند که به‌عنوان‌مثال، در هر کوی و برزن استان اصفهان، مردم این آمادگی را دارند 
که از همه آن چیزی که دارند برای‌خدا مایه بگذارند؛ استانی که ۲۴ هزار شهید آن سرمایه و 
پشتوانه این کشور است؛ مردم شهر و دیاری که حاضرند برای آرامش هم‌میهنان خود شبانه‌روز 
تلاش کنند تا محتاج دیگران نباشیم و برای اجرای امر ولی‌امر مسلمین از هیچ کوششی فروگذار 
نمی‌کنند. دشمن باید بداند که ما در برابر برنامه‌های آن‌ها استقلال، آزادی و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی را حفظ می‌کنیم و سرافرازانه در مقابل دنیا ظاهر می‌شویم. آن‌ها حتماً دچار 
اشتباه محاسباتی درباره مردم ما شده‌اند. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: امروز در 
جریان بازدیدی که از فولاد مبارکه داشتیم، کارکنان این شرکت اذعان داشتند که سلام ما را به 
مقام معظم رهبری برسانید و بگویید کارگران اجازه نخواهند داد حرف شما روی زمین بماند و 
اجازه نخواهیم داد دشمن‌شاد شود؛ حتماً تولید کشور را ارتقا خواهیم داد و رشد تولید را در کشور 
به شرایطی خواهیم رساند که مردم آرامش داشته باشند و شما کارنامه درخشان صنعت فولاد 
و سایر صنایع کشور را پیش روی خود نظاره‌گر باشید. کارکنان با عزم و اراده پولادین، ایمان قوی 

و امید به آینده تلاش می‌کنند.

 کار در فولاد مبارکه با برنامه‌ریزی دقیق در حال پیشرفت است
آیت‌الله رئیسی ادامه داد: امروز در بازدید کوتاهی که از فولاد مبارکه داشتم، احساس کردم 
کار در این مجموعه کاملًا با برنامه‌ریزی دقیق در حال پیشرفت است. برداشت من این بود 
که هدف‌گذاری‌های بسیار خوبی در این مجموعه انجام شده است. به‌خاطر داشته باشیم 
مجموعه‌ای که هدف و برنامه، اراده پولادین و ایمان قوی دارد و گام‌های استوار برمی‌دارد حتماً 

به جایگاه برتر و جایی که در شأن اوست خواهد رسید.

در هر بخش فولاد مبارکه برای آینده و برای حرکت، خودتأمینی، خودکفایی و 
استقلال برنامه‌ریزی شده است

رئیس‌جمهور تصریح کرد: اگر مسئولان فولاد مبارکه می‌خواستند به جایگاه سی‌سال قبل اکتفا 
کنند، نباید این گام‌ها را برمی‌داشتند؛ ولی خوشبختانه در هر بخشی از این شرکت که وارد شدیم، 
مشاهده کردیم که برای آینده، برای حرکت، خود تأمینی، خودکفایی و استقلال برنامه‌ریزی شده 

است.

مدیرعامل فولاد مبارکه: ما مدعی جایگزینی اقتصاد فولادی به‌جای 
اقتصاد نفتی هستیم

به گزارش خبرنگار فولاد، محمدیاسر طیب‌نیا مدیرعامل فولاد مبارکه نیز در این آئین ضمن 
خداقوت به همه کارکنان فولاد مبارکه و پیمانکاران برای رکوردزنی در راه‌اندازی نیروگاه شهید 
احمد کاظمی باکلاس F اظهار داشت: ۷۰ درصد از تجهیزات این نیروگاه از قطعات و تجهیزات 
تولید داخل است.وی افزود: همچنین لازم است از تمامی شهدای ایران و قهرمانانی که 
رکورد انسانیت را در تاریخ ثبت کردند و شهدایی که فارغ از افتخارات دفاع مقدس نام آن‌ها 

برکت‌آفرین و حماسه‌آفرین است قدردانی کنیم.

استان اصفهان از منظر افتخارآفرینی صنعتی نیز پیشتاز است
مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه اصفهان خطه حماسه‌هاست، گفت: استان اصفهان 

که با تقدیم نزدیک به 23 هزار شهید، ۱۰ درصد شهدای کشور را در دفاع مقدس به خود 
اختصاص داده است، امروز علاوه بر تمدن و فرهنگ تاریخی خود، توسط جوانان پیشتاز از منظر 
افتخارآفرینی صنعتی نیز با تولید نزدیک به ۴۵ درصد فولاد کشور به‌عنوان قطب تولید فولاد 
ایران شناخته می‌شود.وی با بیان اینکه فولاد مبارکه به‌عنوان بزرگ‌ترین دستاورد صنعتی پس از 
انقلاب و مولود انقلاب طرح‌های توسعه خود را همواره با نام شهدا افتتاح کرده است، ادامه داد: 
مگا مدول‌های واحد احیا مستقیم فولاد مبارکه به نام شهید حسین خرازی مزین شد؛ پس از آن 
نورد گرم ۲ فولاد مبارکه به نام سردار سلیمانی کلید خورد و امروز جمع این سه رفیق بهشتی با 

نام‌گذاری نیروگاه فولاد مبارکه به نام شهید احمد کاظمی، در این شرکت تجلی دوباره‌ای یافت.
وی اضافه کرد: عجیب نیست که بگوییم این اتفاقات و افتتاح‌ها فتح خرمشهر دیگر در صنعت 
است. امیدوارم به برکت رشادت‌های این عزیزان، خیروبرکت این نیروگاه برای مردم استان و 

تمامی کشور باشد تا در فصل‌های پرمصرف شاهد خاموشی صنایع نباشیم.
طیب‌نیا در ادامه گفت: انقلاب اسامی به ما آموخت که توکل بر خدا و تکیه بر اراده ایرانی 
راه برون‌رفت از مشکلات خواهد بود. امروز در شرایطی قرار داریم که فولاد مبارکه به‌عنوان 
بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد غرب آسیا و شمال آفریقا در شرایط تحریمی و رکود جهانی در این 
صنعت و علی‌رغم محدودیت‌های موجود به‌اندازه تولید برخی از کشورهای جهان به‌تنهایی 
تولید فولاد دارد. ما در فولاد مبارکه به‌تنهایی اندازه کل کشور عربستان، اسپانیا، اتریش، استرالیا و 
مالزی فولاد تولید می‌کنیم و نقش مؤثر فولاد مبارکه در رسیدن به جایگاه دهم در بین کشورهای 

تولیدکننده فولاد در جهان، غیرقابل‌انکار است.
وی تصریح کرد: این در حالی است که قبل از انقلاب یک میلیون تن فولاد در کشور تولید می‌شد و 
امروز شاهد تولید ۳۰ میلیون تن فولاد در کشور هستیم و ظرفیت ۴۶ میلیون‌تنی امروز پابرجاست.

 
امروز در صنعت فولاد کشور به قله‌ها نزدیک هستیم

مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه لازم است در همین زمینه از کلام رهبر معظم انقلاب 
استفاده کنم و اعلام کنم که امروز در صنعت فولاد کشور به قله‌ها نزدیک هستیم، ادامه داد: 
برای رسیدن به جایگاه هفتم جهانی بر اساس افق سال ۱۴۰۴ مسیر چندان زیادی نداریم که اگر 
تابستان گذشته و زمستان سال قبل با قطعی گاز و برق مواجه نبودیم، می‌توانستیم رتبه هفتم 

جهان را نیز پشت سر بگذاریم.
وی اضافه کرد: ما امروز اگر در کشور موشک نقطه‌زن داریم، باید اذعان داشته باشیم که فولاد 
زنگ‌نزن که سال گذشته در فولاد مبارکه موفق به تولید آن شدیم، دقیقاً به‌مثابه یک محصول 
راهبردی در صنعت دنیاست. طیب‌نیا همچنین به تولید ورق فولادی برای تولید لوله‌های انتقال 
گازترش در فولاد مبارکه اشاره کرد و گفت: دشمن به خیال خام خود فکر می‌کرد با تحریم‌کردن 
ما، پروژه‌های انتقال نفت و گاز ما را متوقف کرده است؛ اما موفق نشد و زمانی که از تحریم راه به 
جایی نبرد، ما را در سال گذشته مورد بزرگ‌ترین حمله سایبری صنعت طی چند سال اخیر در 
دنیا قرار داد.وی اضافه کرد: این حمله سایبری از ۱۴ ماه قبل برای فولاد مبارکه طراحی شده بود 
که به لطف خداوند در کمتر از ۳۶ ساعت با ابتکاراتی که برای اولین‌بار در کشور صورت می‌گرفت، 
جریان تولید مجدداً در فولاد مبارکه برقرار شد. مدیرعامل فولاد مبارکه با بیان اینکه صنعت فولاد 
مبارکه همواره مشکلات خود را با نگاه درون‌زا حل کرده است و چشمش به دست دولتمردان 
نبوده، اظهار داشت: فولاد مبارکه همواره تلاش کرده که خودکفا و خودتأمین باشد؛ صنعتی که 
کوچک‌ترین تا بزرگ‌ترین تأسیسات آن وارداتی بوده امروز با بومی‌سازی ۱۰۰ هزار قطعه و تجهیز 

و مواد مصرفی به میزان ۹۰ درصد خودکفایی در این حوزه رسیده و بومی‌سازی ۹۸ درصدی را 
هدف‌گذاری کرده است.وی گفت: در مراحل مختلف تحریم‌، هریک از شرکت‌های اروپایی که 
تجهیزات موردنیاز شرکت را به ما تحویل نداده بودند دائماً سراغ می‌گرفتند که آیا تولید شما 
همچنان پابرجاست و وقتی می‌دیدند که در این شرایط سخت کارکنان به دستاوردهای بسیار 

ارزشمندی دست یافتند و حتی افزایش ظرفیت را نیز شاهد بوده‌ایم تعجب می‌کردند.
طیب‌نیا گفت: امروز نه‌تنها بسیاری از محصولات فولادی که قبلًا وارداتی بود در داخل فولاد 
مبارکه تولید می‌شود، بلکه محصولات این شرکت در بسیاری از بازارهای جهانی نیز عرضه 

می‌شود.

دشمن به‌خوبی می‌داند توقف فولاد مبارکه یعنی توقف امید
وی در ادامه تصریح کرد: دشمن به‌خوبی می‌داند توقف فولاد مبارکه یعنی توقف امید، توقف 
صنعت و توقف فولاد مبارکه یعنی ناامیدی کسانی که سهام فولاد مبارکه را در بورس خریداری 
کردند. مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های 
بورسی ایران انتفاع بسیاری از مردم عزیز ایران را در بر دارد، فارغ از صندوق‌های استانی و سهام 
عدالت که زندگی میلیون‌ها نفر متأثر از آن خواهد بود و ۳۰ درصد سهام فولاد مبارکه مربوط به 
آن‌ها است. وی ادامه داد: طی ۳ سال گذشته، بالغ‌بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان سود بین سهام‌داران 
فولاد مبارکه که بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون افراد مستقیم و غیرمستقیم هستند توزیع شده است که این 

امر علاوه بر دستاوردهای دیگری است که در فولاد مبارکه از قبیل اشتغال حاصل شده است.
هدف ما در فولاد مبارکه انسان‌سازی برای ساخت یک ایران آباد است

مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: هدف ما در فولاد مبارکه فقط تولید فولاد نیست؛ ما هدفمان 
انسان‌سازی برای ساخت یک ایران آباد و آرمان ما و هدف تعریف‌شده ما خلق آینده‌ای بهتر 

برای ایران عزیز است.

فولاد فلز مردم و مایه منفعت برای مردم است
محمدیاسر طیب‌نیا ظهر در ادامه گفت: اگر طلا و نقره مایه تفاخر است، فولاد نیز فلز مردم و 
مایه منفعت برای مردم است. در همین راستا در زمان شیوع ویروس کرونا فولاد مبارکه اکسیژن 
تولیدشده در شرکت را به‌صورت رایگان در اختیار بیمارستان‌های درمانگر این ویروس و مردم 
شریف ایران قرار داد.وی با اشاره به فعالیت‌های فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی 
نیز گفت: امروز فولاد مبارکه در پروژه انتقال آب از دریای عمان به فلات مرکزی سرمایه‌گذاری 
کرده و باکیفیت‌ترین نیروگاه را وارد مدار تولید کرده و پس از آن سرمایه‌گذاری در توسعه میادین 
گازی کشور را در دست اقدام دارد.مدیرعامل فولاد مبارکه اضافه کرد: معتقدیم طبق وعده 
الهی فولاد باید منافع مردم را دربر داشته باشد و به همین دلیل با ورود به توسعه ورزش استان، 
ورزشگاه نقش‌جهان را تکمیل کردیم و در اختیار مردم شریف استان قرار دادیم؛ همچنین امروز 
فولاد مبارکه در توسعه راه‌های استان و بهینه‌سازی مدارس و احداث آن‌ها نقش‌آفرینی می‌کند. 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم 380 هزار نفری ایجاد کرده‌ایم و مفتخریم از اینکه اعلام کنیم 
امروز صنایع ما از کشتی‌سازی تا کنسروسازی، از خودروسازی تا لوازم‌خانگی وابسته به محصولات 
فولاد مبارکه هستند. عاوه بر این باید به‌خاطر داشته باشیم صنعت فولاد یک صنعتِ 

صنعت‌ساز است و حیات بسیاری از صنایع با صنعت فولاد آغاز شده است.
وی گفت: معتقدیم بر مبنای نظریه مقام معظم رهبری باید صنعت، انسان‌ساز باشد؛ یعنی 
برخاف تئوری توسعه غرب، هدف ما در فولاد مبارکه فقط تولید فولاد نیست؛ ما هدفمان 
انسان‌سازی برای ساخت یک ایران آباد و آرمان ما و هدف تعریف‌شده ما خلق آینده‌ای بهتر 

برای ایران عزیز است.

ما مدعی جایگزینی اقتصاد فولادی به‌جای اقتصاد نفتی هستیم
طیب‌نیا تصریح کرد: ما مدعی جایگزینی اقتصاد فولادی به‌جای اقتصاد نفتی هستیم که 
امیدواریم با حمایت‌های همیشگی رئیس‌جمهور که همواره تولید را رکن رکین اقتصاد قلمداد 
کرده‌اند و با حمایت‌های وزارت صمت، ازاین‌پس با محدودیت‌های انرژی و ارزی و صدور 
بخشنامه‌های خلق‌الساعه مواجه نباشیم و بتوانیم افتخارات بیشتری برای کشور رقم بزنیم. این 
تعهد ما به خون شهدای گران‌قدر ایران اسلامی است که فولاد برای ایران بماند و فولاد مردان 

قله‌های جدید را فتح کنند.

صفحه 03
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كار در فولاد مباركه با برنامه‌ریزی دقیق در حال �پیشرفت است

 میلاد رسول اکرم 
و ولادت امام جعفرصادق)ع(

مبارک باد.



یادداشت »جمله« درخصوص ضرورت تصویب لوایح »fatf« و ترک‌فعل نمایندگان در این موضوع؛

وحیدی:
  وزارت کشور 

هسته سخت نظام است
      احمد وحیدی، وزارت کشور را هسته سخت نظام 
دانست و تاکید کرد کارکنان این وزارتخانه مادر و 
میدان دار، باید افرادی انقلابی، کارآمد و متخصص 
باشند. به گزارش ایسنا به نقل از وزارت کشور، احمد 
وحیدی، وزیر کشور در نشست معاونین این وزارتخانه یادآور شد که 
محیط وزارت کشور باید محیط فکر و اندیشه ورزی باشد و متناسب 
با شرایط کشور برنامه و اهداف خود را به نحو مطلوب اجرایی کند.

وی یکی از دلایل موفقیت و برتری برخی از نهادهای انقلابی را 
نیروی انسانی متعهد و متخصص دانست و گفت: سرمایه انسانی، 
عامل اصلی و محور توسعه است و هر تحولی ناشی از کارآمدی 

این بخش است.
وزیر کشور، آموزش را یکی از فاکتورهای مهم برای ارتقای دانش 
و تخصص کارکنان دانست و گفت: هر چه آموزش ها، متناسب 
با ماموریت ها و اهداف سازمانی باشد، اثرگذارتر خواهد بود البته 
در کنار آموزش، پرورش هم بسیار حایز اهمیت است و ضرورت 
دارد که تزکیه و تهذیب کارکنان هم در کنار آموزش های حرفه ای 

و تخصصی مورد توجه جدی قرار گیرد.
وحیدی تاکید کرد مسئله جانشین پروری در معاونت ها و سازمان 
های تابعه وزارت کشور باید در دستور کار مدیران قرار گیرد و این 
ایده می تواند به تقویت جایگاه مدیریتی وزارتخانه کمک موثری 

داشته باشد.

قالیباف:
قدردان زحمات تمامی 

آتش‌نشانان عزیز و فداکار هستیم
اسامی گفت: همواره  رئیس مجلس شورای        
ازخودگذشتگی آتش‌نشانان برای تأمین آرامش و 
و  اعای جهاد  از نمونه‌های  امنیت مردم یکی 
فداکاری در میهن ماست؛ قدردان زحمات تمامی 
آتش‌نشانان عزیز و فداکار هستیم و صمیمانه از محبت بی‌دریغ 

آن‌ها در ارائه خدمت خالصانه به مردم تقدیر می‌کنیم.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس به مناسبت 

روز آتش نشان با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود نوشت:
»وَمَــنْ أَحْیَاهَــا فَکَأَنَّمَــا أَحْیَــا النَّــاسَ جَمِیعًــا  و هر کس، انسانی را 
 از مرگ رهایی بخشد، چنان است که گویی همه مردم را زنده 

کرده است.
سورهٔ مائده آیهٔ )۳۲(

به مناسبت روز آتش‌نشانی و خدمات ایمنی، یاد و خاطره شهدای 
رشید و شجاع و فداکار آتش‌نشان به‌خصوص شهدای آتش‌نشان 
حادثه پالایشگاه آبادان در سال ۵۹ و شهدای آتش‌نشان حادثهٔ 

پلاسکو را گرامی می‌دارم. 
آیهٔ شریفهٔ ۳۲ سورهٔ مائده گویی وصف مجاهدت و خدمت 
خود  سامت  و  جوانی  که  آنان  است؛  آتش‌نشانان  هرروزهٔ 
خود  خدای  با  و  کرده‌  مردم  به  حیات‌بخشیدن  وقف   را 

معامله کرده‌اند.
ازخودگذشتگی آتش‌نشانان برای تأمین آرامش و امنیت مردم 
همواره یکی از نمونه‌های اعلای جهاد و فداکاری در میهن ماست؛ 
قدردان زحمات تمامی آتش‌نشانان عزیز و فداکار هستیم و 
صمیمانه از محبت بی‌دریغ آن‌ها در ارائهٔ خدمت خالصانه به 

مردم تقدیر می‌کنیم.«

 واکنش سازمان بازرسی 
به وضعیت آزادراه زنجان - تبریز

      معاون سازمان بازرسی کل کشور طی نامه‌ای به 
وزارت راه و شهرسازی با اشاره به وضعیت نامطلوب 
آزادراه زنجان-تبریز بر لزوم بهسازی آزاد راه مذکور 

در طرحی کوتاه مدت تاکید کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، احمد اسدیان طی 
نامه‌ای خطاب به وزارت راه و شهرسازی با اشاره به وضعیت 
ترمیم  و  بهسازی  لزوم  بر  زنجان-تبریز  آزادراه  نامطلوب 
سطحی آزاد راه مذکور در طرحی کوتاه مدت همراه با سایر 
 اقدامات ایمنی که باید در اولویت آن وزارتخانه قرار گیرد، 

تاکید کرد.
معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور 
با اشاره به پایان مدت قرارداد مشارکت شرکت آزادراه زنجان-
تبریز وابسته به بانک‌های ملی، صادرات و رفاه کارگران در تیرماه 
سال ۹۹ و عدم تعیین تکلیف این مشارکت مبنی بر تحویل پروژه 
به دولت یا تمدید دوره بهره برداری تأکید کرد: شرکت مذکور 
همچنان از شهروندان و مسافران در آزاد راه زنجان-تبریز عوارض 

اخذ می‌کند.
در این نامه همچنین به این موضوع اشاره شده که شرکت 
آزادراه زنجان- تبریز به تعهدات قانونی مبنی بر نگهداری و 
بهسازی پروژه در طول دوره بهره برداری شامل حفظ آسفالت 
مسیر آزادراه مشابه با کیفیت زمان اتمام دوره ساخت، عمل 
نکرده که این موضوع موجب افت شدید کیفیت آسفالت 
مسافران  و  رانندگان  شدید  نارضایتی  آن  تبع  به  و   آزادراه 

شده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
ادعاهای بدون عمل مقامات 
 سوئدی در محکومیت تعرض 

به قرآن کافی نیست
      سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اهانت مجدد 
به ساحت مقدس قرآن کریم در سوئد، گفت: از 
منظر جمهوری اسامی ایران ادعاهای بدون عمل 
مقامات سوئدی در محکومیت و مخالفت با تعرض 

به قرآن کریم کافی نیست.
به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی در خصوص اهانت مجدد 
به ساحت مقدس قرآن کریم در سوئد، اظهار داشت: متأسفانه 
همچنان شاهد تکرار جسارت به مقدسات اسامی در اقدامی 

مغایر با مبانی اصیل حقوق بشر هستیم.
وی ادامه داد: این اقدامات نفرت پراکنانه، هتاکی و تعرض به 
حقوق و ارزش‌های بیش از دو میلیارد مسلمان، در مقابل حضور 
منفعل پلیس سوئد که حفظ امنیت و ممانعت از تعرض به 
حقوق دیگران مهمترین مسئولیت آن به شمار می‌رود، صورت 
گرفته است که البته از ذهن مردم آزاداندیش و حقیقت جوی 

جهان هرگز پاک نخواهد شد.
سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: از منظر جمهوری 
اسلامی ایران ادعاهای بدون عمل مقامات سوئدی در محکومیت 

و مخالفت با تعرض به قرآن کریم کافی نیست.
کنعانی افزود: بر این اساس از دولت سوئد انتظار می‌رود ضمن 
پایبندی جدی به اصول بنیادین حقوق بشر و تاش برای ترویج 
اخلاق و همزیستی مسالمت آمیز ادیان از طریق انجام اقدامات 
عملی و مؤثر، به بدیهی‌ترین مطالبه مسلمانان و موحدان جهان 

مسئولانه پاسخ دهند.
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رئیسی در کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی:

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
حرکت در سیر قهقرایی برای هر دولتی است
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سید ابراهیم رئیسی در سی و هفتمین کنفرانس بین‌المللی وحدت 
اسامی با تبریک ولادت پیامبر اسام و امام صادق و گرامیداشت یاد 
مجاهدین وحدت اسامی، اظهار کرد: امروز موضوع وحدت بسیار 
اهمیت دارد همواره در تاریخ اسلام وحدت امت اسلامی دارای اهمیت 
بوده و اهمیت وحدت روز به روز در عالم اسلام مورد تاکید قرار می گیرد. 
توجه به وحدت توجه به امر فردی و مقطعی نیست، بلکه یک منظومه 
 فکری با محوریت حق و قرآن و نبی مکرم اسلام و عترت پاک او است.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: امروز وحدت به معنای وحدت در 
مذاهب یا جغرافیا نیست، بلکه اتحاد و انسجام برای حفظ منافع 
امت اسلامی است. امت با ریشه لغوی که دارد، مجموعه ای داری یک 
هدف و مقصد است و صیرورت به سوی حق است. امت اسلامی فقط 

به سخن خدا عمل می کند.
رئیسی همچنین افزود: رسول الله به عنوان بهترین خلق خدا جلوه 
همه خوبی های عالم، اخلاق، صبر، ایمان، مجاهدت در راه خداست 
و الگویی برای همه بشریت و انسان معاصراست. موفقیت رسول 
خدا در پرتو شرح صدر اوست. شاخص عقب گرد و سیر ارتجاعی و 
قهقرایی در امت اسامی چیست؟ پیروی از کفار رمز سیر ارتجاعی 
امت اسامی است. این ها پیام خداو رسول خداست. رمز پیروزی 
مسلمانان ، وحدت و انسجام آنها با محوریت اعتقاد به خدا و تاسی 
از قرآن بوده است. پیروی از بیگانگان سیر ارتجاعی را به دنبال دارد. 
امروز نظام سلطه می داند مهمترین سد در برابر او مردم مسلمان 

دلداده به خدا هستند.
رئیسی همچنین با بیان اینکه امت اسامی توقف و ایستایی را مرگ 
خود می دانند و همواره به پویایی و سیرورت الی الله اعتقاد دارند، 
افزود: بدانیم که دشمن، دشمن وحدت و انسجام است و با وحدت 
امت اسلامی در ستیز است و نمی خواهد امت اسلامی انسجام داشته 
باشد. امروز هرکس با قلم و گام‌هایش در جهت انسجام حرکت کند، 
در جهت وحدت امت اسامی حرکت کرده، اما اگر در جهت تفرقه 
تلاش کند، بداند یا نداند، بخواهد یا نخواهد در جهت دشمن حرکت 
کرده است. توجه به ‌آزادی قدس مهمترین شاخص برای امت 
اسلامی است. عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حرکت در سیر 
قهقرایی برای هر دولتی است چون این عادی سازی خواست بیگانگان 

است. این‌ها برای ما شاخص است.
وی ادامه داد: حرکت‌های تکفیری و جنایت در پاکستان و افغانستان 
توسط دست نشانده‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی انجام می‌شود. در 
حالیکه این نشست‌های وحدت اهمیت زیادی دارد و ادراک مشترک 
بین بایسته‌های علمای جهان اسام به وجود آورده است. ادراک و 
نگاه مشترک همه بر اتحاد و نفرت از تکفیر است. نگاه مشترک همه ما 

با این نشست‌ها بوجود آمده است.
وی در همچنین با بیان اینکه تسلیم و سازش راه در برابر دشمن 
نیست، گفت: راه مقاومت و ایستادگی است. گزینه تسلیم و سازش 
از روی میز برداشته شده و دیگر سخنی در لبنان و فلسطین از تسلیم 
نیست. در جهان اسام گزینه مقاومت و ایستادگی در مقابل دشمن 

جواب داده است. دشمن بسیار تلاش کرده است.
وی افزود: به تعبیر رهبری ، دشمن خواست و نتوانست، ولی ما 
خواستیم و توانستیم. جایگاه دشمن و جایگاه حرکت مجاهدین را 
در فلسطین، سوریه، یمن، افغانستان و عراق ببینید. ابتکار عمل 
امروز در اختیار فلسطینیان است. دیروز قرارداد اسلو، شرم الشیخ 
یا کمپ دیوید امضاء می‌کردند، اما امروز ابتکار عمل در اختیار 
 مجاهدین اسام است و این موفقیت به خاطر وحدت گروه‌های 
فلسطینی است.رئیس‌جمهور تاکید کرد: در مقابل جنگ ترکیبی دشمن، 
وحدت و انسجام و جهاد تبیین و روشنگری است. دشمن با امپراتوری 
رسانه ای خود می خواهد ادارک‌ها را شکل دهد و در ذهن‌ها تشویش 
ایجاد کند. راه ما جهاد تبیین ومعرفی اسام و پیامبر اسام است. این 
نشست‌ها و نگاه تقریبی و انسجام بخش خود را آماده می کند برای ایفای 

نقش مهم در نظم نوین جهانی. وی با بیان اینکه این نشست وحدت 
بخش، ضدصهیونیستی، ضد امپریالیستی و ضد نظام سلطه است، 
گفت: امروز معتقدیم به برکت خون مطهر شهدا و اقدامات مجاهدین، 
امت اسلامی می خواهد مسلمان زندگی کند. خودیابی تاریخی در جهان 
اسلام پیدا شده است و همه معتقد به امنیت، صلح، آسایش و رفاه امت 
اسلامی هستند. وحدت و انسجام در پیشرفت امت اسلامی اهمیت زیادی 
دارد. جهان اسلام هم جهان قدرتمندی است و اهرم اقتصادی، موقعیت 
جغرافیایی بسیار مهم، سابقه غنی و تاریخی دارد و آماده ایفای نقش 
جهانی است.رئیسی جهان با اشاره به اینکه ما به برکت ندای وحدت 
بخش امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب، همه را به وحدت دعوت 
کرده و راه سعادت امت اسلامی را وحدت و انسجام می دانیم، گفت: 
 ما همواره تاکید بر ارتباط با همسایگان و کشورهای اسامی داریم.
وی با بیان اینکه شهیدان ما از جمله شهید سلیمانی و المهندس و 
سایر شهدا در کشورهای اسلامی رسالت سنگینی را بر عهده ما گذاشته 
اند، گفت: شهدای بزرگوار ما از ما انسجام، وحدت، ایستادگی و امید 
به آینده را می خواهند. دشمن می خواهد امت اسامی را مایوس 
کند و بگوید آنچه من اراده کنم همان می‌شود، اما امت اسامی این 
محاسبه را بهم ریخته و می خواهد ثابت کند ما عبد خدا و پیرو رسول 
خدا هستیم و به پیام شهدا گوش داده و در این مسیر گام برمی داریم. 
آنچه بیگانگان انجام داده از جمله توهین به قرآن، توهین به پیامبر 
و اولیای دین، راه‌اندازی گروه‌های تکفیری، تلاش برای عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی و اقدامات رسانه ای همه حلقه‌های یک 
زنجیر برای متوقف کردن امت اسام است اما امت اسلام ثابت کرده 

دشمن شناس و دشمن ستیز است.

سید ابراهیم رئیسی: 
راه مقاومت و ایستادگی 

است. گزینه تسلیم 
و سازش از روی میز 

برداشته شده و دیگر 
سخنی در لبنان و 

فلسطین از تسلیم 
نیست. در جهان 

اسلام گزینه مقاومت 
و ایستادگی در مقابل 

دشمن جواب داده 
است. دشمن بسیار 

تلاش کرده است

اصطلاح یا اتهام »ترک‌فعل« طی دو سه ساله 
اخیر معمولًا درخصوص مدیران دستگاه‌های 
اجرایی گفته می‌شد و در مواردی نیز با برخی 
مدیران، به این دلیل برخورد شد اما یکی از 
»ترک‌فعل‌های واضح و آشکار« متوجه برخی 
نمایندگان مجلس یازدهم است که همواره 
مدعی و معترض هستند اما هرگز به نقدها و 
انتقاداتی که متوجه آنان بوده، پاسخی ندادند 
 و خود را پشت سر عنوان »نماینده مردم« 

پنهان کرده‌اند. 
مجلس برابر تأکید بنیانگذار فقید انقاب 
اسامی ایران باید عصاره فضائل ملت باشد 
به این اعتبار که جمعی از بهترین‌ها و نخبگان 
کشور در فرایند انتخابات وارد »خانه ملت« 
‌شوند و افزون بر آن، شرط اولای نمایندگی 
مردم این است که با نخبگان جامعه در 
ارتباط تنگاتنگ باشند و با موضوعات اصلی 
و اولویت‌های محلی، ملی و جهانی بیگانه 
نباشند، اما آیا امروز مجلس از چنین جایگاهی 
بتواند هم  که  برخوردار است ؟ جایگاهی 
بر دولت نظارت کند و هم به دولت‌مردان 
درخصوص اولویت‌های سیاسی، اقتصادی و 

فرهنگی راهنمایی بدهد؟
طی سه سال و چند ماهی که از عمر مجلس 
شورای اسامی دوره یازدهم سپری شد، شاهد 
بودیم که هیچ اقدام مهم و ماندگاری توسط 
نمایندگان مجلس انجام نگرفت و گرهی با 

دست آنان باز نشد و هیچ گام سازنده‌ای که در 
یاد و خاطره جمعی مردم بماند، برنداشتند 
آن هم در شرایطی که این مجلس به‌شکلی 
ویژه مورد لطف و عنایت رهبر معظم انقلاب 

قرار داشت. 
امروز که نفس مجلس فعلی به شماره افتاده 
اسفند،   11 جمعه  روز  انتخابات  در  و  است 
بسیاری از آنان موفق به راهیابی به »خانه 
ملت« نخواهند شد لازم است برای آگاهی 
افکار عمومی بنویسیم »ترک فعل« اختصاص 
هم  نمایندگان  و  ندارد  دولتی  مدیران  به 
ترک‌فعل‌های بسیاری مرتکب شدند که برای 
جلب آرای مجدد مردم باید تکلیف خود را با 

آن روشن کنند. نمایندگان مجلس در دوره‌ای 
که شدیدترین فشارهای اقتصادی بر  مردم و 
همچنین بی‌سابقه‌ترین میزان کسری بودجه 
بر دولت تحمیل شد، نه طرحی روشن دادند 
و نه گامی برای کاهش مشکلات برداشتند و 
بدتر از همه به دنبال برخی سیاسی‌کاری‌ها 
رفتند و مسائل فرعی را اولویت دیدند و از 
دنبال کردن طرح‌های مهم توسعه‌ای کشور 
 فاصله گرفتند و در برخی مواقع عکس آن 

رفتار کردند.
یکی از مواردی که هم »جمله« و هم برخی 
نمایندگان  به  خطاب  روزنامه‌ها  دیگر  از 
مجلس یازدهم نوشتند و هرگز مورد توجه 

مجلس‌نشینان قرار نگرفت پیگیری و رایزنی 
موضوع تصویب »fatf« در مجمع تشخیص 

مصلح نظام بود که چند سال بلاتکلیف است.
نمایندگان اگر اراده و آگاهی لازم را داشتند و 
همچنین اگر متوجه این نکته ساده بودند که از 
این رهگذر، چه آسیب‌هایی به صنعت، تجارت 
و اقتصاد کشور وارد می‌شود  لحظه‌ای در این 
خصوص درنگ نمی‌کردند اما چه باید کرد 
که قاطبه مجلس، درک درستی از مناسبات 
حاکم بر نظام بین‌الملل ندارند و مشکل اصلی 
اینجاست. صفحه دو روزنامه »جمله« چندین 
تحلیل طی چندسال اخیر با موضوع »ضرورت 
تصویب fatf« در مجمع تشخیص مصلحت 
و دالان‌های قدرت نوشت و همواره نیز تأکید 
داشت حتی با وجود لغو تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا اگر رضایت گروه ویژه اقدام مالی که 
حدود یکصد و نود کشور عضو آن هستند، جلب 
نشود در حوزه صادرات نفت به شکل و شیوه 
معمول و نه با تهاتر و تخفیف‌های غیرضروری، 
صادرات و همچنین واردات بسیاری از اقلام 
مورد نیاز هیچ کاری نمی‌توان کرد ضمن 
این‌که قرار داشتن در لیست سیاه این گروه، 
مانع از این می‌شود که سرمایه‌گذاران و فعالان 
بخش خصوصی حتی از کشورهای همسایه، 
اقدام به حضور در کشور و فعالیت اقتصادی و 

سرمایه‌گذاری در ایران کنند.
در بیش از سه سال گذشته، یک صدای موثر 
ندیدیم  مردم  نمایندگان  از  زمینه  این  در 
درخصوص  بودیم   شاهد  اما  نشنیدیم  و 
طرح‌هایی چون صیانت از فضای مجازی که 

کسب و کارهای بسیاری از جوانان و فعالان 
فضای مجازی را به مخاطره انداخت، سنگ 

تمام گذاشتند.
برخی از نمایندگان نیز یک گام فراتر گذاشتند 
و نسبت به تصویب این لوایح هشدار دادند و 
سُــرنا را از سر گشاد زدند و روشن است که به 
دنبال منافع نامشروع خود و شرکای مخفی 

خود بودند.
روز گذشته و در واپسین ماه‌های عمر مجلس، 
رییس اتاق بازرگانی جمهوری اسامی ایران 
خبری خوش داد و از احتمال باز شدن گره 

لوایح گروه ویژه اقدام مالی داد.
حسین ساح‌ورزی گفت: »ما اخبار غیررسمی 
شنیده‌ایم،   »fatf« شدن  پذیرفته  درباره 
هم‌زمان امکان مذاکرات جدی‌تر در اقتصاد 
وجود دارد اما باز هم سیاست‌گذاران سعی 
راه  سر  بر  واقعی  محدودیت‌های  می‌کنند 
فعالیت‌های اقتصادی ایجاد کنند که نسبت به 

آن هشدار می‌دهم.«
ما این بار نه برای نمایندگان مجلس که برای 
افکار عمومی می‌نویسیم با وجود قرارداشتن 
کشور در این لیست سیاه تاجران و همچنین 
دستگاه‌های علمی و دانشگاهی و  نهادهای 
غیرسیاسی داخل کشور عاجز از اجرای هرگونه 
مبادله بانکی خواهند بود و این معنایی جز 
فلج شدن کشور نخواهد داشت و لازم است 
همه سیاسیون و دلسوزان نظام گام بردارند 
و اظهارنظر کنند تا این پرونده یک‌بار برای 
همیشه بسته و جمهوری اسامی ایران از این 

لیست سیاه خارج شود.      

جمله 
سرویس سیاسی

مجتبی ذوالنور در جلسه علنی مجلس 
شورای اسامی اظهار کرد: چندی پیش 
صدام ایستاد و قرارداد عراق با ایران را 
پاره کرد خبرنگار از وی پرسید این قرارداد 
دو طرفه است؛ یک طرف آن ایران و یک 
طرف آن عراق است وقتی یک جانبه آن را 
پاره کردید چه جوابی برای ایران دارید؟ اما 
صدام قلدرانه ایستاد و دوربین را کنار زد و 
گفت یک هفته دیگر در تهران جواب شما 

را خواهم داد. در روزهای آغازین جنگ بار 
دیگر تلویزیون عراق با صدام مصاحبه‌ای 
کرد و اعلام کرد که در تهران با شما صحبت 
می‌کنم. این هدف دشمن ما بود؛ از سوی 
دیگر شاهد هجوم همه‌جانبه به مرزهای 
کشور در استان‌های مرزی بودیم. زمانی 
که بدن‌های مردم زیر تانک‌های دشمن 
له می‌شد نیروهای بعثی هلهله و پایکوبی 

می‌کردند.

به گزارش ایسنا، وی در ادامه اظهار کرد: نظام 
سلطه نیز با همه توان دشمن ما را به قدرتی 
تبدیل کرد که خودشان از آن ترسیدند. زمانی 
که صدام به کویت حمله کرد استکبار جهانی 
متحد شده و برای شکست صدام وارد خلیج 
فارس شدند اما سوال این است که چه چیزی 
باعث شد که دشمن به اهداف خود نرسد؟ 
آنها هر روز وعده می‌دادند که جمهوری 
اسامی یک هفته یا یک ماه دیگر ساقط 

می‌شود ولی امروز اقرار می‌دارند که اگر صلح 
و ثبات و امنیت در خاورمیانه و خلیج فارس 
قرار است حاکم شود قطعا جمهوری اسلامی 

ایران باید یک طرف معادله قدرت باشد.
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: امروز برای ایران‌هراسی مرتب در بوق و 
کرنا می‌کنند که عراق، افغانستان، پاکستان 
و لبنان زیر نفوذ جمهوری اسامی ایران 
است. از یک طرف هم می‌خواهند بگویند که 

جمهوری اسلامی ناتوان است که اینها با هم 
در تضاد می‌باشد.

وی در ادامه تصریح کرد: سوال این است 
که مگر از حیث نیروی انسانی، تجهیزات 
و امکانات مالی و اطلاعاتی و تبلیغاتی و 
عملیاتی دشمن از ما قوی‌تر نبود چه چیزی 
باعث شده که دشمنان ما به اهداف خود 
نرسند؟ عوامل معنوی، روحی و دینی است 
که رمز موفقیت ما در برابر دشمنان می‌باشد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی:

عوامل معنوی، روحی و دینی رمز موفقیت ما در برابر دشمنان است

JOMLEH

خبر

وزیر اطلاعات تشریح کرد؛

جزئیات خنثی‌سازی 
بمب‌گذاری‌های تهران

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات در 
گردهمایی اعضای هیات‌های نظارت استانی که با عنوان همایش 
»انتخابات قوی، منظم و مؤثر« در شهر مشهد مقدس برگزار شد، از افزایش 
چشمگیر قاچاق سلاح به کشور در ماه‌های گذشته به‌منظور ایجاد آشوب و ناامنی 
خبر داد که بسیاری از محموله‌های قاچاق کشف و اعضای آن توسط سپاه، فراجا و 

وزارت اطلاعات دستگیر شدند.
به گزارش ایسنا، وی خاطرنشان کرد: دشمنان و گروهک‌ها کارگاه‌هایی به‌منظور 
ساخت بمب‌ و... در داخل کشور نیز فعال کردند. این کارگاه‌ها در شهرهای مختلف 
شناسایی و عوامل آن دستگیر شدند. در ایام اربعین می‌خواستند ۳۰ بمب 
به‌صورت همزمان در تهران منفجر کنند که در اطلاعیه وزارت اطلاعات بدان 
اشاره‌ شد. ازجمله می‌خواستند در مسیر راهپیمایی و الباقی را در سایر مکان‌های 

عمومی منفجر کنند. بمب‌ها زمان‌دار بود و با موبایل منفجر می‌شد.
خطیب افزود: دشمنان در این رابطه به دنبال ایجاد کشته‌سازی بودند و 
اطلاعیه‌هایی نیز آماده کرده بودند که در آن آمده بود این کشته‌سازی به‌تلافی 
کشته‌های اغتشاشات است تا به‌ نظام نسبت دهند. تعداد زیادی از دستگیرشدگان 
از گروهک‌های تکفیری و تجزیه‌طلب بودند که در کشورهای منطقه آموزش‌دیده 
بودند.وزیر اطلاعات در ادامه از کشف عملیات‌های انتحاری در میان مردم طی 
روزهای گذشته خبر داد و گفت: دشمنان در بازه زمانی هشتم مهر ماه تلاش 
داشتند تا چند مولوی، پاسدار، قاضی و... را در کشور ترور کنند و طرفین را مقصر 

این حادثه جلوه دهند و به اختلافات قومی و مذهبی دامن بزنند.
خطیب تصریح کرد: دشمنان به دنبال ناامن کردن مرزهای شرقی کشور هستند و 

لازم است علمای شیعه، اهل سنت و مسئولان هوشیار باشند.
وی هشدار داد که دشمنان به دنبال تداوم فتنه‌گری تا زمان برگزاری انتخابات 
هستند تا اختلافات درونی و اغتشاشات جدید به وجود آورند. همه باید برای 
برگزاری امن انتخابات تلاش کنند تا همگرایی‌ها تداوم پیدا کند و از تداوم فتنه‌گری 

جلوگیری شود.
وزیر اطلاعات با بیان این نکته که نیروهای اطلاعاتی اقدام تهاجمی علیه دشمن را 
نسبت به اقدام تدافعی در اولویت قرار داده‌اند، گفت: این رویکرد موجب پیروزی 
در بسیاری از عرصه‌ها شده و دشمنان را ناکام گذاشته است. دشمنان و سران رژیم 
صهیونیستی نیز معترف‌اند که نیروهای امنیتی ایران در عرصه تهاجمی موفق 
هستند. امروز نتانیاهو با وحشت از ایران سخن می‌گوید. ژنرال‌هایشان هم از صدها 
برابر شدن حملات ایران سخن می‌گویند و این را بزرگترین چالش می‌دانند. 

تهدید به ترور نشان‌دهنده هراس رژیم‌صهیونیستی از ایران است.
خطیب اضافه کرد: وحشت آن‌ها موجب شده تا فهرستی برای ترور تهیه کنند و 
بر عهده بگیرند. آن‌ها نمی‌دانند که نیروهای ایران بزرگ‌شده شاگردان و رهروان 
یارِ امام هستند که فرمودند بکُشید ما را، ملت ما بیدارتر می‌شود، نظام مقتدرتر 
خواهد شد، نظام ثبات پیدا می‌کند. این شهادت‌ها توانسته باعث رشد و پیشرفت 
نظام در مقابل دشمن شود. یک روزی با شهادت سردار دل‌ها، شهید سلیمانی 
گفتند که ما یک تهدید فوری را از جهان برداشتیم. اعلام کردند ما به تروریسم 
خاتمه دادیم. امروز جایگزین و جانشین ایشان، سردار پرافتخار سردار قاآنی را 
هم تهدید به ترور می‌کنند. اگر خاتمه دادید چرا دوباره می‌خواهید دست به ترور 

بزنید؟ اینها استیصالی است که آنها از اقتدار نظام ما به آن گرفتار هستند.
وی با تمجید از اقدامات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و یادآوری این سخن رهبر 
معظم انقلاب که سپاه بزرگترین سازمان ضد تروریستی جهان است، عنوان کرد: 
پاسداران شاگردان نسلی هستند که حماسه بزرگ دفاع مقدس را رقم زدند. 
همان‌طور که آن نسل دشمن را زمین‌گیر کرد، این نسل نیز دشمنان را زمین‌گیر 
کرده و به استیصال کشانده است.خطیب گفت: دشمنان پس از ناکامی‌های 
فراوان اکنون تلاش دارند با روش‌های ایذایی و تروریستی در روابط ما با کشورهای 
دیگر اخلال ایجاد کنند که تاکنون موفق نشده‌اند. دولتمردان آمریکا در توصیه‌های 
راهبردی پیرامون ایران تأکید دارند که در مسیر توسعه روابط ایران و جهان خللی 

ایجاد شود.
خطیب در پایان خاطرنشان کرد: دشمن با بیان برخی واژه‌ها و اصطلاحات در 
حوزه‌های تغییر و اصلاح به دنبال تغییر هویت نظام جمهوری اسلامی است که 
متأسفانه برخی نیز در داخل آن حرف‌ها را تکرار می‌کنند. مردم نشان دادند که از 
بعضی از سردمداران این جریان عبور کردند و آن‌ها دیگر جایگاه چندانی ندارند و 
آنهایی که سیاست‌های دشمن را در چارچوب تغییر قانون اساسی دنبال می‌کنند 

در جهت از بین بردن هویت جمهودی اسلامی ایران هستند.



اقتصادی

در دیدار رئیس کل بیمه مرکزی با رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح شد:

 افزایش هم افزایی
 و همكاری دوجانبه بیمه و بورس

میرتاج‌الدینی:

  زیرساخت‌های 
 صندوق توسعه شبکه 
فیبر نوری ایجاد شود
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 در شش ماهه نخست سال جاری
 صورت گرفت:

کسب بیش از 55 هزار میلیارد 
ریال درآمد عملیاتی توسط 

بانک سینا

مهم‌ترین کارکرد بانکداری 
قرض‌الحسنه، رفع نیازهای 
خرد اقشار کم‌درآمد است

اخبار /

صفحه 04

گزارش »جمله « از آغاز نگرانی برای تأمین انرژی در زمستان پیش رو؛

چو فردا شود فکر فردا کنیم

امید نیک نژاد مدیرعامل کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران مطرح کرد؛ 

 ورود کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران 
به تالار دوم بورس و فرابورس با نماد تجاری »چکام«

وزیر تعاون عنوان‌کرد:

 آمادگی وزارت رفاه 
برای حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان 
تولیدکننده دارو

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سیاست دولت دخالت حداقلی است و در وزارت رفاه به‌عنوان یکی 
از بزرگترین تولیدکنندگان دارو در کشور برای حمایت از مجموعه‌های دانش‌بنیان بخش خصوصی آمادگی 
کافی وجود دارد. به از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »سیدصولت مرتضوی« در مراسم اختتامیه هشتمین 

نمایشگاه بین‌المللی دارو و صنایع وابسته )ایران فارما( با اشاره به ارتقای چشمگیر نظام سلامت پس 
از انقلاب اسامی، اظهار داشت: ورود دانشگاهیان در عرصه‌های مختلف سبب بروز خلاقیت و 
نوآوری در کشور شد. وی افزود: یکی از عرصه‌های مهم و توسعه‌یافته، حوزه سلامت و بهداشت 
است که دانشمندان ایرانی توانستند به موفقیت‌های فراوانی دست یابند. مرتضوی با بیان اینکه 

ارتقای بهداشت منجر به افزایش نرخ امید به زندگی شده است، گفت: در حوزه تجهیزات 
پزشکی نیز جوانان و نخبگان ایرانی توانستند صنایع مختلفی را در کشور برای تسهیل درمان 

راه‌اندازی کنند. وی تأکید کرد: افزون بر ۹۸ درصد نیاز کشور به دارو در داخل تأمین 
می‌شود و باید همین روند خودکفایی در حوزه مواد اولیه نیز دنبال شود.

در روزهای ابتدایی شروع 
سال آبی جدید؛

۴۳ درصد مخازن 
سدهای کشور پر 

هستند
سدهای  از  برداری  بهره  آمار   
مخزنی کشور در روزهای ابتدای 
سال آبی جدید نشانگر پرشدگی ۴۳ 

درصد مخازن سدهای کشور است.
به  در حال حاضر میزان ورودی آب 
سدهای کشور تا هشتم مهرماه معادل 
۰.۲۵ میلیارد  مترمکعب بوده که این 
عدد در مقایسه با سال گذشته که عددی 
معادل ۰.۲۲ میلیارد مترمکعب بوده ۱۴ 
درصد افزایش داشته است، همچنین 
میزان خروجی از مخازن سدهای کشور 
میلیارد   ۰.۶۴ معادل  تاریخ  این  در 
مترمکعب ثبت شده که این عدد در 
قیاس با سال گذشته که عددی معادل 
۰.۵۹ میلیارد مترمکعب بوده بیانگر 

افزایش ۸ درصدی است.
موجود  آب  حجم  کنونی  شرایط  در 
میلیون   ۳۱۰ و  میلیارد   ۲۱ مخازن  در 
مترمکعب ثبت شده که نسبت به سال 
گذشته که عددی معادل ۱۸ میلیارد و 
۷۷۰ میلیون مترمکعب بوده، ۱۴ درصد 
افزایش داشته و درصد پرشدگی مخازن 
سدهای کشور به عدد ۴۳ درصد رسیده 
است. وضعیت سدهای مهم )شرب  - 
کشاورزی( بیانگر این است که در ۱۸ سد، 
درصد پرشدگی بیش از ۵۰ درصد است؛ 
به طوری که سد زنجیره کارون ۶۵ درصد 
و سد دز ۵۲ درصد و سد چره و مارون  
و ۵۱  ترتیب ۵۶  به  خوزستان  استان 
درصد آب دارند همچنین میزان آب در 
سد گلپایگان و کوچری ۵۶ درصد است. 
سد جگین استان هرمزگان ۹۶ درصد پر 
است. سد تالوار استان زنجان ۹۰ درصد، 
سد بیجار استان گیلان ۵۸ درصد، سد 
رودبار  استان لرستان ۱۰۰ درصد، سد 
سلمان فارسی استان فارس ۵۹ درصد 
پرهستند. همچنین در استان سیستان و 
بلوچستان سد پیشین ۸۹ درصد و سد 
ریزدان ۷۷ درصد و سد خیرآباد ۵۵ 
درصد و سد ماشکید اولیا استان سیستان 

و بلوچستان ۵۸ درصد پر هستند.
همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی 
کشور معادل ۰.۳ میلی‌متر بوده که این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره 
مشابه درازمدت یک میلی‌متر ۶۷ درصد 
کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی 
گذشته که عددی معادل ۰.۸ میلی‌متر 

بوده ۵۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

  

پاسکاری 
قیمت‌گذاری 

خودروهای وارداتی 
بین وزارت صمت و 

شورای رقابت
در حالی رئیس سازمان توسعه 
تجارت مدعی است تحویل ۵ هزار 
خودروی وارداتی به مشتریان منتظر 
قیمت‌گذاری توسط شورای رقابت است 
که شورای رقابت مدعی است هنوز از 
درخواست  صمت  وزارت  سوی 
نیاز  مورد  اطلاعات  و  قیمت‌گذاری 
خودروهای وارداتی جدید ارسال نشده 
است. براساس اظهارات جدید ضیغمی 
رئیس سازمان توسعه تجارت تاکنون 100 
به  نوبت  براساس  چانگان  دستگاه 

متقاضیان تحویل شده است.
البته وی در خصوص اینکه چرا عرضه 
انجام  کندی  با  وارداتی  خودروهای 
می‌شود، گفته است: خودروهای وارداتی 
باید توسط شورای رقابت قیمت‌گذاری 
شود و پس از اباغ قیمت نهایی، در 
سامانه یکپارچه برای عرضه به مشتریان 

و پرداخت وجه، بارگذاری شود.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران بیان 
داشت: پیش از این تعدادی خودروی 
وارداتی چانگان که توسط شرکت سایپا 
وارد شده بود برای عرضه در سامانه 
بارگذاری شد اما در زمان عرضه، قیمت 
نهایی این خودرو هنوز توسط شورای 
رقابت ابلاغ نشده بود؛ بنابراین جهت 
عرضه این خودرو در سامانه یکپارچه، 
قیمت به صورت علی‌الحساب اعلام 
شد‌؛ اما پس از نهایی شدن قیمت این 
خودرو مشکلاتی برای خریداران ایجاد 
شد و عده‌ای اعام کردند که پیش‌بینی 
نمی‌کرده‌اند که قیمت خودرو چانگان، 
مبلغ تعیین شده باشد بنابراین این 
خریداران برای تکمیل باقیمانده وجه با 

مشکلاتی مواجه شدند.
وی افزود: برای جلوگیری از تکرار این 
قضیه منتظر هستیم تا شورای رقابت 
قیمت خودروهای وارداتی را ابلاغ کند و 
سپس عرضه سایر خودروهای وارداتی 
در سامانه انجام شود و ثبت‌نام‌کنندگان 
براساس نوبت خودروهایشان را تحویل 
و  بارگذاری  امکان  هم‌اکنون  بگیرند. 
عرضه حدود 4 تا 5 هزار خودرو وارداتی 
در سامانه وجود دارد اما از این کار امتناع 
می‌کنیم تا قیمت نهایی آنها مشخص 

شود.
در همین زمینه شورای رقابت معتقد 
است براساس مصوبه 543 اسفندماه 
1401 شورای رقابت فرایند قیمت‌گذاری 
و  شده  تعیین  وارداتی  خود‌روهای 
براساس آن روند قیمت‌گذاری انجام 
می‌شود اما هنوز از سوی وزارت صمت 
قیمت  تعیین  بر  مبنی  درخواستی 
خودروهای وارداتی جدید ارسال نشده 
قیمتی  بررسی  روند  آن  براساس  تا 

خودروهای وارداتی آغاز شود.

 J O M L E H N E W S P A P E R

JOMLEH

کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران از جمله صنایع 
استراتژیک و مادر کشور است.  شركت صنايع چوب و كاغذ 
مازندران بزرگترين توليد كننده كاغذ در ايران با ظرفيت 
مجموعاً ۱۷۵۰۰۰ تن شامل ۹۰۰۰۰ تن كاغذ روزنامه و 

چاپ و تحرير و ۸۵۰۰۰ تن كاغذ فلوتينگ است.
 این شرکت صنایع سلولزی، طی نزدیک به دو سال 
گذشته با مدیریت موفق و کارآمد و تدابیر هوشمندانه 
مدیرعامل مجموعه، جناب آقای امید نیک نژاد توانست 
علاوه بر رفع عقب ماندگی‌های پیشین، به موفقیت‌های 
چشمگیر و حائز اهمیتی در صنعت چوب و کاغذ کشور 
دست یابد. تولید و تامینِ هفتاد درصد از کاغذ مورد نیازِ 
آموزش و پرورش کشور طی سال جاری تحصیلی برای 
چاپ کتب درسی تنها یکی از توفیقاتِ مثال زدنی صنایع 

چوب و کاغذ مازندران است.
مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران روز گذشته طی 
نشست خبری با جمعی از اصحاب رسانه، ضمن ارائه 
چشم انداز و تشریح اهدافِ مهم این کارخانه در سال‌های 
پیش رو، به بیانِ مهم‌ترین چالش‌ها و موانع بر سر راه 

کارخانه نیز پرداخت. 
نیک نژاد در ابتدا از بازگشتِ کارخانه به جایگاهِ مهمِ خود 
در چاپ کاغذ تحریر ابراز خرسندی کرده و گفت: برنامه‌ ما 
برای سال‌های 1401 و 1402، به ترتیب تولید 40  و 50 هزار 
تُــن کاغذ چاپ و تحریر و همچنین تامینِ بخش عمده‌ای 
از کاغذ مورد نیاز آموزش و پرورش کشور بود که به لطف 
خدا و با همت کارکنان زحمتکش کارخانه موفق شدیم 
در سال 1401 با پیشی گرفتن از برنامه، حدود 42 هزار تن 
کاغذ چاپ و تحریر تولید کنیم و برای اولین بار بعد از 
انقلاب، حدود 70 درصد کتب درسی مورد نیاز 14 میلیون 

دانش آموز ایرانی از کاغذ ایرانی تهیه و تامین شد.
 ابراز خوشحالی و شعف رهبر معظم انقاب از تامین 
کاغذ برای 313 ناشر کشور توسط تولیدات کارخانه صنایع 
چوب و کاغذ استان مازندران از دیگر افتخاراتِ یاد شده از 
سوی مدیرعامل این کارخانه مهم و استراتژیک ایران بود.
به گفته امید نیک نژاد همه چیز طبق برنامه پیش می‌رود 
و تا به امروز که 9 مهرماه 1402 است، 48 هزار تن انواع 

کاغذ صنعتی، چاپ و تحریر تولید شده است.
آنطور که نیک نژاد بیان کرد، این موفقیت بزرگ در 
حالی بدست آمد، که کارخانه با دو محدودیت عمده در 
رسیدن به هدف خود مواجه بوده است، اول، به نصف 
رسیدن برق موردنیاز کارخانه در سه ماهه تابستان، که 
حدودِ 18 هزار و 500 تُن از حجم تولیدات را کاهش داد 
و دوم، بخشنامه منعِ تحویل چوب در روزهای تعطیل؛ 
این اتفاق نیز در حالی ما را از برنامه پیش بینی شده 
عقب نگه داشت که ما در تمامی روزهای سال )تعطیل و 
غیرتعطیل( به صورت سه شیفت، مشغول به کار هستیم. 
براساس گفته مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران، از 
این 48 هزار و 500 تن نیز بیش از 20 هزار و 500 تن، کاغذ 

چاپ و تحریر تولید و روانه بازار شده است.
عقد قرارداد به ارزش 1250 میلیارد تومان، با آموزش و 
پرورش کشور برای تامین کاغذ موردنیاز کتابهای درسی 
دانش آموزان از دیگر دستاوردهای کارخانه صنایع چوب 
و کاغذ مازندران است که به گفته نیک نژاد برای نخستین 
بار پس از انقلاب اسامی، 100 درصدِ کتب درسی دانش 
اموزان ایرانی با کاغذ تولید داخل و توسط این شرکت 

بزرگ سلولزی کشور تامین خواهد شد. 
نیک نژاد، با بیان اینکه امروز، کارخانه صنایع چوب و 
کاغذ مازندران، اولین و تنها کارخانه تولید و تامینِ کاغذ 
چاپ و تحریر کشور به شمار می‌رود، ابراز خرسندی کرد 
که به واسطه توفیقات و دستاوردهای عظیم و چشمگیر 
این کارخانه، سایر کارخانجات سلولزی کشور نیز در مدار 

تولید قرار گرفته‌اند.

اخذ مجوز تاسیس شهرک صنعتی غیردولتی • 
با اولویت استقرار صنایع سلولزی در جوار 

کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران
نیک نژاد در ادامه سخنان خود تصریح کرد: برای اولین 
بار در طول بیست و شش سالی که از استقرار کارخانه 
می‌گذرد، به نمایندگی از استان، موفق به کسبِ عنوان 
واحد نمونه صنعت سلولزی کشور و همچنین واحد نمونه 
سلامت محور در کشور شدیم و این موفقیت بدست نیامد 

مگر با تلاش و همت خستگی ناپذیر تمامی کارمندان و 
کارکنان زحمتکش و خدوم کارخانه صنایع چوب و کاغذ 
استان مازندران. مدیرعامل صنایع چوب و کاغذ مازندران 
همچنین از جامه عمل پوشیدن به آرزوی دیرینه مردم 
جنوب شهرستان ساری برای استقرار شهرک صنعتی 
در این منطقه گفت و افزود: اکنون این نوید را به مردم 
شریف شهرستان ساری خواهیم داد که به مدد پروردگار 
و تلاش‌های صورت گرفته موفق به اخذ مجوزِ تاسیس 
شهرک صنعتی غیردولتی با اولویت استقرار صنایع 

سلولزی در زمین 15 هکتاری مجاور کارخانه شدیم.
گفتنی است که این زمین، گنجایشِ فعالیت دست کم 50 
واحد صنعتی کوچک سلولزی با ظرفیت ایجاد اشتغال 

برای هزار نفر را دارد. 
نیک نژاد تاکید کرد: بنده به وزارت صمت، پیشنهاد دادم 
تا این شهرک صنعتی غیردولتی مازندران، در آینده 
بتواند با عنوان شهرک تخصصی نوشت افزار ایرانی 
فعالیت خود را در صنعت سلولزی کشور با قدرت هرچه 
تمامتر ادامه دهد و قطعا همانطور که توانستیم به یاری 
خداوند متعال و همت کارگران متخصص و ماهر ایرانی، 
کشور را به سمتِ خودکفایی و بی‌نیازی از واردات کاغذ 
چاپ و تحریر خارجی سوق دهیم، در صورتِ وجود 
اراده‌های بزرگتر و همکاری و مساعدت دولت محترم، 
در زمینه خودکفایی در صنعت نوشت افزار نیز توفیقات 
بزرگی بدست خواهیم آورد و به این ترتیب، بخش دیگری 
از دغدغه‌های مقام عظمای ولایت در این زمینه تحقق 
می‌یابد.  به گفته امید نیک نژاد، همچنین با همکاری 
گاج مارکت، توانستیم دفتر100 برگ را با یک سوم قیمتِ 
مشابه بازار، تولید کرده و در این درگاه اینترنتی آماده ثبت 

سفارش کنیم.

ورود کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران به • 
تالار دوم بورس و فرابورس

پیوستنِ کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران به تالار 
دوم بورس و فرابورس با نماد »چکام« از آذرماه امسال، 
یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این شرکت بزرگ سلولزی 
کشور است که جز با مدیریت توانمند و تلاش‌های شبانه 
روزی امید نیک نژاد و نیروی کار ماهر این مجموعه بزرگ 

سلولزی کشور محقق نمی‎شد.
آنطور که نیک نژاد گفته است، عرضه سهام شرکت 
در بورس، قادر خواهد بود تا بخشی از نیاز کارخانه به 

نقدینگی را رفع کند.

حتی یک روز در پرداخت حقوق تاخیر نداشتیم• 
نیک نژاد خاطرنشان کرد: تا امروز، بیش از 1500 تُن کاغذ 
تحویل ناشران کشور شد و نیز تا پایان سال قادر خواهیم 
بود علاوه بر تامینِ نیازِ اموزش و پرورش کشور به 35 
هزار تنِ کاغذِ چاپ و تحریر، 3 هزار و 500 تن کاغذ دیگر 
نیز به وزارت ارشاد عرضه کنیم. نکته مهم دیگری که در 
اثنای اظهاراتِ امید نیک نژاد مورد تاکید قرار گرفت، نبودِ 
معوقات حقوق و دستمزد در طول مدت مدیریت 22 

ماهه او در مجموعه چوب و کاغذ مازندران بود.
عدم تعدیل نیرو در کارخانه صنایع چوب و کاغذ مازندران، 
طی دو سال اخیر علیرغمِ همه مشکلات موجود در کشور 
که گریبانگیر بسیاری از شرکت‌ها و کارخانجات و صنایع 
کوچک و بزرگ شد، یکی از موفیقت‌های بی بدیلِ قابل 

ذکر در این زمینه است.
آنچنانکه طبق گفته مدیرعامل این مجموعه عظیم 
سلولزی کشور، در این کارخانه نه تنها خبری از تعطیلی 
و تعدیل نیرو نبود، بلکه در سال گذشته 60 نیروی 
متخصص پس از اخذ نمره مطلوب در آزمون استخدامی 
کشوری، وارد مجموعه و مشغول به کار شدند و همچنین 
امسال نیز مقرر است تا 65 نیروی کار ماهر دیگر نیز به 
واسطه آزمون استخدامی کشور جذب این مجموعه شوند. 
ثبت نامِ آزمون در 15 مهرماه و آزمون آن نیز در تاریخ 26 

آبان ماه خواهد بود.

 شکل گیری کارگروه حمایت از تولید کاغذ • 
داخلی به ریاست شخص معاون اول رییس

و کاغذ مازندران  مدیر عامل شرکت صنایع چوب 
همچنین به شکل گیری کارگروه حمایت از تولید کاغذ 
داخلی به ریاست شخص معاون اول رییس جمهور اشاره 
کرد و افزود: این شرکت همسو با رویکرد دولت با بکارگیری 
ظرفیت‌های فنی و مهندسی و دانش بنیان در حال حذف 

چوب جنگلی به عنوان مواد اولیه مهم این شرکت است.  
نیک نژاد با توضیح این مطلب که کارخانه چوب و کاغذ 
مازندران با بنای تامین مواد اولیه با ۲۵ درصد چوب راش 
و ۷۵ درصد گونه ممرز جنگلی ایجاد شده است، گفت: 
این شرکت مطابق با طرح تنفس جنگل، اکنون مواد اولیه 
را از آخال، چوب‌های باغی و کاغذهای باطله و خمیر 

چوب تهیه و تامین می‌کند.
وی به اهمیت زراعت چوب که ضعف اساسی برنامه 
ریزی در استان مازندران است، اشاره کرده و گفت: شرکت، 
آمادگی همکاری و مشارکت همه جانبه در توسعه زراعت 

چوب در استان را دارد.

 موفق شدیم با همت و پشتکارِ مجموعه • 
همکاران مان در این شرکت، به فضل الهی در 

مقابل مافیای کاغذ بایستیم
مدیرعامل شرکت صنایع چوب و کاغذ مازندران در بخش 
دیگری از سخنانش از پرداخت بدهی ۸۶ میلیارد تومان 
مالیاتی که از گذشته وجود داشت و اجرای برنامه‌های 
توسعه‌ای در بحث صنعت و زیست محیطی خبر داد. 
وی تاکید کرد: در چوب و کاغذ مازندران از سال‌های 
گذشته تاکنون همواره حساسیت‌هایی وجود داشت، که 
باید بگویم خوشبختانه موفق شدیم با همت و پشتکارِ 
مجموعه همکاران مان در این شرکت، به فضل الهی در 

مقابل مافیای کاغذ بایستیم.  
نیک نژاد گفت: با قاطعیت می‌گویم که ما در این زمینه 
نه تنها به کسی باج نخواهیم داد بلکه با هدف عمل به 
منویات مقام معظم رهبری به برنامه تولید ۸۵هزار تن 
تولید کاغذ چاپ و تحریر در سال که دور از ذهن نیست 
خواهیم رسید. نیک نژاد همچنین یادآور شد: مبحث 
بدهی ۳۰۳ هزار متر مکعب بدهی سازمان جنگل‌ها به 
ما همچنان باقیست، طرف مقابل پرداخت معادل ریالی 
سال ۱۳۹۶ را پذیرفته است که برای ما قابل هضم نیست، 
در این راستا اقدام قضایی را نمی‌پسندیم چرا که خودمان 
حافظ جنگل‌ها هستیم بحثمان این است که اجازه بدهند 
از درختان شکسته‌ای که در جنگل‌های استان وجود دارد 

استفاده کنیم و چیز دیگری نمی‌خواهیم.

 مافیا، دست‌های پیدا و پنهانی هستند که • 
نمی‌گذارند تولید در این کارخانه، جان بگیرد

نیک نژاد یکی از عوامل اصلی در نرسیدن به ظرفیت 
واقعی تولید این کارخانه را محدودیت‌های تامین انرژی 
برق و گاز در فصول تابستان و زمستان دانست و گفت: این 
محدودیت‌ها موجب شد از قرارداد سال گذشته با کشور 

عراق فقط یک پنجم آن محقق شود.
مدیرعامل شرکت چوب و کاغذ مازندران، نقدینگی و 
تأمین ارز را مهم‌ترین مشکلات تأمین مواد اولیه برشمرد 
و گفت: خط تولید ما وارداتی است و قطعات و مواد اولیه 

موردنیاز باید با نقدینگی و تأمین ارز، خریداری شود. 
نیک‌نژاد با اشاره به ظرفیت اسمی ۱۷۰ هزارتنی کارخانه، 
متذکر شد: هر دو خط کارخانه در سه نوبت، فعال است؛ 
اما زمانی که محدودیت گاز و برق داریم، با یک خط 
فعالیت می‌کنیم. این مسئول ادامه داد: در سال گذشته، 
۷۰۰ تن کاغذ روزنامه تولید کردیم؛ اما همین میزان را 

مجمع سالانه در زمره زیان‌ده اعلام کرد.
نیک‌نژاد با اشاره به نرخ مصوب ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی 
فروش کاغذ در سال گذشته، اعلام کرد: امسال سازمان 
حمایت نرخ مصوب کاغذ چاپ و تحریر مازندران را ۳۴ 
هزار و ۵۰۰ تومان اعام کرد و ما نه پایین‌تر و نه بالاتر از 

این نرخ، نمی‌توانیم کاغذ بفروشیم.
وی خاطرنشان کرد: مافیا، دست‌های پیدا و پنهانی هستند 
که نمی‌گذارند تولید در این کارخانه، جان بگیرد و رسیدن 
به تولید ۵۰ هزارتنی کاغذ تحریر در سال جاری ثمره پشت 

سر گذاشتن موانع متعددی است.
نیک نژاد از طراحی و تولیدات جدیدی مانند کاغذ مایه 
مقوا، کاغذ مایه، کاغذ دیواری، کاغذ ام دی، کاغذ نوت 
بوک و کاغذ تحریر در واحد صنعت این شرکت خبر داد 
و افزود: پارسال دو میلیون و ۱۰۰ یورو صادرات داشتیم 
و امسال هم‌میزان صادرات به سه میلیون یورو خواهد 
رسید.  نیک نژاد با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری 
مبنی بر امید افرینی در جامعه افزود ما از این پس 
زبان گویای دولت در انعکاس بخشی از دست اوردهای 
فرهنگی خصوصا در حوزه فرهنگ و نشر و کتاب بوده و 

این امر را وظیفه ملی و میهنی خود می دانیم.

دکتر نجارزاده در جلسه همکاری مشترک با گروه سایپا: 

بانک ملی ایران برای توسعه 
گروه خودروسازی سایپا با ارائه 

خدمات نوین مالی و بانکی

جمله
گروه اقتصادی

رئیس فراکسیون راهبردی مجلس شورای 
برای  لازم  زیرساخت‌های  ایجاد  اسامی، 
نسل چهارم صنعتی، اینترنت اشیا و هوش 
مصنوعی را به عنوان پیشنهادات این فراکسیون 
در لایحه برنامه هفتم مطرح کرد و گفت: باید 
زیرساخت‌های صندوق توسعه شبکه فیبر نوری 

در قالب یک صندوق ایجاد شود.
حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج الدینی با 
اشاره به بررسی برنامه هفتم در مجلس اظهار 
داشت: با توجه به بازخوردهای اخذ شده از 
فعالان اقتصادی و با نگاه و رویکرد تخصصی به 
حوزه ICT، فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی 
در برنامه هفتم توسعه تلاش شد کشور را در 
ریل نسل چهارم صنعتی قرار دهیم؛ با این 
رویکرد پیشنهادهای خاصی مدنظر بود تا دولت 
زیرساخت‌های لازم را برای ایجاد نسل چهارم 
صنعتی فراهم کرده تا بخش خصوصی بتواند 

به صورت پویا فعالیت کند.
بررسی  زمان  در  اساس  این  بر  افزود:  وی 
تلفیق  کمیسیون  در  هفتم  برنامه  لایحه 
پیشنهاداتی مطرح شد که به موجب آن مقوله 
هوشمندسازی و تعرفه‌گذاری به صورت جامع 
در اختیار وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
قرار می‌گیرد. همچنین بحث مشارکت نظام 
صنفی رایانه‌ای در کنار دستگاه‌های دولتی با 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی، نخبگان 
و فعالان صنعتی حوزه ICT دیگر مطرح شد 
که امیدواریم با موافقت نمایندگان کمیسیون 
تلفیق این مورد نیز به برنامه هفتم توسعه 

اضافه شود.
میرتاج‌الدینی ایجاد زیرساخت‌های صندوق 
توسعه شبکه فیبر نوری در قالب یک صندوق 
را از دیگر پیشنهادات فراکسیون راهبردی در 
برنامه هفتم توسعه عنوان کرد و گفت: با منابع 
صندوق توسعه شبکه فیبر نوری می‌توان ۵ 

میلیون اشتراک شبکه اینترنت پهن باند مبتنی 
بر شبکه فیبر نوری در کشور ایجاد کرد؛ بر ابن 
اساس فراکسیون پیشنهادی مطرح کرد که به 
موجب آن بتوانیم زیرساخت‌های حوزه فیبر 
نوری و ICT را داشته و مردم بتوانند از این 

مزیت بهره‌مند شوند.
کمیته  رییس  زاده  یحیی  سهیل  همچنین 
ارتباطات و فناوری اطلاعات فراکسیون راهبردی 
مجلس شورای اسامی با بیان اینکه هدف ما 
ایجاد شبکه های یکپارچه مدیریت تجاری و 
عملیاتی صنایع آب، برق و انرژی است، اظهار 
داشت: باید بتوانیم به صورت مجتمع و متمرکز 
از ظرفیت های بومی استفاده و سیستم های 
غیرمتمرکز را جمع آوری کنیم. مساله مهم 
دیگر هوشمندسازی بوده و اینکه دولت مکلف 
است کنتورهای هوشمند آب و برق را تا پایان 

برنامه هفتم توسعه مدنظر قرار دهد.
یحیی زاده با تاکید بر اینکه توسعه شبکه فیبر 
نوری موضوع بسیار مهمی است و پیشنهاداتی 
در قانون برنامه ۱۴۰۱ در قالب حساب توسعه 
شبکه فیبر نوری داشتیم، گفت: قرار بر این است 
در قالب ایجاد صندوقی که قابلیت مدیریت و 
توسعه شبکه فیبر نوری را دارد به ظرفیت ۲۰ 

میلیون مشترک در بخش شبکه ثابت برسیم.
وی ادامه داد: اینترنت اشیاء و هوشمندسازی 
نیازمند این است که زیرساخت های کشور 
در حوزه پهن باند ایجاد شود. نسل چهارم 
صنعتی، صنایع بزرگ، صنایع مادر تخصصی 
و صنایع متوسط و کوچک نیازمند آن است 
که از زیرساخت های قدرتمند در حوزه شبکه 
ثابت و موبایل بهره ببرد که مهمترین آن بحث 
زیرساختی شبکه فیبر است؛ امیدواریم ابن 
موارد در برنامه هفتم دیده شود همان طور که 
پیش از این هم یک فوریت طرح توسعه شبکه 

فیبر نوری در مجلس تصویب شد.

JOMLEH

   دوشنبه
    10 مهر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1622



شیوه مدیریتی ایران بر پایه این ضرب‌المثل 
بنا شده است که: چو فردا شود فکر فردا 
کنیم. یکی از مصداق‌های مهم این نوع از 
حکم‌رانی، مواجهه دولت و ملت با مسئله 
انرژی است. مردمی که کشورشان دارای 
بالاترین میزان ذخیره نفت و گاز جهان و 
بهترین موقعیت مکانی در دنیا برای جذب 
انرژی خورشیدی است، در آستانه تابستان 
باید استرس قطعی برق و در آستانه زمستان 
ترس قطعی گاز را داشته باشند و افتخار 
دولتمردانش این باشد که اجازه نداده‌اند در 
تابستان برق خانگی قطع شود، اما در عوض 
کمر تولید را با قطع انرژی شکسته‌اند. همین 
یک مثال کافیست تا به ناکارآمدی مدیریتی 
عمیق در ایران پی ببریم و بدانیم مشغول 

کفران نعمت هستیم.
گویا خداوند این نعمات و این حاکمیت را به 
ما داد تا درس عبرتی برای جهان باشیم و 
نشان دهیم چگونه می‌توان ظرفیت‌های بی 
نظیر را هدر داد و از کشوری بالقوه ثروتمند به 

مملکتی بالقوه بدبخت بدل شد.
به گزارش جمله هنوز نیمی از ماه نخست 
پاییز نگذشته که دغدغه‌ها در حوزه کمبود گاز 

آغاز شده است.
در نشست فعالان صنعت انرژی، رئیس 
کمیسیون انرژی اتاق ایران با اشاره به شرایط 
تولید و مصرف انرژی در کشور گفت: رفع 
ناترازی تولید و مصرف انرژی، حداکثرسازی 

تولید و صادرات نفت و گاز، تشکیل هاب و 
ایفای نقش در مبادلات و ترانزیت انرژی 
طریق  از  ارزش‌افزوده  افزایش  و  منطقه 
تکمیل زنجیره ارزش صنعت نفت و گاز، 
اهدافی هستند که باید در حوزه انرژی ملاک 

عمل قرار گیرد.

آرش نجفی افزود: در دوره قبل کمیسیون 
انرژی به استفاده از ظرفیت ماده 12 تاکید 
داشت و دراین‌باره نشست‌‎های تخصصی 
زیادی برگزار کرد. در این دوره هم باید به 

ظرفیت این ماده توجه شود.
او ادامه داد: ذخیره‌سازی انرژی در ساختمان، 

همکاری با بورس انرژی، رگولاتوری برق، 
استفاده  تجدیدپذیرها،  برای  سبز  اوراق 
خانگی،  تصفیه  در  نوین  فناوری‌های  از 
گواهی‌نامه صلاحیت فنی و ایمنی پیمانکاران 
»HSE« جز مواردی بود که در چند سال 
گذشته در دستور کار بود و حالا هم این موارد 

از اهمیت ویژه‌ای برخوردار هستند.
نجفی تاکید کرد: باید در راستای مصرف 
بهینه انرژی، همه تشکل‌های این حوزه و 
کمیسیون انرژی اتاق ایران تلاش کنند و از 

همه ظرفیت‌های قانونی خود بهره بگیریم.
رئیس کمیسیون انرژی ادامه داد:  ذی‌نفع 
نهایی همه فرآیندهای انرژی دولت است؛ 
موهبت کاهش مصرف انرژی متوجه دولت 
است و دولت باید بخش خصوصی را همراه 
و شریک خود در حوزه انرژی کند نه اینکه 
ما پیمانکار باشیم که با سخت‌گیری دولت، 

خصولتی‌ها رشد و نمو داشته باشد.
متاسفانه اتاق بازرگانی علیرغم ظرفیت بالای 
خود در تخصص و تعهد، به دلیل دخالت‌های 
دولت جدید عملا از عرصه رقابت خارج شده 
است و نقش موثری در تصمیم سازی‌ها 
ندارد. دولت سیزدهم از همان انتخابات 
ریاست اتاق نشان داد که قرار است از شیر مرغ 
تا جان آدمیزاد را در دست خود بگیرد و فعال 
مایشا باشد. نتیجه این سیاست البته روشن 
است. از گرانی‌های افسارگسیخته و شکستن 
رکورد تورم ۸۰ ساله تا بی‌سابقه ترین گ 
گسترده‌ترین اعتراضات مردمی، از آمارهای 
عجیب و بی‌ربط به زندگی روزمره تا سیاست 
خارجی بلاتکلیف. خلاصه اینکه زمستان 
امسال هم باید منتظر سرمای سخت اروپا و 
گرمای دلنشین ایران باشیم. خدا را شکر که 
ما برای گرم کردن خودمان نیاز به سوزاندن 
فضولات حیوانات نداریم، آنهم در حالیکه 
اروپایی‌ها دارنده بزرگترین منابع انرژی دنیا و 

ایرانی‌ها واردکننده انرژی هستند!!

گزارش »جمله« از آغاز نگرانی برای تأمین انرژی در زمستان پیش رو؛

چو فردا شود فکر فردا کنیم
یادداشت

اقتصادی 04Economy

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

اخبار

 در شش ماهه نخست سال جاری
 صورت گرفت:

کسب بیش از 55 هزار میلیارد 
 ریال درآمد عملیاتی توسط 

بانک سینا
      بانک سینا در شش‌‎ماهه اول سال 1402 با کسب 55 هزار 
و 273 میلیارد ریال درآمد عملیاتی، عملکرد مطلوب 
خود را تداوم بخشید. به گزارش روابط‌عمومی بانک 
سینا، این بانک در عملکرد شش‌ماهه نخست سال 
جاری، حدود 37 هزار و 765 میلیارد ریال درآمد از محل تسهیلات 
اعطایی کسب کرد که نسبت به پایان مرداد‌ماه، از رشد 22 درصدی 
برخوردار بوده است. همچنین طی این مدت، جمع سود پرداختی 
بانک سینا به سپرده‌ها به 28 هزار و 808 میلیارد ریال رسید. سود 
پرداخت‌شده در شهریورماه سال جاری پنج هزار و 585 میلیارد ریال 
بوده است. بر این اساس، تراز بانک در شهریورماه، یک هزار و 263 
میلیارد ریال و تراز شش ماهه امسال، 8 هزار و 957 میلیارد ریال 

مثبت بوده است.

  

رئیس هیأت مدیره بیمه سرمد خبر داد:
ارتقاء ظرفیت مجاز نگهداری و 

کسب توانگری مالی یک دوره با 
افزایش سرمایه ده هزار میلیارد 

ریالی در سرمد
       نظر به برگزاری مجمع عمومی فوق العاده صاحبان 
سهام بیمه سرمد برای افزایش سرمایه این شرکت از 
6.761.553.062.000      به 10.000.000.000.000 ریال 
از محل مطالبات و آورده نقدی رئیس هیأت مدیره 
سرمد از تأثیر این افزایش سرمایه بر اصلاح نسبت توانگری سرمد خبر 
داد.  سیدمهدی جوادی با اشاره به مصوبه مجمع فوق العاده این 
شرکت گفت : در مذاکراتی هم که با بیمه مرکزی داشتیم تصویب 
افزایش سرمایه شرکت به همراه اصلاحات مالی و ساختاری و 
همچنین اصلاح پرتفویی که در سرمد صورت گرفته است شرایط را 

برای کسب توانگری یک فراهم آورده است. 
رئیس هیأت مدیره بیمه سرمد با اشاره به تأثیرات این افزایش 
سرمایه در ظرفیت مجاز نگهداری و امکان اخذ مجوز قبولی که نهایتاً 
منجر به افزایش سودآوری شرکت و بازدهی افزون سود سهام برای 
سهامداران خواهد شد اعلام داشت : یکی از موانع اصلاح نسبت 
توانگری بیمه سرمد برای کسب توانگری یک بحث تصویب افزایش 
سرمایه این شرکت بود که بحمدالله امروز با همیاری صاحبان سهام 
حقوقی و حقیقی این افزایش سرمایه به تصویب رسید و با توجه به 
این که افزایش سرمایه مذکور از محل مطالبات و آورده نقدی است 
می تواند موجب شتاب مسیر توسعه ای شرکت شود و با افزایش توان 
مالی سرمد موجبات نقش آفرینی بیشتر این شرکت را در صنعت 

بیمه فراهم آورد. 

در راستای عمل به مسوولیت اجتماعی؛
بیست و چهارمین مدرسه 

شهدای بانک مسکن در چابهار 
افتتاح شد

     در استمرار ساخت مدرسه، مسجد و تجهیز ورزشگاه 
زابل، سومین مدرسه شهدای بانک مسکن در استان 

سیستان و بلوچستان افتتاح شد.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ این 
مدرسه سه کلاسه در زمینی به مساحت ۷۰۰ متر مربع و با زیربنای 
۱۳۳ مترمربع و با مشارکت بانک مسکن در روستای ساندک‌زهی 
در 60 کیلومتری چابهار ساخته و تجهیز شده است. مدیر شعب 
بانک مسکن سیستان و بلوچستان با اعلام آغاز بهره‌برداری از این 
مدرسه در روزهای نخست سال تحصیلی گفت: ۶۳ دانش آموز 
متوسطه دوره اول از کلاس استاندارد با تجهیزات به‌روز و سیستم 

سرمایشی بهره‌مند شدند.
سیاوش زراعتی با اشاره به نیاز مردم روستاهای مناطق کمتر 
توسعه یافته استان اظهار کرد: امیدواریم با بهره‌برداری از این 
مدرسه و موارد دیگر، شاهد تحصیل گسترده‌تر مردم صبور کویر 

ایران باشیم.
رئیس شورای اسامی روستای ساندک‌زهی با اعلام بهره‌مندی 
دانش آموزان ۴ روستا از مدرسه استاندارد ساخته شده توسط بانک 
مسکن، گفت: با ساخت این مدرسه دانش‌آموزان چهار روستا که 
پیش از این در مدرسه خشتی گلی و غیراستاندارد در حال تحصیل 

بودند از کلاس درس مناسب و مقاوم بهره‌مند شدند.
شه‌بخش گرگیج اظهار داشت: اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس سیستان و بلوچستان نیز در ساخت این مدرسه مشارکت 
داشته‌ و برای محوطه سازی و حصارکشی و ساخت سرویس 
بهداشتی همکاری کرده‌اند و چنانچه این مدرسه ساخته نمی‌شد، 
شاهد ترک تحصیل و یا عزیمت تعداد زیادی از دانش‌آموزان به 

سایر نقاط بخش پلان و شهرستان چابهار بودیم.
نهم مهرماه سال جاری نیز زنگ مدرسه سه کلاسه شهدای بانک 
مسکن در روستای زمایین شهر دندی از توابع شهرستان انگوران 

استان زنجان با 158 متر زیربنا به صدا درخواهد آمد.
این دومین مدرسه‌ای است که در راستای عمل به مسوولیت 
اجتماعی در مناطق محروم استان زنجان به بهره‌برداری خواهد 

رسید.
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دفاع مقدس

آیین خاطره گویی، تبیین ارزش ها و آموزه های دفاع 
مقدس به مناسبت هفته دفاع مقدس با حضور دکتر 
خورسندیان مدیرعامل و اعضای هیات مدیره و جمعی 

از مدیران و کارکنان بانک صنعت و معدن برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در 
این مراسم که با حضور عطارها از آزادگان سرافراز که از 
کارآفرینان و تولیدکنندگان کشور نیز هستند و مخملی از 
جانبازان ارجمند جنگ تحمیلی و جمعی از ایثارگران 
و فرزندان ایثارگران این بانک، روز شنبه هشتم مهرماه 
در سالن کنفرانس طبقه 13 این بانک برگزار شد، دکتر 
خورسندیان ضمن تشکر از حضور گرم تمامی ایثارگران 
حاضر در مراسم و تبریک و تهنیت هفته دفاع مقدس و 
سالروز تاسیس بانک صنعت و معدن و ولادت فرخنده 
حضرت رسول اکرم)ص( اظهار داشت: این گردهمایی 
فرصت مغتنمی است تا در یک جمع متعهد و 
ارزشمند به بیان نقش غیر قابل انکار ایثارگران در هشت 
سال دفاع مقدس بپردازیم. وی افزود: امروز گرچه 

جنگ به پایان رسیده اما هنوز عرصه ایثار، فداکاری و 
جهاد به گونه دیگری فراهم است؛ اگر رزمندگان جان 
بر کف در آن سالها با ایمان و توکل و فداکاری از کیان 
و مرزهای این آب و خاک دفاع نمودند، امروز نیز ما 
وظیفه داریم در کنار انجام اقدامات نمادین برای تبیین 
فرهنگ شهادت و ایثار، آن ارزش ها را در تمامی شئون 
زندگی خود متجلی سازیم و از تمامی ظرفیت های 

قانونی و عملی برای حمایت از ایثارگران که یادگاران 
روزهای دفاع مقدس هستند، بهره ببریم.

دکتر خورسندیان یادآور شد: اگر امروز ما در یک فضای 
امن و در کمال صحت و آرامش زندگی می کنیم، 
مدیون آن دلیرمردانی هستیم که تا پای جان در دفاع از 
کشور کوشیدند و ما وامدار آنان هستیم. وی خاطرنشان 
کرد: بسیار دور از انصاف است که ما قدردان کسانی 
نباشیم که با اخلاص در این عرصه قدم نهادند، گرچه 
آنان چشم داشتی از ما ندارند و با خداوند متعال 
معامله کرده اند، اما ما وظیفه داریم بخش کوچکی از 

تلاش ها و فداکاری های آنان را جبران کنیم.
مدیرعامل این بانک تصریح کرد: هر چه تفکر و فرهنگ 
ایثارگری در یک سازمان نهادینه شود، آن سازمان 

مؤثرتر و کاراتر خواهد بود.
حسین عسکری عضو هیات مدیره و رییس شورای 
فرهنگی و حفظ ارزش های اسامی این بانک نیز 
که در این مراسم حضور داشت، با تقدیر از حضور 

ایثارگران و تبریک هفته دفاع مقدس، سالروز تاسیس 
بانک و ولادت با سعادت حضرت رسول اکرم)ص( و 
با آرزوی توفیق برای اعضای شورای فرهنگی و حفظ 
ارزش های اسامی عنوان داشت: امروز وظیفه ما این 
است که همان ایثارگری و فداکاری را در شرایط فعلی 
داشته باشیم؛ چراکه این ایثار محدود به زمان و مکان 
خاصی نیست و تاریخ این مرز و بوم سرشار از روایت 
ازخودگذشتگی ها و حماسه های بسیار است. وی افزود: 
دفاع مقدس، نمادی از تمامی ارزش های انسانی بود 
و روایت وقایع آن و شرح پایمردی نسلی که هشت 
سال در برابر دشمنان ایستاد، برای جوانان امروز درس 

زندگی و شهامت است.
در این مراسم، تعدادی از مدعوین به بیان خاطرات 
خود از دوران دفاع مقدس و جنگ در جبهه های حق 
علیه باطل پرداختند و پس از آن با اهدای لوح تقدیر 
و جوایزی از دو میهمان ویژه این مراسم قدردانی و 

تجلیل شد.

تبیین ارزش ها و آموزه های دفاع مقدس در بانك صنعت و معدن 

مهر  قرض‌الحسنه  بانک  شعب  مدیر 
بانک‌های  گفت:  ایام  استان  در  ایران 
دارند  ویژه‌ای  کارکردهای  قرض‌الحسنه 
که مهم‌ترین آن‌ها رفع نیازهای خُــرد و 
ضروری اقشار مختلف جامعه بالاخص 

قشر کم‌درآمد است.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، »علی‌اصغر 
کائیدی« مدیر شعب بانک در استان ایلام 
در برنامه گفت‌وگوی ویژه رادیو گفت‌وگو 
با تأکید بر جایگاه بانکداری قرض‌الحسنه 
تولید  رونق  در  آن  نقش  و  جامعه  در 
کشور، گفت: موضوع قرض‌الحسنه یکی 
از دستورات دین مبین اسام است که 
تأکید فراوانی بر آن شده، زیرا در برابر ربا 
قرار دارد و در قرآن و احادیث مختلف به 
اهمیت و ضرورت آن پرداخته شده است. 
اقدامات در  از مهم‌ترین  یکی  رو  این  از 
تعدیل اقتصادی و کمک به نیازمندان در 

جامعه اسلامی نیز قلمداد می‌شود.
توجه  باید  میان  این  در  داد:  ادامه  وی 
داشت که از دیرباز سنت قرض‌الحسنه 
در ایران وجود داشته و نخستین صندوق 
قرض‌الحسنه به شکل جدید در کشور ما، 

جماعت  )امام  فلسفی  مرحوم  توسط 
صندوق  عنوان  با  لرزاده(  مسجد 
قرض‌الحسنه ذخیره جاوید در سال ۱۳۴۱ 
همین  نمازگزاران  و  بازاریان  کمک  با 
مسجد و با سرمایه ۱۴هزار تومان راه‌اندازی 
قبیل  این  اسامی  انقاب  از  پس  شد. 
صندوق‌ها افزایش پیدا کردند؛ به‌گونه‌ای 
که در پایان دهه ۶۰ قریب به ۶۰۰۰ صندوق 
فعالیت  کشور  سراسر  در  قرض‌الحسنه 

داشتند.
این کارشناس پولی و بانکی تأکید کرد: 
در سال ۱۳۶۹ مقررات مربوط به ضوابط 
کلی صندوق‌های قرض‌الحسنه با تصمیم 
قانون‌گذار در کشور به تصویب شورای پول 

و اعتبار رسید و در دستور کار این صندوق‌ها 
قرار گرفت و در ۲۲ آذر سال ۱۳۸۶ نخستین 
با  کشور  قرض‌الحسنه  تخصصی  بانک 
سرمایه ۱۵هزار میلیارد ریال تأسیس شد و 
تا امروز نیز فعالیت خود را به مطلوب‌ترین 

نحو ممکن ادامه داده است.
کائیدی ضمن اشاره به نحوه و چگونگی 
بانک‌های  از  تسهیلات  دریافت 
قرض‌الحسنه بیان کرد: از دهه ۱۳۸۰ تا 
کنون ۲ بانک تخصصی قرض‌الحسنه در 
کشور تأسیس شده که به واقع پاسخی به 
نیاز اقشار مختلف جامعه بود. همان‌طور 
که بانک‌های تجاری کارکرد خاصی دارند، 
بانک‌های قرض‌الحسنه نیز کارکردهای 
رفع  که مهم‌ترین آن‌ها  ویژه‌ای دارند 
نیازهای خُــرد و ضروری اقشار مختلف 

جامعه بالاخص قشر کم‌درآمد است.
بانکداری  گفت:  همچنین  وی 
قرض‌الحسنه در کشور ما طی دهه اخیر، 
با حضور و فعالیت‌های ۲ بانک تخصصی 
قرض‌الحسنه رشد کرده تا جایی که بیش 
از ۳ درصد از کل منابع شبکه بانکی کشور 
به این ۲ بانک اختصاص دارد که نشان از 

اقبال مردم به این بانک‌هاست.

مهم‌ترین کارکرد بانکداری قرض‌الحسنه، 
رفع نیازهای خرد اقشار کم‌درآمد است

بانکداری

در دیدار رئیس کل بیمه مرکزی با رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار مطرح شد:

افزایش هم افزایی و همكاری 
دوجانبه بیمه و بورس

بورس

دکتر استادهاشمی در دیدار با رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بر توسعه 
همکاری های مشترک تاکید کرد. 

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی دکتر علی استادهاشمی 
در دیدار با دکتر مجید عشقی، رئيس سازمان بورس و اوراق بهادار ضمن تاکید 
بر گسترش همکاری های مشترک خواهان اعمال وحدت رویه و هماهنگی 
میان این دو نهاد درخصوص نظارت بر شرکتهای بیمه ای شد و گفت: بورس 
و بیمه به عنوان دو ضلع مثلث مالی باید با تقویت زیرساخت های مشترک، 
زمینه نظارت هوشمندانه بر عملکرد سرمایه گذاری شرکت های بیمه را فراهم 

کنند. 
رئيس کل بیمه مرکزی در ادامه از طراحی ابزارها و محصولات مشترک بیمه 
– بورس به عنوان یکی دیگر از تعاملات مشترک یاد کرد و گفت: بورس و بیمه 
مکمل هم هستند و برای تکامل و پیشرفت این دو نهاد مالی مهم، نوآوری و 

بهره گیری از فناوری های نوین اطلاعات و ارتباطات امری ضروری است. 
وی همچنین بر طراحی داشبورد مدیریتی )BI( برای کنترل رعایت نصابهای 

مندرج در آئین نامه سرمایه گذاری موسسات بیمه تاکید کرد. 
رئیس کل بیمه مرکزی در این نشست همچنین خواستار تشکیل کارگروه 
مشترکی برای رفع مشکلات مربوط به بندهای حسابرسی شرکتهای بیمه ای 
در خصوص استاندارد حسابداری شماره 28 و رفع موانع اداری در خصوص 

افزایش سرمایه شرکتهای بیمه ای شد. 
شایان ذکر است، این نشست با حضور، دکتر بنیادی معاون طرح و توسعه و 
دکتر حق وردیلو سرپرست معاونت نظارت بیمه مرکزی، دکتر عیوضلو و دکتر 

ناصرپور در محل سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۶۳۳۵ هیات اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خانم علیرضا غلامی فرزند قربانعلی 
بشماره شناسنامه ۹۷۲ صادره از محمودآباد در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۹۹.۰۵ متر مربع پلاک ۳۸۲۲ فرعی از 
۴۷ اصلی بخش ۱۰ واقع در محمودآباد شرقی خریداری از مالک رسمی 
آقای حسن رمضانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه  آگهی:1577863

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/10
  مهدی آزادتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/25

   رئيس ثبت اسناد و املاک 

تفاهم‌نامه همکاری مشترک دو جانبه بانک ملی ایران و گروه 
خودروسازی سایپا به منظور گسترش تعاملات و ارتقای سطح 
خدمات بانکی و افزایش همکاری های متقابل به امضای دکتر 
ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران و دکتر محمد علی 
تیموری مدیرعامل و نائب رئیس هیات مدیره گروه خودروسازی 
سایپا رسید و در ادامه هر یک در زمینه بررسی روابط راهبردی و 
نقشه راه مشترک جهت تقویت و توسعه همکاری های دو جانبه 
گفت ‌و گو کردند. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
دکتر ابوالفضل نجارزاده در این مراسم که اعضای هیات عامل، 
معاونان و جمعی دیگر از مدیران ارشد بانک ملی ایران و گروه 
خودروسازی سایپا نیز حضور داشتند، به تشریح ظرفیت ها و 
توانمندی های بانک ملی ایران در حوزه ارائه خدمات مالی ارزی 

و ریالی پرداخت و گفت: در دولت سیزدهم نگاه جدید بانک 
ملی ایران حمایت از بخش خصوصی و تکمیل زنجیره ارزش و 

افزایش ظرفیت تولید در همه بخش های صنعتی کشور است.
وی با بیان این که هر دو مجموعه اشتراکات و ظرفیت های 
بزرگ و بی شماری در جهت توسعه اقتصادی کشور دارند، 
اظهارداشت: بانک ملی ایران هم اکنون با وجود 53 میلیون 
مشتری و نیروی انسانی متخصص و با تجربه، نقش مهمی را در 
اقتصاد کشور و جایگاه خاصی را در ارائه خدمات نوین به آحاد 

جامعه، اقشار محروم، تولید کنندگان و صنعتگران دارد.
وی با بیان این که اگر بانک به موفقیت و سودی دست یابد، بی 
شک این سود مجدد به مردم و دولت بازخواهد گشت، ادامه 
داد: بانک ملی ایران در طول 95 سال قدمت و خدمت، همواره 

با حمایت و تامین مالی طرح های زیربنایی و عمرانی کشور، به 
دنبال خدمت به مردم و کمک به دولت در جهت توسعه کشور 
بوده است. دکتر نجارزاده با بیان این مطلب که سال هاست 
موضوع تامین و تولید خودروی با کیفیت دغدغه مردم است، 
تاکید نمود: بانک ملی ایران با آمادگی کامل و عزم جدی و با 
حداکثر ظرفیت و بسیج امکانات همراه در کنار گروه خودرو 
سازی سایپا است تا در زمینه رفع موانع و محدودیت برای تولید 
خودروهای با کیفیت، نقش آفرین باشد.  مدیرعامل بانک ملی 
ایران با اشاره به این که امروز به یک چارچوب همکاری موفقیت 
آمیز رسیده ایم، گفت: بانک ملی ایران برای گسترش تعامل و 
همکاری با گروه سایپا به دنبال تدوین و طراحی خدمات متنوع 
مالی متناسب با نیاز سایپا با هدف کمک به جهش تولید و ایجاد 

فرصت های شغلی است. نجارزاده با بیان این مطلب افزود: 
بانک ملی ایران به عنوان حامی صنعت با عزم جدی و ظرفیت 
های موجود خود از جمله صرافی ملی، کارگزاری، شعب ارزی 
خارج از کشور، محصولات و خدمات متنوع مالی و... به نقش 
حمایتگری خود با هدف کمک به افزایش تولید، اشتغالزایی و 

توسعه گروه خودروسازی سایپا، ادامه خواهد داد.
نجارزاده با تبریک و قدردانی از تلاش مدیران شرکت خودروسازی 
سایپا در راستای توسعه ظرفیت های تولید، تصریح کرد: تمامی 
کارکنان این شرکت هموطنان ما هستند و ما می کوشیم تا بهترین 
خدمات مالی را برای کسب رضایتمندی کارکنان و تداوم تولید 
در این شرکت در راستای کمک به پیشرفت و آبادانی کشور ارائه 

دهیم.

دکتر نجارزاده در جلسه همکاری مشترک با گروه سایپا: 

بانک ملی ایران برای توسعه گروه خودروسازی سایپا با ارائه خدمات نوین مالی و بانکی



راه و مسکن

میزان تخلیه تفکیکی کالاهای اساسی در بنادر کشور اعلام شد؛ 

  تخلیه 9.6 میلیون تنی 7 قلم کالا 
تا پایان نیمه نخست سال 1402

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد؛

 آغاز به کار
»طرح جهادی تبیین 

مشوق‌های نوسازی مسکن«

و  راه  وزیر  معاون  آئینی،  محمد 
شرکت  مدیرعامل  و  شهرسازی 
بازآفرینی شهری ایران در مراسم گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس که به همت پایگاه مقاومت 
حضور  با  و  نوسازی  جهاد  و  ایثار  بسیج 
از  حکمت  المسلمین  و  حجت‌الاسام 
مسئولان سازمان بسیج مستضعفین، اعضای 
هیات مدیره، معاونین و کارکنان شرکت برگزار 
شد با یادآوری رویداد بزرگ بم در سال 
گذشته، اظهارکرد: پویش جهادی و رویداد 
بزرگ و سراسری "بم سفیر نوسازی برای ایران 
قوی" توانست انگیزه، حساسیت و احساس 
مسئولیت مدیران شهری در حوزه بازآفرینی 

شهری را افزایش دهد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی 
شهری ایران به نقل از پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، آئینی با اعلام رسمی آغاز 
به کار  طرح پیشنهادی پایگاه مقاومت ایثار و 
جهاد نوسازی شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با عنوان "طرح جهادی تبیین مشوق‌های 
نوسازی مسکن " در محلات فرسوده شهری در 
سراسر کشور، گفت: هدف از اجرای این طرح، 
ارتقای میزان آگاهی مردم از حقوق‌شان در 
حوزه نوسازی مسکن به شکل چهره به چهره 
و گفت و گوی رو در رو با ساکنان این بافت‌ها 

خواهد بود.
 این طرح با حمایت و با استفاده از ظرفیت 
بسیجیان وزارت راه و شهرسازی، بسیجیان 
محلات و گروه‌های مختلف جهادی در سطح 
شهرها و استان‌ها و با حضور دانشجویان و 
داوطلبا‌ن مردمی در محات و محدوده‌های 

هدف اجرا خواهد شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی "طرح جهادی 

را  مسکن"  نوسازی  های  مشوق  تبیین 
و عالمانه  کاری جهادی منسجم، عاقلانه 
برشمرد و اظهارکرد: در رویداد" بم سفیر 
نوسازی برای ایران قوی" ضروریات نوسازی 
واحدهای فرسوده شهری را به مدیران شهرها 
یادآورشدیم، امسال نیز در قالب این طرح 
به منازل در محات  با مراجعه  جهادی 
فرسوده‌، چگونگی نوسازی واحدهای فرسوده 
نظیر استفاده از بسته‌های تشویقی‌، تسهیلات 
بانکی، نحوه دریافت پروانه ساخت و ... را به 

اطلاع مردم شریف رسانده می‌شود.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با یادآوری اینکه بیش از 150 هزار واحد 
پروانه ساختمانی در محلات فرسوده شهری 
دولت  کار  به  آغاز  از  شهرداری‌ها  توسط 
سیزدهم در محدوده‌های بازآفرینی صادر 
شده است، عنوان کرد: مدیران و کارکنان 
باید در کنار یکدیگر با داشتن روحیه بسیجی 
تبیین  جهادی  "طرح  اربعین  فرهنگ  و 
 مشوق‌های نوسازی مسکن " را با موفقیت 

به سرانجام برسانند.
شایان ذکر است، درا بتدای این نشست، 
از  حکمت  المسلمین  و  حجت‌الاسام 
مسئولان سازمان بسیج مستضعفین به بیان 
از دوران دفاع  حقایقی کمتر شنیده شده 
مقدس پرداخت و به شبهاتی که در رابطه با 
هشت سال جنگ تحمیلی توسط رسانه‌های 
معاند و جریانات ضد انقلاب مطرح می‌شود 

پاسخ داد.
 گفتنی است، در پایان این نشست از کارکنان 
معظم  خانواده‌های  فرزندان  و  ایثارگر 
 شهدای شرکت بازآفرینی شهری ایران تجلیل 

به عمل آمد.

J O M L E H N E W S P A P E R

   دوشنبه
    10 مهر 1402 
  سال هفتم 
   شماره 1622

شهری

اخبار

 پیام تبریک 
 امیر دریادار سیاری 

 به مدیر عامل 
شرکت کشتیرانی

امیر دریادار حبیب الله سیاری، 
معاون هماهنگ کننده ارتش طی 
پیامی 8 مهرماه روزجهانی دریانوردی را به 
محمد رضا مدرس خیابانی مدیر عامل 
شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 

تبریک گفت.
به گزارش روابط عمومی ارتش متن پیام 

به شرح زیر است:
رَ الْبَحْــرَ لِتَأْكُلُــوا مِنْهُ لَحْمًا  وَهُــوَ الَّذِی سَــخَّ
طَریًّا وَتَسْتَخْرِجُوا مِنْهُ حِلْیَةٌ تَلْبَسُونَهَا وتَرَى 
الْفُلْــكَ مَوَاخِــرَ فِیهِ وَلِتَبْتَغُــوا مِــن فَضْلِهِ 

وَلَعَلَّكُمْ تَشْكُرُونَ ) سوره نحل آیه ١٤(
مهندس  آقای  جناب  ارجمند،  براد 

محمدرضا مدرس خیابانی
 مدیر عامل شرکت کشتیرانی جمهوری 

اسلامی ایران
سلام علیکم؛

دریا منبع لایزال‌‍الهی بستر و پیوند‌دهنده 
بلا‌منازع  پیشران  و  بین‌‌المللی  تجارت 
اقتصاد جهانی خوانده می‌شود. این عظمت 
وامدار دریادلان دریانوردی است که به دل 
امواج دریاها زده تا کشتی را به ساحل امن 
رسانند، سختی و مشقت‌های دریا را بر خود 
فرض تا خاطری آسوده و سفره‌ای پر‌برکت 
برای مردمان عزیز ایران به ارمغان آورند. 
ضمن ارج نهادن به تلاش‌ها و ایثارگری‌های 
و  اسامی  ایران  دریانوردان  و  دریادلان 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر 
عرصه دریانوردی، فرا رسیدن ۸ مهرماه روز 
جهانی دریانوردی را به جنابعالی و آحاد 
غیور مردان عرصه دریا و دریانوردی کشور 
تبریک و تهنیت عرض می‌نمایم و از درگاه 
خداوند متعال عزت، سربلندی و توفیق 
روزافزون جنابعالی و تمامی دریانوردان 
و خانواده محترم آنان را در ظل توجهات 
حضرت ولی عصر )عج( و تحت زعامت 
خامنه‌ای  امام  حضرت  معظم  مقام 

)مدظله‌العالی( مسئلت می‌نمایم.
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری 

اسلامی ایران
دریادار حبیب الله سیاری

بر اساس این گزارش، معاون هماهنگ 
کننده ارتش جمهوری اسامی ایران 
همچنین در پیام‌های جداگانه‌ای، روز 
جهانی دریانوردی را به روسای شرکت‌ 
ملی نفت‌کش، سازمان بنادر دریانوردی و 

شرکت کشتیرانی تبریک گفت.

بازرس کل سازمان بازرسی کل 
کشور خبر داد؛

فارسی‌نویسی 
 کارت‌های پرواز 

تا ۴ ماه آینده
بازرس کل سازمان بازرسی کل 
کشور گفت: ظرف ۴ ماه آینده 
کامل  طور  به  باید  پرواز  کارت‌های 
فارسی‌سازی شود.به گزارش بازار، مهدی 
خنجری، بازرس کل سازمان بازرسی کل 
کشور درباره فارسی سازی کارت‌های پرواز 
گفت: بر اساس صورت‌جلسه‌ای که با 
سازمان هواپیمایی کشوری داشتیم مقرر 
شد ظرف ۴ ماه آینده کارت‌های پرواز به 
طور کامل فارسی سازی شود.وی افزود: اگر 
سازمان هواپیمایی در مدت تعیین شده به 
وظایف خود در فارسی سازی کارت‌های 
پرواز عمل نکند، به عنوان ترک فعل تحت 

تعقیب قضایی قرار خواهند گرفت.

معاون شهردار تهران:

اعتبار خرید خارجی 
۷۹۱ واگن مترو 

پایتخت فراهم شد
فروزنده، معاون مالی و اقتصاد 
شهری شهردار تهران از فراهم شدن 
اعتبار خرید خارجی ۷۹۱ واگن مترو پایتخت 
خبر داد.به گزارش بازار، لطف الله فروزنده 
افزود: تکمیل خط هفت مترو، بهره‌برداری 
از سه بزرگراه شهید شوشتری، بروجردی و 
یادگار امام)ره(، انعقاد قرارداد ۲۸هزار 
میلیارد تومان برای خرید سه هزار دستگاه 
اتوبوس انجام شده است.معاون شهردار 
تهران با بیان اینکه تحقق این امر به جز 
همدلی ممکن نبوده است، ادامه داد: همه 
مدیران و کارکنان در قبال وظایف محوله 
روند  و  کنند  می  مسئولیت  احساس 
پیشرفت امور را پیگیری می کنند؛ به طوری 
که هر کسی به اندازه خود مسئولیت می 
پذیرد و جوابگو است.وی اضافه کرد: 
بالاترین عزت، شأن، منزلت و افتخار برای 
مجموعه مدیریت شهری، خدمت به 
مردم و خادمی شهروندان با روحیه جهادی 
و کار انقلابی و شبانه روزی است.فروزنده با 
اشاره به اینکه اداره مناسب شهر یکی از 
مواردی است که می تواند امید را به جامعه 
نوید دهد و اعتماد شهروندان به مدیریت را 
در پی داشته باشد، افزود: نقش و اثر 
مدیریت شهری بسیار فراتر از انجام امور 
روزمره است و مدیریت شهری می‌تواند 
اعتماد و امید اجتماعی را در مردم تقویت 
کند و زمینه ساز تحولات اجتماعی و 
فرهنگی باشد؛ باید تلاش کنیم نقاط مثبت 
را ترویج دهیم.وی با بیان اینکه در این 
۲سال اخیر اتفاقات بزرگی در مدیریت 
شهری رخ داده است، یادآور شد: نقش 
معاونت مالی نقش مهمی است، باید 
و  برنامه‌ها  به  نسبت  کافی  شناخت 
سیاست‌هایی که شورای اسلامی شهر تهران 
می‌گذارد در قالب برنامه چهار ساله، بودجه 
سالیانه و ذیل آن شهردار، وجود داشته 
باشد؛ یکی از اصول مدیریتی بحث شناخت 
اهداف است و توافق و باور بر آن است که 
این هدف در گرو کار گروهی و خرد جمعی 
شکل می‌گیرد.فروزنده با اشاره بر انضباط 
مالی تاکید کرد: اکنون معاونت مالی روز به 
روز به سمت نظم و انضباط مالی گام‌های 
مثبتی برداشته که از جمله آن می‌توان به 
ایجاد خزانه واحد و اقدامات موثری که در 

امور مجامع رخ داده است، اشاره کرد.

صفحه06

صفحه05

0506

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
خبر داد؛

 آغاز به کار
»طرح جهادی تبیین 

مشوق‌های نوسازی مسکن«

رییس کمیسیون عمران مجلس:

 بورس عاملی 
 برای گرانی کالا 

شده‌ است

در جلسه رصد شرایط اقتصادی با 
حضور رئیس جمهور مطرح شد؛

ضرورت تأمین سیمان 
و فولاد برای پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن

در ادامه جلسات هفتگی اقتصادی دولت، جلسه رصد شرایط اقتصادی به ریاست سید 
ابراهیم رئیسی و با حضور اعضای تیم اقتصادی دولت سیزدهم برگزار شد.به گزارش 
پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در این جلسه مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
گزارشی از وضعیت تأمین مالی پروژه‌های مسکن ارائه کرد و با بیان اینکه با تدابیر دولت 

مردمی هزینه زمین برای ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن صفر شده 
است بر ضرورت برنامه‌ریزی برای تأمین اقلام اساسی ساخت مسکن از جمله 
سیمان و فولاد تأکید کرد.همچنین محمدعلی نیکبخت، وزیر جهادکشاورزی 

 با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای ایجاد تنوع در مبادی ورودی و 
تأمین کنندگان کالا، گزارشی از آخرین وضعیت کالاهای اساسی ارائه کرد.

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی: 

 حذف واسطه‌ها 
در زنجیره تولید مسکن 

ضروری است

در آستانه میاد با سعادت پیامبر اکرم)ص( با 
حضور »مهرداد بذرپاش«، وزیر راه و شهرسازی، 
»حسین جنتی«، مدیر کل استان تهران و سایر 
مسئولان، ۱۰۷۲ قطعه زمین به ۲۵۰۰ خانواده 
مشمول قانون جوانی جمعیت در استان تهران 

واگذار شد.
اسلامشهر،  پیشوا،  شهرهای  در  قطعات  این 
رباط‌کریم، فیروزکوه، پاکدشت، دماوند و پرند، 

واگذار شد.
در این مراسم، علیرضا فخاری استاندار تهران، 
ارسان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و 
مسکن، خلیل محبت خواه مدیرعامل پردیس و 

برخی نمایندگان مجلس، حضور یافتند.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
شهرسازی، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی  
در این مراسم گفت: واگذاری زمین به خانواده‌های 
مشمول طرح جوانی جمعیت اتفاق بزرگی است و 
تاکنون واگذاری زمین در ۱۲ استان انجام شده است 
و در جشن میاد پیامبر اکرم )ص( در تمام کشور 

این واگذاری ها انجام می شود.

وزیر راه وشهرسازی با اشاره به اینکه موضوع جوانی 
جمعیت قانون مصوب مجلس و مورد تاکید رهبر 
معظم انقاب و رئیس جمهور است، گفت: به 
دلیل اهمیت موضوع با تلاش های فراوان بیش 
از ۳۲ هزار متقاضی زمین در قالب طرح جوانی 
جمعیت تحویل مشمولان این طرح از ابتدا تا پایان 

ماه ربیع الاول دریافت می کنند.
وی ادامه داد: بحران جمعیت مورد اذعان تمامی 
کارشناسان است و به همین جهت تلاش کردیم تا 

این امر مهم به سرانجام برسد.
بذرپاش بیان کرد: تا پایان سال ۵۰۰ هزار قطعه 
زمین در روستاها در قالب طرح نهضت ملی مسکن 
واگذار می شود و در برنامه است تا سال آینده همین 
میزان در همکاری با بنیاد مسکن به سرانجام برسد. 
همچنین موفق شدیم در شهرها  ۴۰۰ هزار قطعه 
 زمین به‌شکل تک طبقه و گروه ساخت واگذار کنیم.
وزیر راه و شهرسازی توضیح داد: توسعه محدوده 
های شهری سیاست وزارت راه وشهرسازی است و 
با این کار در تلاش هستیم قیمت صعودی زمین 

را کاهش دهیم.

وی افزود: تاکنون ۵۰ هزار هکتار زمین در حوزه 
نهضت ملی  مسکن  توسط وزارت راه و شهرسازی 

تامین شد.
وزیر راه وشهرسازی اظهار کرد: آماده سازی  هر 
قطعه زمین حدود ۲۰۰ میلیون تومان هزینه دارد 
که وزارت راه وشهرسازی در این خصوص اقدام 

کرده است.
وی این میزان تامین زمین برای تولید مسکن را 
در تاریخ انقلاب بی نظیر است و گفت: با حمایت 
همه دستگاه ها کشور را به کارگاه تولید مسکن 

تبدیل می کنیم.
بذرپاش با بیان اینکه در حال حاضر یک میلیون 
و  ۷۶۰ هزار واحد در حال ساخت  است گفت: در 
گذشته اعتقادی به مسکن سازی وجود نداشت و به 
همین جهت عقب ماندگی در تولید مسکن وجود 
داشت که در دولت سیزدهم تلاش کردیم مسکن 

فعال سازی شود.
وی یادآور شد: دولت سیزدهم میراث دار ۲۴۰ هزار 
واحد مسکن مهر باقی مانده بود که در این دولت 

۱۰۰ هزار واحد مسکن مهر تحویل مردم شد.

صفحه 06

با حضور وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛ 

 واگذاری زمین به ۲۵۰۰ خانوار مشمول 
طرح جوانی جمعیت در استان تهران

دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی:

حذف واسطه‌ها در زنجیره تولید مسکن ضروری است

 راه و شهرسازی

و  راه  وزیر  ویژه  دستیار  اکبری«،  »روح‌الله 
شهرسازی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
موضع  خصوص  در  شهرسازی،  و  راه  وزارت 
کار  و  ساز  ایجاد  برای  شهرسازی  و  راه  وزارت 
دسترسی آسان سازندگان طرح نهضت ملی 
مسکن به سیمان و فولاد،‌ گفت: با توجه به آنکه 
فولاد و سیمان به عنوان مصالح ساختمانی 
اساسی مورد نیاز ساخت مسکن برای اقشار 
حمایتی در حدود ۴۰ درصد قیمت ساخت 
مسکن را تشکیل می‌دهد، انتظار می‌رود تا این 
مصالح برای اجرای قانون جهش تولید و ساخت 
نهضت ملی مسکن )مسکن مردمی( برای اقشار 
متوسط و کم‌درآمدی با قیمت مناسب در اختیار 

سازندگان )انبوه‌ساز و سازنده خرد( قرار بگیرد.
دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: 
دولت و مجموعه وزارت راه و شهرسازی برای 
خانه دار شدن مردم و نهضت کاهش قیمت 
تمام شده مسکن که موردتاکید رییس جمهور 
است، قیمت زمین را برای سازندگان صفر کرده 
است و زمین به شکل ۹۹ ساله در اختیار این طرح 

قرار می‌گیرد.
اکبری با یادآوری اینکه وزارت راه و شهرسازی با 
عرضه حدود ۵۰ هزار هکتار زمین برای طرح‌های 
حمایتی، قیمت زمین را برای این بخش به 
حدود صفر رسانده است، گفت: نیاز است تا در 
کنار این گزینه، برای سایر اجزای تشکیل دهنده 
قیمت مسکن مانند هزینه مجوزها و حقوق 
قانونی و عوارض و هزینه‌های مدیریت ساخت و 
مصالح ساختمانی نیز پیگیری شود که در نهایت 
به کاهش قیمت تمام شده مسکن برای اقشار 

حمایتی منتج شود.
دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر 
ضرورت ایجاد شفافیت در کل زنجیره تولید 
مسکن، تصریح کرد: برای رسیدن به هدف کلان 
دولت در تولید مسکن ضرورت دارد تا شفافیت 
و کارآمدسازی از چرخه معدن تا مسکن ایجاد 
شود. بنابراین فرمولی که بر اساس آن قیمت 

پایه ساخت مسکن تعیین می‌شود باید شفاف و  
کارآمد باشد.

وی گفت: ماده ۱۳ قانون جهش تولید مسکن 
چندین وظیفه را برای وزارت امور اقتصاد و 
دارایی، وزارت صمت و وزارت راه و شهرسازی 
تعیین کرده است که شامل پوشش خطرپذیری 
ساخت مسکن، حذف واسطه‌ها، ایجاد زمینه و 
بستری برای خرید مستقیم مصالح ساختمانی 

توسط سازندگان انبوه و خرد است.
اکبری ادامه داد: در سالهای اخیر علاوه بر وجود 
حباب قیمتی در بازار مصالح ساختمانی، نوسان 
قیمتی نیز بر بازار حاکم است که بخش عمده‌ای 
از مشکلات بین مردم و سازندگان )انبوه و خرد( 
به دلیل عدم ایفای تعهدات قراردادی بود که 
سبب شکایت مردم از سازندگان و طولانی شدن 
پروژه ها و تعدیل قیمت و ناپایداری تامین مالی 

و نارضایتی از دولت در این طرح کلان شد.
وی افزود: با توجه به اینکه در مسکن حمایتی 
مصالح  را  مسکن  قیمت  درصد   ۴۰ حدود 
ساختمانی تشکیل داده و دراین بخش افزایش 
قیمتی بیش از ۶۰ درصد در سالهای اجرای 
طرح ثبت شده است، ضرورت دارد تا پوشش 
خطرپذیری ساخت مسکن از طریق پوشش 
خطر پذیری مصالح ساختمانی توسط وزارت 
امور اقتصاد و دارایی طبق حکم ماده ۱۳ قانون 
جهش تولید مسکن فراهم شود که این مهم 
با گذشت حدود دو سال از اباغ طرح  انجام 

نشده است و ساز و کارهای فعلی  بورس کالا 
این کارکرد را محقق نمی کنند و بسیاری از 
سازنده‌های خوشنام و مجرب نیز به دلایل این 
 مخاطرات حاضر به مشارکت در طرح مسکن 

حمایتی نیستند. 
وی حذف واسطه‌ها را از دیگر مواردی عنوان کرد 
که در تبصره یک ماده ۱۳ قانون جهش تولید 

مسکن بر آن تاکید شده  است.
به گفته دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی، هم 
محصولاتی  ارایه  شیوه  با  کالا  بورس  اکنون 
همچون فولاد و سیمان خصوصا پرتفوی فروش 
فولاد، خود واسطه ایجاد کرده است و امکان 
خرید با این حجم و این تنوع محصول برای 
سازندگان امکان پذیر و مقرون به صرفه نیست 
که ضرورت دارد در این بخش بازنگری اساسی  

انجام شود.
اکبری توضیح  داد: یکی دیگر از تکالیف ماده ۱۳ 
قانون جهش تولید مسکن این است که وزارت 
امور اقتصاد و دارایی باید زمینه و بستر را برای 
خرید مصالح ساختمانی برای سازندگان )انبوه 
ساز و سازنده خرد( ایجاد کند که اینکار با معرفی 
وزارت راه و شهرسازی فراهم می‌شود که باید 
تلاش کنیم تا این هدف نیز در همکاری توامان 

محقق شود.
وی تصریح کرد: راهکارهای پیش‌بینی شده در 
قانون جهش تولید مسکن، کاهش قیمت تمام 
شده مسکن است که با جدیت از سوی وزارت راه 

و شهرسازی در حال پیگیری است.
پیگیری  شهرسازی  و  راه  وزارت  گفت:  اکبری 
موضوعات بیمه، مالیات و عوارض ساختمانی 
و کاهش حقوق قانونی و تعرفه‌های این بخش 
و کاهش هزینه‌های مدیریت ساخت از طریق 
فناوری های نوین و مصالح نوین را در اولویت 
و  کارها  و  و ساز  که مقررات  است  قرار داده 
استانداردهای بخشی از این موارد پایه گذاری و 
اجرایی شده است و با سایر دستگاه‌های متولی در 

حال رایزنی برای تحقق این مهم هستیم.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران: 

  «ارتقا و بروزرسانی »فرهنگ ایمنی
امری ضروری در آتش‌نشانی فرودگاهی است



 مدیر درآمد سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای خبر داد؛

راه اندازی پیامک اعتبارسنجی 
سامانه وصول عوارض 10درصد 

حمل کالا باناوگان خارجی

به ارزش بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان منعقد شد؛

 امضای تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری ریلی 
با بنیاد مستضعفان 

عمران

خبر حمل و نقل

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: درگذشت رضا خندان؛ بازیگر سینما و تلویزیون )1389ش( l حسین نواب وزیر امور خارجه یکی از کابینه های دکتر مصدق درگذشت)1351ش( l ضیاء الرحمن رئیس جمهوری بنگلادش وارد تهران شد و با شاه ملاقات و مذاکره کرد)1357ش(

 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
خبر داد؛

 برگزاری مزایده سراسری 
 فروش املاک و مستغلات 

سازمان ملی زمین و مسکن
      مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از برگزاری مزایده 
فروش املاک و مستغلات این سازمان از طریق ادارات کل 
راه و شهرسازی در سراسر کشور به‌منظور استفاده بهینه از 
اموال و اراضی در اختیار دولت برای تامین منابع طرح 
نهضت ملی مسکن خبر داد.به گزارش روابط عمومی سازمان ملی زمین 
و مسکن، ارسلان مالکی گفت: این مزایده برای تامین بخشی از منابع طرح 
نهضت ملی مسکن بخصوص در بخش‌های آماده‌سازی اراضی و 
خدمات زیربنایی طی هفته جاری و هفته آینده برگزار خواهد شد.معاون 
وزیر راه و شهر سازی افزود: مزایده اموال و منابع سازمان ملی زمین و 
مسکن به صورت سراسری انجام می‌شود که  اطلاعات کامل و تمامی 
مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد و شرایط مزایده تا ارائه پیشنهاد 
شرکت‌کنندگان در مزایده و بازگشایی پاکت‌ها و ابلاغ برنده از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( انجام خواهد شد.گفتنی است 
افرادی که قصد شرکت در این مزایده را دارند می‌توانند به سامانه ستاد به 

آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه کنند.

با حضور دستیار ویژه وزیر انجام شد؛
برگزاری مراسم تودیع و معارفه 

 مدیرعامل شرکت عمران 
شهر جدید ایوانکی

      مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت عمران شهر 
جدید ایوانکی با حضور دستیار ویژه وزیر راه و شهرسازی 
برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شرکت عمران 
شهرهای جدید، مراسم تودیع و معارفه مدیرعامل 
شرکت عمران شهر جدید ایوانکی با حضور روح اله اکبری دستیار ویژه وزیر 
راه و شهرسازی، سعید غفوری عضو هیئت مدیره شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید و سید محمد طباطبائی مدیرکل راه شهرسازی 
استان سمنان و مسئولان محلی برگزار شد.در این مراسم طی حکمی از 
جانب علیرضا جعفری معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید، سید مرتضی محمودی به عنوان مدیرعامل 
شرکت عمران شهر جدید ایوانکی معرفی شد و از زحمات داود شرفیه در 

طول مدت سرپرستی این شهر تقدیر و تشکر به عمل آمد.

 مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی 
حساب 100 امام )ره( بنیاد مسکن:
 ظرفیت‌های حساب 100 

در محرومیت‌زدایی مؤثر است
      مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی حساب 100 امام )ره( 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: ظرفیت‌های حساب 100 
در محرومیت‌زدایی مؤثر است.فرهاد خاکی‌پور در نشست با 
گروه‌های جهادی استان بوشهر گفت: فعالیت این گروه‌ها 
نقش مؤثری در محرومیت زدایی مناطق کم برخوردار دارد.وی با بیان اینکه 
حساب ۱۰۰ و بنیاد مسکن از پر برکت‌ترین یادگاران امام راحل است، افزود: بر 
مشارکت همگانی در راستای تداوم برکات این نهاد انقلابی و یادگار حضرت 
امام خمینی )ره( تأکید می‌شود.خاکی‌پور بازخوانی فرمان تاریخی حضرت 
امام خمینی )ره( به وسیله دولتمردان و ملت را امری ضروری دانست و 
انجام این مهم را گامی مهم در راستای محرومیت زدایی و احداث مسکن 
برای محرومین و ارتقای عدالت اجتماعی عنوان کرد.فعالیت گروه‌های 
جهادی را مبتکرانه، انقلابی و تحقق بخش عدالت اجتماعی دانست و تأکید 
کرد: گروه‌های جهادی می‌توانند در کنار بنیاد مسکن با استفاده از ظرفیت‌های 

حساب ۱۰۰ امام )ره( نقش محرومیت زدایی را بخوبی ایفا کنند.

 دبیر ستاد جوانی جمعیت وزارت 
راه و شهرسازی خبر داد؛

 واگذاری ۷۰ هزار قطعه زمین 
به مشمولان قانون جوانی جمعیت 

تا پایان سال
      دبیر ستاد جوانی جمعیت وزارت راه و شهرسازی گفت: تا 
آخر امسال در مجموع ۷۰ هزار قطعه زمین به مشمولان 
این طرح واگذار خواهد شد.به گزارش پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، همزمان با هفته وحدت ۲۵۰۰ قطعه زمین 
در طرح پویش پیامبر رحمت و در قالب طرح جوانی جمعیت به مشمولان 
دارای ۳ و ۴ فرزند واگذار در استان تهران واگذار می‌شود.به گفته  محمد 
صادق مرادی، دبیر ستاد جوانی جمعیت وزارت راه و شهرسازی این 
قطعات در شهرهای زیر ۵۰۰ هزار نفر جمعیت استان تهران مانند اسلام 
شهر، رباط کریم، فیروزکوه، پاکدشت، دماوند و پرند واگذار می‌شود . مرادی 
گفت: تا آخر امسال در مجموع ۷۰ هزار قطعه زمین به مشمولان این طرح 
واگذار خواهد شد.به گفته وی در اجرای این طرح خانواده های دارای سه 
فرزند فقط باید هزینه آماده سازی زمین را که رقمی بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون 
تومان است، در اقساط ۸ ساله با دو سال تنفس پرداخت کنند و خانواده‌های 
دارای چهار فرزند از پرداخت هزینه آماده سازی زمین معاف هستند.دبیر 
ستاد جوانی جمعیت وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: سند قطعه زمین 

واگذار شده نیمی به نام پدر و نیمی به نام مادر خواهد بود.

رئیس اداره ایمنی و ترافیک  اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جادهای مازندران خبر داد؛

شناسایی و کشف ۱۷۵۰تخلف 
اضافه تناژ در جاده های مازندران

      ناهید شهرامی نیا گفت: با توجه به اهمیت نقش بار حمل 
شده بیش از ظرفیت مجاز وسیله نقلیه در کاهش ایمنی 
تردد ،طرح شناسایی برخورد با متخلفین اضافه تناژ با 
رویکرد شناسایی و برخورد با موارد تخلف تناژ بالا که آسیب 
بیشتری بر بستر و ابنیه فنی راه وارد می کند، از ابتدای سال جاری  با جدیت 
بیشتری در دستور کار قرار گرفته است.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی از مازندران ، وی ادامه داد: طرح مذکور در قالب گشت های 
مشترک به اتفاق پلیس راه استان و انجمن های صنفی شرکت های حمل 
و نقل کالا ،در کلیه محورها به خصوص در مبادی بارگیری )معادن( انجام 
شده است.رئیس اداره ایمنی و ترافیک  اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جادهای مازندران تصریح کرد: طبق  بررسی های به عمل آمده در یک 
ماهه سالجاری ، مقدار ۴۴۰۰ تن بار بیش از ظرفیت مجاز توسط وسایل 
نقلیه مورد شناسایی و اعمال قانون قرار گرفته است.شهرامی نیا خاطر 
نشان کرد: با توجه به سهم بسیار زیاد این دسته از وسایل نقلیه در ترددهای 
روزانه استان، به منظورتشدید برخورد با متخلفین در محورهای پرتخلف از 
جمله هراز ، سوادکوه و ساری - نکا، ضمن نظارت و کنترل توسط 
باسکولهای ثابت و سیار در مبادی بارگیری،  اقدامات پیشگیرانه ای نیز به 
جهت جلوگیری از تکرار تخلف و خسارت به سرمایه ملی با همکاری 
پلیس راه از جمله توقیف وسیله نقلیه در پارکینگ ، لغو کارت هوشمند 

راننده و ناوگان و.... در دست اجرا است.

اخباریادداشت
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رییس کمیسیون عمران مجلس اظهار 
داشت: بورس نتوانسته در کنترل قیمت و 
توزیع کالا عادلانه نقش آفرینی کند و در 
واقع مدیریت بورس ایراد دارد و برخلاف 
انتظاری که از بورس وجود دارد خود بورس 

عاملی برای گرانی‌ کالا شده است. 
رضایی  محمدرضا  ایلنا،  گزارش  به 
کوچی، رییس کمیسیون عمران مجلس 
درباره اظهارات اخیر وزیر راه و شهرسازی 
درباره ضرورت خروج سیمان و فولاد از 
بورس کالا برای کنترل قیمت تمام شده 
درصدی  افزایش ۳٠  و  ساخت مسکن 
این اقام در بورس و اینکه آیا مجلس به 
این موضوع ورود می‌کند، گفت: در قانون 
جهش تولید مسکن در کنار ارائه زمین 
رایگان و تسهیلات بانکی، به وزارت اقتصاد 
و وزارت صمت وظایفی برای تحقق این 
قانون محول شده‌ که یکی از آنها ارایه 
مصالح ارزان قیمت برای ساخت مسکن 

و اجرای این قانون است. وی با بیان اینکه 
مصالح ساختمانی نقش مهمی در قیمت 
تمام شده مسکن دارد اما بورس محلی 
برای تنظیم بازار با قیمت‌های عادلانه 
نیست، اظهار داشت: مدیریت بورس 
به گونه‌ای است که هر کالایی که امکان 
افزایش قیمت آن وجود دارد را وارد بورس 
می‌کنند و در بورس رقابت برای افزایش 
قیمت‌ها است، نه برای کنترل قیمت و 
توزیع کالا با قیمت عادلانه بین مردم و این 

ایراد در بورس کالا وجود دارد.
رییس کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: 
در بحث مسکن و ساخت‌وسازها مصالح 
ساختمانی نقش ویژه‌ای دارد که مدیریت 
صمت،  وزارت  هماهنگی  با  باید  آن 
شهرسازی  و  راه  وزارت  و  اقتصاد  وزارت 
انجام می‌شد که متاسفانه انجام نشد. 
با  در حال حاضر، مصالح ساختمانی 
قیمت‌های بسیار بالاتر از قیمت پایه به 

همین  و  می‌رسد  مصرف‌کننده  دست 
افزایش قیمت مصالح ساختمانی قیمت 
تمام شده مسکن را هم افزایش می‌دهد 
این در تضاد با قانون جهش تولید  و 
مسکن است.رضایی کوچی افزود: دولت 
باید ساز و کاری را تعیین کند که مصالح 
ساختمانی خارج از قیمت‌های بورس‌ کالا 
 یا با قیمت مناسب و عادلانه به دست 

مصرف‌کننده برسد.
رییس کمیسیون عمران مجلس گفت: 
در حال حاضر قیمت تمام شده مسکن 
به دلیل همین مسائل از جمله عرضه 
ارایه  بورسی،  قیمت‌های  با  مصالح 
تسهیلات با نرخ ٢٣، افزایش نرخ آب، 
برق، گاز و ... به شدت بالا رفته است و به 
همین دلیل همین گرانی‌ها تولید مسکن 

وضعیت خوبی ندارد. 
وی با اشاره به افزایش قیمت کالاهایی که 
وارد بورس کالا می‌شوند، تاکید کرد: این 

افزایش قیمت‌ها در بورس به این دلیل 
است که تمام کالاها در بورس عرضه 
نمی‌شوند، اتفاقی که می‌افتد این است 
که درصد کمی از این کالاها را در بورس 
عرضه می‌کنند و افرادی در فضا، بورس‌ 
بازی می‌کنند، قیمت را بالا می‌برند و آن را 
به عنوان کشف قیمت اعلام می‌کنند. این 
کشف قیمت که غیر واقعی و گران است 

به عنوان قیمت پایه محسوب می‌شود و 
با قیمت کالا را در بورس عرضه می‌کنند. 

رضایی کوچی گفت: بورس نتوانسته در 
کنترل قیمت و توزیع کالا عادلانه نقش 
آفرینی کند و در واقع مدیریت بورس ایراد 
دارد و برخاف انتظاری که از بورس وجود 
دارد خود بورس عاملی برای گرانی‌ کالا 

شده است. 

رییس کمیسیون عمران مجلس:

بورس عاملی برای گرانی کالا شده‌ است

تفاهم‌نامه تامین ۱۰۰ دستگاه لکوموتیو و 
۲۵۰۰ دستگاه واگن باری به ارزش بیش 
از ده هزار میلیارد تومان بین راه آهن و 
 شرکت حمل و نقل ریلی پایا ترابر سبا 

امضا شد.
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران، مدیرعامل راه آهن در مراسم 
امضای تفاهم‌نامه که در دهمین نمایشگاه 
حمل‌ونقل ریلی برپا شده بود، گفت: با 
توجه به اهتمام دولت سیزدهم جهت 
توسعه حمل‌ونقل ریلی، از ابتدای شروع 
به کار دولت، پیگیری‌هایی جهت مشارکت 
با بخش‌های دولتی، خصوصی و نهادهای 

انقلابی آغاز شد.
دکتر سید میعاد صالحی افزود: طی یکسال 
گذشته، با توجه به مذاکراتی که با ریاست 
از  پذیرفت،  صورت  بنیادمستضعفان 
سرمایه‌گذاری در حوزه حمل و نقل ریلی 

استقبال شد.
معاون وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: 
با تلاش های مهندس فتاح، هلدینگ جدید 
حمل و نقل ریلی بنیاد مستضعفان راه‌اندازی 
و اکنون به مرحله امضای تفاهم‌نامه جهت 
سرمایه‌گذاری به منظور تامین ۱۰۰ دستگاه 

لکوموتیو و ۲۵۰۰ دستگاه واگن باری انجامیده 
است. دکتر صالحی تاکید کرد: امیدواریم 
که با امضای این تفاهم‌نامه جهشی در 
 عبور از گلوگاه‌ها در حوزه حمل‌ونقل ریلی 

داشته باشیم.
به گفته وی، این تفاهم‌نامه می‌تواند الگویی 
برای سرمایه‌گذاری سایر شرکت‌ها به ویژه 
نهادهای انقلابی جهت سرمایه‌گذاری در 
صنعت حمل‌ونقل ریلی، در راستای فرموده 

مقام معظم معظم رهبری باشد.
مدیرعامل شرکت هلدینگ حمل و نقل 

ریلی پایا ترابر سبا نیز در این مراسم گفت: 
در  اسامی  انقاب  مستضعفان  بنیاد 
حوزه‌های مختلف فعالیت می‌کند و به 
همین جهت، تصمیم گرفته شد که این بنیاد 
در حوزه‌های حمل‌ونقل به ویژه حوزه حمل 

و نقل ریلی فعالیت کند.
حمل‌ونقل  حوزه‌  افزود:  ایلاتی  رضا 
ریلی از جمله حوزه‌هایی است که درصد 
بالا  حوزه‌ها  سایر  به  نسبت  آن  بازده 
 نیست و نیاز است تا در آن سرمایه‌گذاری 

صورت پذیرد.

با هدف شفاف سازی و بهبود 
خدمات وصول عوارض %10 
خارجی،  ناوگان  با  کالا  حمل 
اعتبارسنجی  پیامک  فرایندارسال 
هم زمان با ورود کاربران به سامانه 
با  کالا  10%حمل  عوارض  وصول 
ناوگان خارجی، راه اندازی شد.به 
سازمان  عمومی  روابط  گزارش 
راهداری و حمل و نقل جاده ای ، 

حمیده دهقانی سامانی، مدیردرآمد سازمان ، با اعلام این خبر ، اظهارداشت:در 
گذشته ، ورود کاربران به سامانه وصول عوارض 10%حمل کالا با ناوگان خارجی 
نیازمند هیچ گونه پیش فرض امنیتی نبوده و کاربران به صورت دسترسی آزاد و 
صرفا با نام کاربری و رمزعبور به سامانه وارد می شدند، که این امر احتمال 
هرگونه سوء استفاده ازسامانه را فراهم می کرد.وی افزود : از این رو در راستای 
بالا بردن امنیت سامانه و حفاظت و صیانت ازاطلاعات و داده های درون 
سازمانی و به منظورحفظ حریم کاربران سامانه، پیامک اعتبارسنجی به تلفن 
همراه متعلق به کاربر، هم زمان با ورود کاربران به سامانه وصول عوارض 
10%حمل کالا با ناوگان خارجی، ارسال و کاربر مربوطه با ثبت کد پیامکی ارسال 
شده ، امکان ورود به سامانه را خواهد داشت. گفتنی است، اقدام یاد شده، از 
ابتدای مردادماه سال جاری اجرایی شده است و باتوجه به رویکردخدمات 
محوری ، شفاف سازی درامور ، رضایت مندی کاربران و ارتقا امنیت فرآیند 

اجرایی سامانه مزبور، انجام شده است.

Road.housing

معاون وزیر و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران با بیان اینکه مقوله ایمنی 
شامل سه بخش نیروی انسانی، تجهیزات و 
فرهنگ ایمنی است گفت: فرهنگ ایمنی 

همواره نیازمند ارتقا و بروزرسانی است.
به‌گزارش روابط‌عمومی شرکت فرودگاه‌ها و 
ناوبری هوایی ایران؛ کاپیتان رضا نخجوانی 
در مراسم گرامیداشت روز ایمنی آتش‌نشانی 
که روز شنبه برگزار شد، ضمن ابراز رضایت 
از فرهنگ ایمنی فعلی گفت: این موضوع 
هرگز اقناع پذیر نیست بلکه باید به مانند 

تجهیزات ارتقا پیدا کند.
وی با بیان اینکه موضوع تحریم، ایران را 
از سایر کشورها متمایز کرده است، گفت: 
سایر کشورها دارای مدرن ترین هواپیماها با 
استانداردهای بین‌المللی در بهترین شرایط 
هستند اما تحریم‌های ناجوانمردانه دشمن 
شرایط خاصی را برای ایران بوجود آورده که 
تاکنون تنها با تخصص و ایثار متخصصانی 
آتش‌نشانی  و  ایمنی  نیروهای  چون 

توانسته‌ایم امور را به پیش برانیم.
معاون وزیر و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها با 
بیان اینکه با تلاش‌ها و دغدغه‌های نیروهای 
ایمنی و آتش‌نشانی آشنایی دیرینه دارد، 
گفت: باتوجه به ایثار و شجاعتی که این 
نیروها در کار دشوار خود دارند، لازم است تا 

به حقوق خود به‌ نحواحسنت دست یابند.
نخجوانی گفت: با جدیت حامی موضوعات 
و مطالبات مرتبط با ایمنی هستیم و با 
تعامل اعضای هیات مدیره در خصوص 

تجهیزات جدید نیز نظر مساعدی خواهیم 
داشت تا اقدامات در حال اجرای اداره‌کل 
با  هواپیما  زمینی  هدایت  و  آتش‌نشانی 
سرعت بالاتری انجام شود.وی ضمن اشاره 
به سانحه آتش‌سوزی انبار سازمان هواپیمایی 
کشوری مستقر در شرکت فرودگاه‌ها، گفت: 
این حادثه باعث شد تا ذره‌ای از خدمات و 

زحمات این نیروهای شجاع دیده شود.
معاون عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها 
مراسم  ادامه  در  ایران  هوایی  ناوبری  و 
گرامیداشت روز ایمنی و آتش‌نشانی گفت: 
واژه جان برکف برازنده نیروهای آتش‌نشانی 
است و بارها مصادیق ایثارگری و شجاعت 

آن‌ها را به وضوح دیده‌ایم.
محمد الهی‌نیا با بیان اینکه مدیران اپرون نیز 
همانند آتش‌نشانان همواره در صحنه‌های 
نیروهای  گفت:  دارند،  حضور  عملیاتی 
هدایت  و  آتش‎نشانی  اداره‌کل  عملیاتی 
زمینی هواپیما، همواره در دو جبهه گرم و 

سرد با آتش و یخبندان می‌جنگند.
وی با رضایت از اقدامات انجام شده در 
بحث ایمنی و آتش‌نشانی، افزود: در یک 
دهه اخیر به لحاظ تامین تجهیزات و کیفیت 
نیروی انسانی به درجه مطلوبی رسیده‌ایم و 

نیروهای ما حرف برای گفتن دارند.
معاون عملیات هوانوردی با اشاره به انسان 
محور بودن تمامی امور، به‌خصوص امور 
عملیاتی مثل ایمنی و آتش‌نشانی، گفت: 
بحث آموزش و ارتقای آمادگی جسمانی از 
نکات بسیار مهمی است که همواره باید به 

آن توجه شود.الهی‌نیا گفت: امروز ساختار و 
تشکیلات آتش‌نشانی و نیز سمیلاتور آموزش 
نیازمند ارتقا و بهبود است که این مهم 
با حمایت مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها 
محقق خواهد شد.مدیرکل آتش‌نشانی و 
هدایت زمینی هواپیما ضمن تجلیل از تلاش 
همیشگی نیروهای آتش‌نشان به‌خصوص 
در حادثه آتش‌سوزی اخیر، گفت: برگزاری 
25 دوره مانور طرح اضطراری کامل و نیز 
برگزاری مسابقات بین آتش‌نشانان، گواهی 
می‌دهد که این نیروها همواره با حفظ 
سوانح  و  آتش  دل  در  شجاعانه  آمادگی، 
می‌روند.حمید حاجی‌بیگی افزود: در حال 
حاضر از 930 آتش‌نشان فعال در کشور، 
720 نیرو در رده آتش‌نشان، 124 نیرو ارشد 
آتش‌نشان و 86 نیرو افسر آتش‌نشان هستند.
وی با بیان اینکه 9 دستگاه خودروی کف‌ساز 
است،  بازیابی  و  اساسی  تعمیر  ال  درح 
نجات  شبیه‌ساز  نزدیک  آینده  در  گفت: 
و اطفای حریق و نیز موتور و ارابه فرود 
هواپیما برای فرودگاه‌های کرمان و مشهد 
و  آتش‌نشانی  می‌شود.مدیرکل  خریداری 
هدایت زمینی هواپیما گفت: بازسازی هشت 
دستگاه  چهار  خرید  و  کف‌ساز  خودروی 

برف‌روب سه‌کاره نیز در دستورکار است.
حاجی‌بیگی با اشاره به ایجاد ارزش افزوده 
توسط اداره‌کل آتش‌نشانی و هدایت زمینی 
هواپیما برای شرکت فرودگاه‌ها، گفت: در 
خودروی   15 درحالی  گذشته،  سال‌های 
برف‌خور  و 10 خودروی  ولوو  کف‌ساز، 64 

خریداری شد که اگر این اتفاق امروز رخ می 
داد با هزینه هنگفتی مواجه می‌شدیم.

وی با اشاره به انجام نصب و راه‌اندازی 
سیستم اعان و اطفای حریق در اماکن 
مختلف، گفت: طراحی و نظارت بر عملیات 
اجرایی نصب و راه‌اندازی این سیستم‌ها در 
ساختمان مرکزی شرکت فرودگاه‌ها، مرکز 
کنترل فضای کشور و مرکز مخابرات انجام 
شد.مدیرکل آتش‌نشانی و هدایت زمینی 
هواپیما گفت: برگزاری 62 دوره آموزشی، 
تربیت 12 مدرس داخلی دوره رفتارشناسی 
حریق و بی‌نیاز شدن از مدرسان خارجی و 
صدور 430 گواهینامه ویژه رانندگی و عملیات 
با خودروهای آتش‌نشانی فرودگاهی تنها 
بخشی از دیگر اقدامات اداره‌کل آتش‌نشانی 

و هدایت زمینی هواپیما بوده است.
حاجی‌بیگی ضمن اشاره به جذب 72 نیروی 
جدید با مجوز سازمان اداری استخدامی 

کشور، گفت: با توجه به بازنشست شدن 
نیروها در چهار سال آینده، برای جلوگیری از 
بحران کمبود نیرو از همین حالا باید به فکر 

جذب و تربیت نیروهای جدید باشیم.
و  فرودگاه‌ها  شرکت  ایثارگران  امور  مشاور 
ناوبری هوایی ایران در پایان این مراسم، گفت: 
اداره‌کل آتش‌نشانی و هدایت زمینی هواپیما 
با تقدیم چهار شهید، سهم پررنگی در آمار 
16 شهید همکار در شرکت فرودگاه‌ها دارد.
رضا علامه‌زاده گفت: نیروهای جان برکف 
آتش‌نشان در دفاع مقدس از جان خود گذشتند 
اما هرگز اجازه سقوط فرودگاه را ندادند.گفتنی 
است؛ در پایان مراسم گرامیداشت روز ایمنی 
و آتش‌نشانی که با حضور وبیناری آتش‌نشانان 
فرودگاه‌های کشور برگزار شد، از تابلوی مزین 
به نام و تصویر چهار شهید آتش‌نشان رونمایی 
و از دختر شهید آتش‌نشان عبدالکریم نرمانی 

تجلیل شد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران: 

  ارتقا و بروزرسانی »فرهنگ ایمنی« امری ضروری
در آتش‌نشانی فرودگاهی است

طی شش ماهه نخست سال جاری، معادل 9 
میلیون و 606 هزار و 352 تن کالاهای اساسی 
در بنادر کشور تخلیه شده است.به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، میزان 
تخلیه کالاهای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، 
سویا، برنج، شکر و روغن در بنادر کشور طی شش 
ماهه نخست سال جاری، معادل 9 میلیون و 

606 هزار و 352 تن بود که در این بین جو رشد 
23 درصدی داشت. میزان تخلیه گندم از ابتدای 
سال جاری تا پایان شهریور ماه سال 1402 معادل 
1 میلیون 922 هزار و 986 تن بود. همچنین میزان 
تخلیه جو طی شش ماهه نخست سال جاری 
معادل 1 میلیون و 112 هزار و 50 تن بود و میزان 
تخلیه ذرت تا پایان شهریور سال جاری معادل 

۳ میلیون و 930 هزار و 535 تن بود که نسبت 
به تخلیه 3 میلیون و 767 هزار و 754 تنی در 
مدت مشابه سال گذشته، رشد 4 درصدی را شاهد 
بوده است.این در حالی است که جو نیز با توجه 
به تخلیه 907 هزار و 131 تنی مدت مشابه سال 

گذشته رشد 23 درصدی را تجربه کرده است.
عاوه بر این میزان تخلیه سویا طی شش ماهه 

نخست سال 1402 معادل 1 میلیون و 768 هزار 
و 546 تن بود و میزان تخلیه برنج نیز تا پایان 
شهریور 1402 معادل 78 هزار و 660 تن بوده 
است.همچنین میزان تخلیه شکر نیز تا پایان 
شهریور ماه سال جاری معادل 231 هزار و 105تن 
و میزان تخلیه روغن در بنادر کشور طی مدت 

مذکور معادل 562 هزار و 470 تن بود.

تعداد کامیون و واگن اختصاص یافته• 
گفتنی است تعداد کامیون و واگن اختصاص یافته جهت 
خروج کالاهای اساسی طی شش ماهه نخست سال 
جاری شامل 388 هزار و 84 دستگاه کامیون و 10هزار 
و 605 واگن بوده که از تعداد کامیون های اختصاص 
یافته 33 هزار و 722 دستگاه به صورت حمل یکسره و 

مخصوص کشتی‌های گندمی، بوده است.

میزان تخلیه تفکیکی کالاهای اساسی در بنادر کشور اعلام شد؛

 تخلیه 9.6 میلیون تنی 7 قلم کالا تا پایان نیمه نخست سال 1402
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اخباریادداشت

دولت سیزدهم با درک جایگاه و نقش بااهمیت 
مازندران در توسعه کشور تاکنون قدم های 
موثری از جمله رشد اقتصادی پنج درصدی پس 
از ۱۰ سال، نرخ ۴۴ درصدی مشارکت اقتصادی و 
بازگرداندن ۱۹۸ واحد صنعتی به چرخه تولید در 

این استان برداشته است.
‌مازندران با دارا بودن جمعیتی معادل حدو 
سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر و در اختیار داشتن 
بیشتر از ۲۳ هزار کیلومتر مربع مساحت کشور به 
طور متوسط در حال حاضر حدود چهار درصد 
از تولید ناخالص ملی کشور را از آن خود کرده 
است و دولت سیزدهم با درک چنین جایگاه و 
موقعیت ویژه استان و بهره گیری از آنها برای 
توسعه اقتصادی و ورود سرمایه گذاری های 

جدید گام برداشته است.
از سوی دیگر دغدغه های اقتصادی دولت 
آیت‌الله رئیسی، انگاره‌های ویژه‌ای را در مناطق 
مختلف کشور به وجود آورده و مازندران نیز 
به‌دلیل برخورداری از شرایط خاص اقتصادی 
و زیرساختی، این روزها نقش خاصی در تحقق 
برنامه جهش اقتصادی دولت سیزدهم با جذب 

سرمایه گذار ایفا می‌کند.
مازندران همواره به عنوان قطب گردشگری با 
جاذبه های طبیعی پُرشمار از آن یاد می شد و 
شاید بواسطه همین عامل در سالهای قبل تر 
کمتر به موضوعات صنعت، ‌تجارت و اقتصادی 
این استان پرداخته می شد و این مساله موجب 
عقب ماندگی هایی هم در گذشته بر آن شده 

است.
مسوولان ارشد مازندران در دولت آیت الله 
رئیسی با درک و شناخت درست از ظرفیت های 
این استان در بخش های مختلف در ماه‌های 
گذشته با پهن کردن فرش قرمز زیرپای سرمایه 
گذاران به عنوان محور رایزنی های فعالان 
اقتصادی برای سرمایه گذاری جدید تبدیل 
شده که از آن جمله برگزاری ۶ همایش معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری استان باحضور جمع 
زیادی از فعالان اقتصادی استانی و ملی نمونه 
عینی تکاپوی مدیران و بخش خصوصی برای 
توسعه اقتصادی این دیار است که تاکنون بیش 
از یک هزار سرمایه گذار آمادگی خود برای راه 
اندازی یا اجرای طرح‌های توسعه ای در حوزه 

صنعت و تولید استان اعلام کردند.
از سوی دیگر در یکسال اخیر به باور صاحبنظران 
روند توسعه اقتصادی استان مازندران روند 
مطلوب‌تری به خود گرفت و بیش از ۴۰ هزار 

میلیارد تومان اعتبار در قالب های مختلف آیین 
آغاز عملیات اجرایی، افتتاح، تامین منابع مالی 
و سرمایه‌گذاری در استان در نظر گرفته شده که 
با ادامه این روند و تحقق این منابع مالی جهش 
خوبی را در استان برای سال های آینده متصور 

خواهیم بود.
متاسفانه در دولت قبل با وجود ظرفیت های 
بی‌نظیر در سطح ملی به مازندران کمتر توجه 
شد و این استان در کریدور شمال به جنوب کشور 
قرار دارد که باید با احیای این دالان برای توسعه 

اقتصادی این دیار گام برداریم.
در استان سه بندر مهم وجود دارد که در سال 
های گذشته از ظرفیت آن برای صادرات و 
واردات کالا استفاده نشد اما دولت سیزدهم از 

بنادر استان برای توسعه اقتصادی خواهد کرد.
رهبر معظم انقاب در آخرین سفری که به 
مازندران داشتند فرمودند که استانی که دریا و 
جنگل دارد نباید فقیر داشته باشد و این فرمایش 
به طور کامل درست و اصولی است و اقتصاد دریا 

و جنگل در مازندران تاکنون شکوفا نشده است.
بنا به گزارش استانداری مازندران، ۴۰ هزار 
میلیارد تومان در حوزه سرمایه گذاری استان در 
یکسال اخیر در نظر گرفته و اجرا شد که با جذب 
۱۰۰ درصدی این منابع مالی رشد اقتصادی 
استان قابل توجه تر از هر زمان دیگر خواهد شد.

همچنین برای اولین بار در کشور از طریق 
تهاتر نفت ۱۰ هزار میلیارد تومان برای تکمیل 
میلیارد  هزار  هفت  همچنین  و  بیمارستان 

تومان از طریق فاینانس خارجی برای توسعه 
زیرساخت های برق استان هزینه خواهد شد.

مازندران برای رشد اقتصادی راهی به جز 
جذب سرمایه گذار نداشت و حدود ۱۰ سال رشد 
اقتصادی استان صفر بود اما در یکسال گذشته با 
اقدامات که صورت گرفته این آمار به پنج درصد 

افزایش یافته است.
از دیگر گام‌های دولت برای تحول در مازندران 
با اعتبار ۴۰ هزار میلیارد تومانی در حوزه سرمایه 
گذاری و تحقق رشد اقتصادی پنج درصدی 
از  استان  این  خروج  برای  قوی  اراده‌ای  از 
محرومیت‌ها، حکایت دارد؛ این در حالی است 
که حجم حمایت‌های دولت سیزدهم از بخش 
خصوصی در یکسال گذشته نیز قابل قیاس با 

قبل نیست.
همچنین دولت سیزدهم در بخش های دیگر 
نیز توانسته است در مازندران به موفقیت 
های خوبی دست یابد که کاهش سه درصدی 
طاق که سال ها روند صعودی داشت، نرخ 
۴۴ درصدی مشارکت اقتصادی که ۲ درصد از 
شاخص کشوری بالاتر است، خروج ۱۳۲ واحد 
تولیدی از تملک بانک ها، بازگرداندن ۱۹۸ 
واحد تولیدی راکد و نیمه تمام به چرخه تولید، 
کاهش بیش از ۲ درصدی نرخ بیکاری، پیشگیری 
از تعطیلی ۳۰۰ واحد تولیدی و اشتغال پایدار 
برای بیش از ۴۰ هزار نفر، افزایش ۱۱۵ درصدی 
ترانزیت کالا از بنادر استان و کسب رتبه دوم نرخ 

ایجاد اشتغال در کشور از آن جمله است.

رشد اقتصادی پنج درصد؛
دستاورد ماندگار دولت در مازندران 

 مشارکت آبفای استان اصفهان
 در نخستین دوره رقابت های 

هوش مصنوعی همزمان با رویداد 
جایزه مصطفی

آبفای استان اصفهان با ارائه یک چالش، مرتبط با حوزه بهره   
برداری و توسعه آب، در نخستین دوره رقابت های هوش مصنوعی 
که همزمان با برگزاری پنجمین دوره اعطای جایزه مصطفی برگزار گردید، 

شرکت کرد. 
معاون منابع انسانی و تحقیقات آبفای استان اصفهان با اعلام این خبر 
گفت: آبفای استان اصفهان با چالش »خوشه بندی دمایی و تقویمی و 
استخراج رابطه هر خوشه با تغییرات الگوی مصرفِ روزانه در طول سال 
با استفاده از تکنیک های هوش مصنوعی، با هدف پیش بینی تقاضای آب 

میان مدت )7 روزه( در شبکه های آبرسانی« در این رویداد شرکت نمود.
کاظم جعفری با بیان اینکه رقابت های هوش مصنوعی )IAI( توسط بنیاد 
نخبگان اصفهان و در راستای به کارگیری هوش مصنوعی در حل چالش 
ها و مسائل واحدهای اقتصادی، مدیریتی، خدماتی و درمانی ویژه شهر 
اصفهان برگزار گردید، گفت: آبفای استان اصفهان پس از بررسی های لازم 

این چالش را معرفی و برای شرکت کنندگان تبیین کرد.
وی در خصوص خروجی های مورد انتظار این چالش افزود: جدول ضریب 
تغییرات تقاضای آب شرب در مقابل تغییرات دما و پارامترهای تقویمی 
مانند ایام هفته، مناسبت ها، تعطیلات و غیره نسبت به مقدار میانگین 
و همچنین پیش بینی میزان تقاضا بر اساس تقویم و دما برای یک شهر 

خاص در خروجی های ارائه شده این چالش مورد انتظار است.
معاون منابع انسانی و تحقیقات آبفای استان اصفهان خاطر نشان ساخت: 
۵۰ شرکت برتر ملی و بین المللی در حوزه هوش مصنوعی در رویداد جایزه 
مصطفی حضور داشتند و آنهایی که در خصوص چالش های ارائه شده 
راهکار دارند تا دهم مهر ماه فرصت دارند که در سایت رقابت ها ثبت نام 
نموده و تا 15 آبان ماه راهکار پیشنهادی خود را ارائه نمایند؛ سپس تا 30 

آبان نتایج ارزیابی راهکارهای پیشنهادی برگزیده اعلام می گردد.

 

تشکیل کمیته فنی برای حفاظت و 
نگهداری از کتیبه‌های گنجنامه

بدنبال اعلام مطالبات مردمی و رسانه ای مبنی در در معرص آسیب بودن 
کتیبه های تاریخی گنجنامه حالا مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان همدان از تشکیل کمیته فنی برای حفاظت و نگهداری 

از این گنجینه ارزشمند  خبر داده است. 
محسن معصوم‌علیزاده در گفتگویی با اعلام اینکه این کمیته فنی  به زودی  
تشکیل می‌شود، افزود: بررسی آسیب‌های احتمالی و تصمیم گیری برای 

حفاظت بهتر از کتیبه ها از اهداف تشکیل این کمیته تخصصی است. 
آین مسئول  با تاکید بر  اینکه کتیبه‌های گنجنامه با قدمت ٢۵٠٠ ساله  ثبت 
ملی شده و تابع ضوابط میراث‌فرهنگی است، خاطر نشان کرد: حفاظت از 
کتیبه‌ها باید با حساسیت بالا انجام شود و نباید در این زمینه اقدامی خارج 

از قاعده و قانون صورت گیرد.
وی اظهار کرد :  نحوه نگهداری از کتیبه‌ها باید بر اساس ضوابط حفاظتی 

میراث‌فرهنگی انجام گیرد  و از حساسیت بالایی برخوردار است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان با بیان 
اینکه باید بهترین راهکار برای نگهداری و حفاظت از این اثر ارزشمند در 
نظر گرفته شود، در خصوص آسیب دیدن این کتیبه ها نیز گفت: ، برغم 
اینکه کتیبه ها در طول زمان به دلیل نوع و محل قرارگیری در معرض 
عوامل مختلف از جمله عوامل جوی قرار داشته اما آسیب جدی ندیده و 

در حال حاضر نیز در معرض آسیب نیست.

معاون جهاد کشاورزی قم:
واحدهای فعال شهرک لبن قم رو 

به افزایش است
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی قم با اشاره به این 
که فعالیت‌های دامداری در شهرک لبن رو به رشد است، گفت: تعداد 
واحدهای فعال در این شهرک امسال نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد رشد 
پیدا کرده، اما برخی از افرادی با انجام کارهای مختلف در حال فضاسازی 
کاملا منفی از وضعیت شهرک لبن هستند و تنها تغییر کاربری این شهرک 

را می‌خواهند.
منصور دیان اردستانی بیان داشت: عده‌ای که الان در شهرک لبن فعالیت 
ندارند، تنها می‌خواهند با تغییر کاربری ارزش زمین‌هایشان بالا رود تا آن را 
بفروشند؛ در حالی که اولویت در شهرک لبن تنها پرورش دام شیری است و 

این کاربری تغییر ناپذیر است.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی قم، گفت: در حال 
حاضر با مجموعه اقدام‌هایی که دولت سیزدهم انجام داده‌، وضعیت 
دامداری‌های گاو شیری رو به بهبود بوده و فعالیت در این بخش با توجه به 
قیمت شیر و سایر موارد با سودآوری همراه است؛ بنابراین دامداران دارنده 

گاو شیری فعال در شهرک لبن از فعالیت خود راضی هستند.
وی افزود: اما ناراضی‌ها از وضعیت شهرک لبن بیشتر کسانی هستند که در 
شهرک زمین دارند اما به دلایلی آن را نساختند و یا این که در اینجا دامداری 
داشتند اما الان دامداری‌شان فعال نیست) یا به این دلیل که تسهیلات 
گرفته شده برای دامداری را در جای دیگری سرمایه‌گذاری کردند و یا اینکه 
از شرایط اقتصادی حاکم بر بخش دام شیری در سال‌های گذشته متاثر 

شدند و نتوانستند در این زمینه به فعالیت خود ادامه دهند(.
وی در ادامه پیرامون این بحث توضیح داد: واقعیت آن است که در 
سال‌های گذشته این بخش مشکلاتی داشت اما با مجموعه اقداماتی که 
در دولت سیزدهم انجام شده‌است، شرایط دامداری‌های گاو شیری درحال 

حاضر مناسب است و کسب و کار در این بخش رونق دارد.
اردستانی گفت: شهرک لبن برای انتقال دامداری‌های گاو شیری که در 
داخل شهر فعالیت و برای شهروندان مزاحمت ایجاد می‌کردند، ایجاد شد 
و این موضوع یک ضرورت بوده‌است. این مجتمع دارای زیرساخت‌های 
لازم برای فعالیت‌ در خصوص پرورش دام شیری است و نقش موثری در 

تولید شیر مورد نیاز استان نیز ایفا می‌کند.
وی افزود: البته این شهرک مشکلاتی هم به خصوص در بخش مدیریت 
نگهداری دارد که سازمان جهاد کشاورزی قم با همکاری سایر دستگاه‌های 
متولی و نمایندگان دامداران استان رفع این مشکلات را در دستور کار خود 

قرار داده است و در آینده نزدیک نتیجه آن نمایان خواهد شد.
وی با بیان این که ۲۲۵ واحد در شهرک لبن پروانه بهره‌برداری دارند، ادامه 
داد: هم اکنون ۱۲۰ واحد دامداری گاو شیری با داشتن پنج‌هزار راس دام و 

ظرفیت تولید سالانه ۴۰ هزار تُن شیر در این شهرک فعال است.
بیش از ۱۴ هزار بهره‌بردار در زمینه تولید محصولات کشاورزی و دامپروری 
در قم فعال هستند، همچنین میزان متوسط تولید بخش کشاورزی این 
استان در سال ۸۵۰ هزار تن در زمینهٔ محصولات زراعی،‌ باغی،‌ دامی، 

شیلات و گلخانه‌ای است.
بیشتر بهره‌برداران بخش کشاورزی قم را روستاییان استان تشکیل می‌دهند 
به‌نحوی‌که کشاورزی به‌تنهایی حدود ۵۰ درصد اشتغال روستاییان در 

بخش‌های مختلف استان را به خود اختصاص داده‌است.

 خراسان جنوبی 
میزبان جشنواره منطقه‌ای 

تئاتر فجر شد

خبر

قربانی  
خبرنگار جمله

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان جنوبی از برگزاری 
جشنواره منطقه ای تئاتر فجر کشور به  میزبانی خراسان جنوبی خبر داد.

سید محمد رضا طالبی عصر امروز در جلسه برنامه ریزی یادواره شهدای 
هنرمند استان و جشنواره منطقه ای تئاتر فجر کشور گفت: با پی گیری ها و 
براساس برنامه ریزی انجام شده جشنواره منطقه ای تئاتر فجر کشور از 28 تا 2 

دی ماه به مدت چهار روز در بیرجند برگزار می شود.
وی با اشاره به این که این جشنواره در دو بخش تئاتر صحنه ای و خیابانی در 
تعدادی از سالن های بیرجند برگزار خواهد شد، افزود: در قالب این جشنواره 
حدود 250 نفر از هنرمندان تئاتر استان های مختلف کشور، تئاتر های خود را 
اجرا خواهند کرد و در مراسم اختتامیه این جشنواره دو دی ماه از صاحبان آثار 

برتر تقدیر خواهد شد.
معاون استانداری خراسان جنوبی خاطر نشان کرد: یادواره شهدای هنرمند 
استان هم در قالب اجرای برنامه های هفته فرهنگی استان ، آبان ماه در حسینیه 
جماران برگزار می شود. طالبی با اشاره به این که این یادواره با حضور سخنران 
و مداح کشوری برگزار خواهد شد، تصریح کرد: باید تلاش کنیم تا یادواره ای در 

خور شان شهدای هنرمند خراسان جنوبی برگزار کنیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی هم در این جلسه گفت: همه 
شبکه های معاندین تاش کردند تا از جامعه هنری برای رسیدن به اهداف 
خود استفاده کنند و حتی از همه توان خود برای برگزار نشدن جشنواره های 

هنری بهره گرفتند.
فرخنده با اشاره به این که در سال جاری برنامه های فرهنگی طرح اصیلا، 
جشنواره سواد رسانه، نمایشگاه کتاب،  هفته فرهنگی استان، جشنواره منطقه 
ای تئاتر فجر کشور به میزبانی خراسان جنوبی برگزار می شود، افزود: جشنواره 

منطقه ای تئاتر فجر کشور 28 آذر تا دو دی ماه در بیرجند برگزار خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: 16 مهر ماه مدیرکل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و 

ارشاد برای این منظور به خراسان جنوبی می آید.
به گفته وی حدود 250 هنرمند خانم و آقای تئاتر کشور برای حضور در این 

جشنواره به استان خواهند آمد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با بیان این که دو تا سه میلیارد تومان 
توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای برگزاری این جشنواره تامین خواهد 
شد، افزود: حدود یک میلیارد و 200 میلیون تومان هم توسط خراسان جنوبی 

برای این منظور باید تامین شود.
وی تصریح کرد: یادواره شهدای هنرمند استان هم با حضور وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی 11 آبان ماه در قالب برنامه های هفته فرهنگی برگزار می شود.
وی گفت: پروژه خانه فرهنگ هم با دو هزار متر مربع آماده افتتاح است. زنداسرار   

همدان خبرنگار روزنامه جمله 

امروز در تقویم: آغاز حمله گسترده ارتش آلمان نازي براي تصرف مسكو پايتخت شوروي )1941م( l  روز ملي و استقلال كشور افريقايي "گينه" از استعمار فرانسه )1958م(  l زادروز گاندی،رهبر بزرگ و بانی استقلال هندوستان )1869م(

۳۸۰ قطعه زمین رایگان 
به متقاضیان طرح جوانی 

جمعیت در خراسان جنوبی 
واگذار شد 

قارچ‌کش بیولوژیکی 
جایگزین موثر سموم 

شیمیایی است

 سرپرست اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی از تخصیص و واگذاری 
۳۸۰ قطعه زمین رایگان به متقاضیان طرح جوانی جمعیت در استان خبر 
داد.   میرمحمد مودی در آیین واگذاری زمین به ۳۸۰ متقاضی طرح جوانی 
جمعیت در استان که به صورت نمادین در شهرستان نهبندان و باحضور 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری، فرماندار شهرستان نهبندان، 
امام جمعه و جمعی از مسئولین استانی و شهرستانی برگزار شد اظهار 
داشت: تاکنون ۱۰ هزار و۱۲۴ نفر در سامانه ثبت نام کرده اند که برای ۴ هزار 
و ۴۹۶ نفر پرونده تشکیل شده است.  وی افزود: در همین راستا برای ۲ هزار 
و ۱۶۶ متقاضی در سطح استان زمین تامین شده و تا به امروز مراحل قرعه 
کشی و واگذاری هزار و ۵۲۶ قطعه زمین طی مراسمات مختلف به متقاضیان 
واجد شرایط انجام شده است.  سرپرست اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
جنوبی بیان کرد:   در این مراسم که تحت عنوان پویش پیامبر رحمت)ص( 
از اول لغایت هفدهم ربیع الاول در سراسر کشور برگزار می‌شود ۳۸۰ قطعه 
زمین به متقاضیان قانون جوانی جمعیت در ۶ شهرستان استان خراسان 
جنوبی اهدا و واگذار می‌شود.  وی ادامه داد: این ۳۸۰ قطعه زمین در 
شهرستان‌های بشرویه، نهبندان، سربیشه، درمیان، قاین و خوسف به صورت 
رایگان تحویل متقاضیان می‌شود و صرفاً هزینه آماده سازی آنها پس از دو 
سال تنفس و طی اقساط هشت ساله دریافت می‌شود.  به گفته وی از این 
۳۸۰ قطعه، ۳۶ قطعه در شهرستان بشرویه، نهبندان ۹۰ قطعه، سربیشه 
۲۶ قطعه، درمیان ۱۰۴ قطعه، قاین ۲۴ قطعه و خوسف ۱۰۰ قطعه قرار دارد. 

مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی گلستان گفت: قارچ‌کش 
بیولوژیکی تولید داخل که برای کنترل بیماری‌های قارچی کشاورزی به 
ثبت رسیده یکی از راهکارهای موثر برای جایگزینی سموم شیمیایی 
است. کیانوش حق‌نما روز یکشنبه در همایش کاربرد کود و آفت کش‌های 
بیولوژیک در راستای تولید محصولات سالم در گرگان اظهار کرد: این 
محصول به تولید انبوه رسیده و جایگزین مناسبی برای مبارزه شیمیایی 

در باغ ها و مزارع است.
وی بیان کرد: اهمیت استفاده از این قارچ‌کش بیولوژیکی در استان های 
شمالی با توجه به افزایش بیماری‌هایی مثل سرطان گوارش ضروری 
است. مدیر حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی گلستان افزود: با فرهنگ 
سازی و استفاده از قارچ‌کش و آفت‌کش های بیولوژیک نرخ سرطان 
کاهش پیدا کرده و امکان تولید محصول سالم افزایش چشمگیری خواهد 
یافت. حق‌نما با بیان اینکه هزینه‌ مبارزه غیرشیمیایی کمتر از هزینه‌های 
مبارزه شیمیایی با آفات است افزود:در کارگاه های آموزش‌ ترویجی برای 
بهره‌برداران، ضرورت توجه به جایگزینی روش‌های بیولوژیک، اهمیت 
تولید محصول سالم و حرکت به سوی پایداری کشاورزی همواره مورد 

تاکید است.
در این همایش که کارشناسان و متخصصان کشاورزی و توزیع کنندگان 
نهادهای کشاورزی حضور داشتند، علی جعفری مدرس کشاورزی 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای و متخصص کشاورزی بیولوژیک 
توضیحاتی در مورد ضرورت استفاده از قارچ‌کش‌های شیمیایی ارائه کرد.

زمین کشاورزی

فرماندار سرپل‌ذهاب گفت که با حمایت دولت عملیات جهادی گازرسانی 
به روستاهای این شهرستان سرعت گرفته است به طوری که فقط طی پنج 
ماه گذشته با فعالیت ۱۴ گروه پیمانکاری ۸۰ روستای منطقه در دشت‌ذهاب 

و پشت تنگ از نعمت گاز طبیعی برخوردار شدند.
»صدراله بابلی« افزود: عملیات گازرسانی به ۹۳ روستای شهرستان سرپل 
ذهاب در ۱۵ اردیبهشت ماه امسال با تاکید استاندار کرمانشاه و برنامه 
محرومیت زدایی دولت از روستاهای منطقه، آغاز شد و با کار شبانه روزی 
توسط شرکت گاز اکنون ۸۰ روستای این شهرستان با ۲ هزار و ۴۲۰ میلیارد 

ریال گاز رسانی شده و آماده بهره برداری است.
وی اظهار کرد: همچنین تا آبان ماه امسال نیز عملیات گازرسانی به ۱۳ 
روستای باقی مانده از توابع بخش مرکزی به اتمام می رسد و سرپل ذهاب 
از نظر گازرسانی به یکی از شهرستان های سبز استان کرمانشاه تبدیل می 
شود و از این رو تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار از نعمت گاز بهره مند می 
شوند. نماینده عالی دولت در سرپل ذهاب در ادامه گفت: متاسفانه در 
گذشته توجه کافی به بحث گازرسانی در پشت تنگ‌ذهاب و دشت ذهاب 
این شهرستان نشده بود ولی امسال کار جهادی در بحث گازرسانی در 
منطقه صورت گرفته و از استاندار کرمانشاه و شرکت گاز در راستای اهتمام 

به این موضوع قدردانی می کنم.
بابلی ادامه داد: از مجموع ۲۲۶ روستای این شهرستان ۲۰۹ روستا دارای 

سکنه و ۱۷ روستای منطقه واقع در حریم مرز خالی از سکنه هستند که 
توسعه روستاها و محرومیت زدایی از سطح آن ها برای برخورداری 

روستاییان یکی از برنامه های دولت است.
فرماندار سرپل ذهاب در بخش دیگری از سخنانش به طرح روکش 
آسفالت راه اصلی جاده ای مسیر سامانه سد هواسان به ازگله که بخشی از 
آن در حوزه جغرافیایی سرپل ذهاب و بخشی در شهرستان ثلاث باباجانی 

واقع شده اشاره کرد و گفت: این جاده به طول حدود ۱۲ کیلومتر با اعتبار 
سه هزار میلیارد ریال انجام شده و به عنوان یکی از اقدامات جهادی دولت 

آماده بهره برداری است.
بابلی افزود: سد هواسان در ۳۰ کیلومتری شهرستان سرپل ذهاب از نوع 
خاکی با هسته رسی با حدود ۵۱ متر ارتفاع و ظرفیت مخزن ۱۸۸ میلیون 
متر مکعب، نقش مهمی در رونق تولید محصولات کشاورزی و اشتغال این 
شهرستان دارد. وی ادامه داد: احداث جاده دسترسی به این سد به دلیل زیر 
آب رفتن جاده قدیم سد هواسان به طول ۱۲ کیلومتر زیر بار رفت و امسال با 

یک کار جهادی و شبانه روزی تکمیل شد.
سد هواسان در دل طرح گرمسیری قرار دارد. این طرح که بزرگترین طرح 
عمرانی کشور با ۱۵۰ هزار میلیارد ریال اعتبار در دست اجراست و آب 
رودخانه سیروان را از طریق تونل نوسود از منطقه ازگله خارج و زمین‌های 

منطقه را تا دهلران و مهران در استان ایلام آبیاری می‌کند.
با اجرای طرح سامانه گرمسیری حدود ۹۰۰ میلیون متر مکعب آب 
در اختیار استان های کرمانشاه و ایلام قرار می گیرد که در این طرح ۵۰ 
هزار هکتار از زمین های دیم شهرستان های سرپل ذهاب، گیلانغرب و 
قصرشیرین به آبی تبدیل می شود ضمن اینکه از این میزان، ۱۰۰ میلیون 

متر مکعب آب نیز سهم بخش صنعت است.
سرپل ذهاب در غرب کرمانشاه بیش از ۹۰ هزار نفر جمعیت دارد.

فرماندار سرپل ذهاب:

 گازرسانی به ۸۰ روستای سرپل‌ذهاب پایان یافت

گاز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

ناحیه دو کرج
اول  هیات   ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۱۳۸ شماره  رای  برابر 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای خانم غلامرضا منصوربخت فرزند علی بشماره شناسنامه 
۱۶۹ صادره از در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۴۶۰ متر مربع پلاک از پاک ۱۶ فرعی از ۳۶۲ اصلی واقع در 
کرج-محمدشهر بلوار امام روبروی مخابرات خریداری- از 
مالک رسمی آقای آقامعلی منصور بخت محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی:  1577564

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/10
 تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/07/25

 مهران رشیدی                                                                                               
رئیس ثبت اسناد و املاک
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ایستگاه 08Station

»جمیله علم‌الهدی«، نویسنده، پژوهشگر، استاد 
دانشگاه، عضو هیئت علمی دانشکده علوم تربیتی 
بنیان‌گذار  و  بهشتی  شهید  روانشناسی دانشگاه  و 
پژوهشکده مطالعات بنیادین علم و فناوری این 
دانشگاه است و ریاست آن را به عهده دارد. وی 
همچنین همسر رئیس جمهور وقت ایران و فرزند 
ارشد »احمد علم‌الهدی«، امام جمعه خراسان 
رضوی است. علم‌الهدی، این روزها حضور فعالی 
در سیاست دارد و توجه رسانه‌ها را به خود جلب 
کرده‌است و انتصاب لقب »بانوی اول« برای او، سر 
و صدای زیادی به راه انداخته‌است. در این متن 
 قصد داریم ابعاد مختلف انتخاب این لقب برای

 او را بررسی کنیم.
در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تاکید شده و از 
آرمان‌های این نظام بوده‌است که افراد به دلیل داشتن 
اصلیت سببی یا نسبی، واجد برخورداری از مقام و 
منصب در حاکمیت نباشند. علت تاختن به مسئولان 
در برهه‌های زمانی مختلف، مادامی که از آشنایان خود 
برای اداره حکومت بهره می‌گرفتند نیز به همین علت 
بوده‌است. مصادیق آن هم احتمالا در ذهن مخاطب 
باشد و ذکر مثال در این متن، باعث فاصله گرفتن از 
هدف اصلی می‌شود. پس بر این اساس، با شاکله 
لقب »بانوی اول« مشکل داریم و مسئله علم‌الهدی 
نیست. هیچ خانمی به واسطه داشتن همسر رئیس 
جمهور، واجد دریافت لقب نیست و برعکس، هیچ 
مردی نیز در صورت داشتن احتمالا همسر رئیس 
جمهور، لقب و منصب نخواهد داشت. دیگر این‌که 
اسم خاص »بانوی اول«، منحصرا مختص نظام 
سیاسی ایالات متحده آمریکاست و ورود ناگهانی این 
منصب از دستگاه حاکمیتی آمریکا به ایران نیز کمی 
تعجب‌آور است. پس اساسا با داشتن بانوی اول در 
ایران مخالفیم. پس در مرحله بعد به شخص جمیله 
علم‌الهدی، از حیث دارا بودن شرایط داشتن مقام و 
منصب سیاسی، فارغ از این‌که همسر ابراهیم رئیسی 

است، می‌پردازیم.
ذکر جایگاه اجتماعی و تحقیقات علمی علم‌الهدی 
در ابتدای متن رفت. او در مقایسه با سایر سیاسیون 
زن ایرانی، بسیار فعال و پویاست و بیشتر از همگان 
در عرصه سیاست حضور داشته‌است. اما متاسفانه 
اولین علت شهرت او، خیلی مثبت نبود. پیش از 
تمام این اتفاقات، در سال 1396 ویدئویی مبنی بر 
سخنرانی علم‌الهدی در یک همایش بین‌المللی 

که در آن سعی داشت به زبان انگلیسی سخنرانی 
کند ولی تسلطی بر آن نداشت، منتشر شد و سر و 
صدای زیادی به پا کرد و حال امروز حضور او تحت 
عنوان بانوی اول، واکنش‌های مختلفی را به دنبال 
 داشته‌است که مروری کوتاه به نظرات مثبت و منفی 

در این خصوص می‌اندازیم.
در  ملکان،  مردم  نماینده  موسوی«،  »سیدعلی 
نشست علنی مجلس شورای اسامی در جریان 
بررسی برنامه‌ها و صلاحیت »کیومرث هاشمی«، وزیر 
پیشنهادی ورزش و جوانان در قسمتی از اظهارات خود، 
علم‌الهدی را بانوی بزرگ خطاب کرد و بیان داشت: 
»این‌جا خطابم به مستکبران جهان به ویژه آمریکای 
جهان‌خوار، آن جمله مشهور و تحقیرآمیز بانوی بزرگ 
ایرانی است که فرمود عمر درختان دانشگاه من بیشتر 
از عمر آمریکا است که این دلنشین‌ترین جمله در 

پیش خانواده‌های ایرانی است.«
»شهیندخت مولاوردی«، معاون زنان دولت روحانی 
نیز توئیتی با هشتگ بانوی اول منتشر کرد و نوشت: 
»اورژانس غلغله است و دارم ویزیت می‌شوم، گوشیم 
زنگ می‌خورد. خبرنگار می‌پرسد: می‌خواستم نظرتان 
را راجع به بانوی اول بپرسم. می‌گویم در شرایط 
مصاحبه نیستم. چند دقیقه بعد زیر سِرُم شعر قیصر 
را زمزمه می‌کنم؛ )دردهای من نگفتنی/ دردهای من 
نهفتنی است/ انحنای روح من/ شانه‌های خسته‌ی 

غرور من…(
»مالک شریعتی«، نماینده مردم تهران نیز در توئیتی 
نوشت: »براساس نظر رهبر حکیم انقاب، عنوان 

بانوی اول انقلاب اسلامی، برازنده این دو بانوی فداکار 
است: خانم »ستاره سردشت« و خانم »حلیمه ربیعی 
اصل«، دو مادری هستند که ۹ شهید در دفاع مقدس 

تقدیم کردند.«
»معصومه ابتکار« نیز در مصاحبه با روزنامه »اعتماد« 
در واکنش به مصاحبه جنجالی جمیله علم‌الهدی 
درباره زنان اظهار داشت: »جریان متحجری که این 
روزها قدرت آشکارتری دارد، هویت مستقلی برای 
زنان قائل نیست.  زنان ایرانی هم در خانه و هم در 
بیرون از خانه فعالیت‌های فراوانی داشته‌اند. نسل 
جوان ایرانی اساسا چنین اظهاراتی را درباره محدود به 

خانه ماندن، عدم استقلال مالی و... برنمی‌تابد.«
شایان ذکر است این بیانات، در خصوص مصاحبه 
علم الهدی با »نیوزویک«، رسانه آمریکایی است که 
گفته بود: »مردان در ایران ترجیح می‌دهند از همسر 
خود نخواهند که کار کند یا پولی به خانه بیاورد. زنان به 
عنوان افرادی در نظر گرفته می‌شوند که در مقام مادر، 

همسر یا دختر با مردان عشق مشترک دارند.«
»علی‌اکبر رائفی‌پور«، فعال رسانه نیز توئیتی منتشر 
کرد که برخی آن را در خصوص جمیله علم‌الهدی 
نفوذ  ضریب  »متاسفانه  نوشت:  وی  دانسته‌اند. 
فکر  که  اونی  از  کره‌ای  سریال‌های  و  پاپرها   کی 

می‌کردیم بیشتره!«
با توجه به این‌که خود علم‌الهدی اذعان می‌دارد تا 
پیش از ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی، فعالیت 
سیاسی گسترده نداشته و اکنون شرایط اقتضا می‌کند 
که حضور پررنگ‌تر داشته باشد، ضمن این‌که از زیر 
خاک درآوردن مصاحبه‌های قدیمی او و اظهاراتی که 
به اقتضای شرایط روز مطرح شده‌اند را غرض‌ورزی 
می‌دانیم و حضور فعال او در عرصه سیاست فی‌نفسه 
اتفاق بدی نیست، دلسوزانه یادآور می‌شویم که 
هم تیم رسانه‌ای دولت و هم خانم علم‌الهدی، با 
تمام قدرت از لقب‌سازی و قدرت‌نمایی فراواقعی و 
صد البته انتصاب مقام رسمی برای همسر ابراهیم 
رئیسی اجتناب کنند. دوم این‌که خود علم‌الهدی، 
دایره گفتمانش را به وسعت تمام زنان ایران گسترش 
دهد تا بتواند صدای تمام اقشار زنان جامعه باشد. 
علم‌الهدی نباید اظهارات عدم تمایل مردان به کار 
کردن زنان در ایران را مطرح می‌کرد و اگر چنین نگرشی 
نیز هست، باید به اندازه سهم خود در تغییر آن بکوشد. 
چون علم‌الهدی را در ابتدای این مسیر می‌دانیم، 
معتقدیم ذکر اشتباهاتش، به دور از غرض‌ورزی و 
منصفانه، هزار بار به تعاریف فراواقعی می‌ارزد و اگر 
لازم باشد مجددا متذکر خواهیم شد تا علم‌الهدی در 

جایگاه درست و شایسته خود قرار بگیرد.

سایه برین 
روزنامه‌نگار

پاستور را کاخ سفید نکنید!
نگاهی به فراگیر شدن لقب »بانوی اول« برای همسر رئیس جمهور وقت ایران
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 آگهی تجدید مناقصه کیفی 
شماره  814/07/2520 

نوبت  اول
مناقصه گزار: شركت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی

موضوع مناقصه: برگزاری تجدید مناقصه اصلاح و ترمیم بتن زیر بارگیری و تخلیه انبار نفت شماره2) شهید بیخوش(
تاریخ، مهلت و نشانی محل دریافت و تحویل استعلام ارزیابی: دارندگان گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر و صلاحیت رتبه بندی معتبر و مرتبط با 
موضوع مناقصه، صادره از اداره کل تعاون , کار و رفاه اجتماعی می توانند جهت دریافت فرم استعلام ارزیابی و فرم توانمندی بهداشتی، ایمنی 
 و زیست محیطی از تاریخ انتشار اولین نوبت آگهی روز دوشنبه )1402/07/10( به آدرس:  درگاه سامانه تداركات الكترونیكی دولت )ستاد(

www.setadiran.ir مراجعه نمایند. لازم بذكر است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، می بایست مراحل ثبت نام در سایت مذكور 
و دریافت گواهی امضاء الكترونیكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. ضمنا جهت كسب اطلاعات بیشتر با سامانه ستاد برای انجام مراحل 

عضویت با شماره: 41934 - 021 تماس حاصل فرمایند . 
نوع مناقصه: عمومی یک مرحله ای فشرده )به همراه ارزیابی کیفی / یکپارچه(

مبلغ برآورد مناقصه: 27/208/687/467 ریال.
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 1/360/434/373ریال 

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: شامل ضمانت نامه بانکی و سایر موارد مطابق مفاد ماده 4 آیین نامه تضمین معامات دولتی مصوب 
1394/09/22 که مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداکثر برای یک نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد.

مدت اجرای کار: برابر مدت زمن تعیین شده دراسناد پیمان
 مهلت دریافت اسناد مناقصه: مناقصه گران صرفاً بایستی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه و نسبت به دانلود اسناد اقدام نمایند.

)در صورت دریافت اسناد و مدارک مناقصه از سایر منابع، امکان شرکت در مناقصه و بارگذاری پاکت ها میسر نمی باشد(
امکان دریافت) دانلود( اسناد مناقصه: از تاریخ چاپ اولین نوبت آگهی )1402/07/10( لغایت پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1402/07/16 

ساعت16 عصر
مهلت تحویل پیشنهادها از طریق سامانه ستاد: پیشنهادها )اسناد مناقصه و کلیه مدارک شامل پاکت الف و ب و ج ( می بایست از آخرین روز توزیع 
اسناد مناقصه )1402/07/16( لغایت پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1402/07/30 ساعت 16 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

توسط مناقصه گر بارگزاری گردد.
جلسه توضیح و تشریح اسناد: ساعت 9/30 صبح روز شنبه مورخ 1402/07/22 در محل واحد خدمات فنی و مهندسی منطقه، مستقر در انبار 
 نفت شهید بیخوش )انبار شماره2( به آدرس طرق / شهرک عسگریه /انبار نفت شهید بیخوش/سالن جلسات واحد خدمات فنی و مهندسی 

برگزار می گردد.
تبصره: جهت هماهنگی بیشتر می توانید با تلفن 3822324-051 تماس حاصل فرمایید.

ضمناً علاوه بر بارگزاری پاکت الف و ب و ج در سایت مذکور تا مهلت تعیین گردیده )ساعت 16 روز یکشنبه مورخ 1402/07/30( فقط پاکت الف 
) تضمین( به صورت فیزیکی نیز تحویل دبیرخانه کمیسیون تا مهلت تعیین شده گردد.

زمان و مکان بازگشایی پاکات: ساعت 8/30  صبح روز یکشنبه مورخ 1402/08/14، شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی 
طبقه دوم )سالن جلسات منطقه(

مدت اعتبار پیشنهادها: به  مدت 90 روز از تاریخ ارائه پیشنهادات است
محل اجرای کار: انبار نفت شماره 2)شهید بیخوش(

www.iets.mporg.ir    www.setadiran.ir  :آدرس سایت

روابط عمومی منطقه خراسان رضوی

شركت ملی پخش فرآورده های 
 نفتی ایران

 منطقه خراسان رضوی

شرایط عمومی متقاضی:
1- ارائه تصویر گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعی 

2 -  ارائه تصویر گواهینامه صلاحیت رتبه بندی معتبر و مرتبط با موضوع مناقصه با حداقل گرید، صادره از کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی           
3- ارائه تصویر آگهی ثبتی )تاسیس شركت ( 

4- ارائه تصویر آگهی ثبتی آخرین تغییرات شركت
5 - ارائه تصویر اساسنامه شركت ممهور به مهر و امضاء مجاز 

6 - تمامی مستندات اعلام شده در بندهای  )1 الی 4 ( می بایست بصورت برابر با اصل  )محضری( باشد.
7 - قیمت ها متناسب با كالای ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد. 

8 - حد نصاب تعداد شركت كنندگان درتجدیدمناقصه حداقل با حضور 2 مناقصه گر می باشد.
 9- فرآیند انتخاب برنده مناقصه وفق دستورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره 20/2-796 

مورخ 1399/12/11 مقام عالی وزارت نفت خواهد بود.
دستگاه مناقصه گزار با توجه به معیارهای ذكر شده در فرم های تحویلی و مدارك دریافت شده  نسبت به ارزیابی کیفی مناقصه گران اقدام و  

براساس سامانه ستاد اقدامات مقتضی به عمل می آورد.                                                         
شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 20020917810000012

شناسه: 1575737 م الف 1آگهی نوبت اول:  روزدوشنبه 1402/07/10   آگهی نوبت دوم: روز شنبه  1402/07/15

 واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان 
با حضور رئیس جمهور به بهره برداری رسید

رئیس جمهور طرح در سفر به استان اصفهان 
واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان را به طور 

رسمی افتتاح کرد.
 آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
کشورمان عصر روز جمعه در سومین برنامه سفر 
یک روزه خود به استان، پروژه تصفیه گازوئیل 

پالایشگاه اصفهان را به طور رسمی افتتاح کرد.
رئیس جمهور کیفی‌سازی تولید در صنعت نفت 
را از اهداف دولت در راستای ارتقای سلامت مردم 
و رفع آلایندگی برشمرد و گفت: باید کیفیت در 
تولید بنزین، گازوئیل و سایر محصولات نفتی و 

پتروشیمی نیز مورد توجه قرار گیرد.
اصفهان با  پتروپالایشگاه  اینکه  بیان  با  وی 
تولید روزانه ۱۲۰ هزار بشکه سوخت پاک، در 
راستای کیفی‌سازی تولید در صنعت نفت در 
راستای تحقق این هدف گام بر می دارد، اظهار 
داشت: تاش متخصصان در راستای کمک 
به تولید در کشور که رهبر معظم انقاب نیز بر 
 آن تاکید دارند روز به روز دشمنان را ناامیدتر 

و زمین‌گیرتر می‌کند.
طرح بزرگ تصفیه گازوئیل با سرمایه‌گذاری 
۶هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان و ۵۱۱ میلیون یورو 
در پالایشگاه اصفهان اجرا شده است و برآورد 
 افزایش سودآوری آن ۲۶۳ میلیون دلار در سال 

پیش‌بینی می‌شود.
برای طرح بزرگ تصفیه گازوئیل پالایشگاه 
اصفهان حدود ۱۴ هزار تُــن نصب تجهیزات، 
یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر کابل‌کشی، ۹۵۰ هزار اینچ 
قطر لوله‌کشی و بیش از ۸۳ هزار متر مکعب 

بُتن‌ریزی انجام شده است.
تولیدی  گازوییل  از  گوگرد  تُــن   ۳۶۰ روزانه 
پالایشگاه اصفهان با اجرای این طرح جداسازی 
 PPM ۱۰ می‌شود و میزان گوگرد آن از ۱۰ هزار به 

تقلیل می‌یابد.
این پروژه در زمان حاضر ظرفیت تصفیه ۱۲۰ هزار 

بشکه سوخت در روز را دارد.

تولید روزانه ۱۶ میلیون لیتر گازوئیل و سوخت 
پاک مُنطبق با استاندارد یورو ۵ که موجب 
جلوگیری از انتشار روزانه ۳۰۰ تُن گوگرد در هوای 
 کلانشهر‌های کشور می‌شود، از ویژگی‌های این

 پروژه است.
۱۵ هزار میلیارد ریال صرفه‌جویی در بخش اجرای 
پروژه و ارزآوری معادل ۱۸۰ هزار میلیارد ریال 
از محل عدم‌النفع به ازای یک میلیون و ۲۵۰ 

 هزار دلار از دیگر دستاوردهای‌های اجرای این
پروژه است.

90 درصد از تجهیزات طرح ملی تصفیه گازوئیل 
پالایشگاه اصفهان توسط تولیدکنندگان داخلی 
تهیه شده است و با بهره‌برداری از آن در پالایشگاه 
اصفهان روزانه یکصد هزار بشکه گازوئیل یورو ۵ 

تولید می‌شود.
طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده پیش‌بینی می‌شود 
بازگشت سرمایه این شرکت، کمتر از ۱۸ ماه خواهد 
بود و پس از اتمام پروژه، سود هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان با نرخ‌های فعلی از ۳۰همت به ۱۲۵ 

همت افزایش می‌یابد.
اگر این شرکت آلودگی داشت، ابتدا ۱۴۰ هکتار 
درختان محوطه این شرکت خشک می‌شدند در 

حالی که بسیار سرزنده و سر سبز هستند.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان در 
جریان این افتتاحیه گفت : اگر این شرکت آلودگی 
داشت، ابتدا ۱۴۰ هکتار درختان محوطه این 
شرکت خشک می‌شدند در حالی که بسیار سرزنده 

و سر سبز هستند.
وی افزود: پیش‌بینی ما این است که تا سال 
۱۴۰۵ تولید نفت‌کوره‌ای نخواهیم داشت و تمام 

محصولات ما استاندارد شده است.
وی همچنین از کلنگ‌زنی و تکمیل پروژه تصفیه 

خانه در کمتر از ۱۰ ماه خبر داد و گفت: از این پس 
شرکت نفت اصفهان از تصفیه پساب فاضلاب 
شاهین‌شهر استفاده و به منظور استراتژی ذخیره 
آب نیز توانایی ذخیره پنج تا ۶ بشکه ذخیره آب 

تصفیه شده از پساب را دارد.
قدیری گفت: تمام آب های تصفیه شده به مخازن 
۳۰۰ هزار متر مکعبی ذخیره سازی می‌شود 
پالایشگاه  روز  این مخازن می‌توانند آب ۱۵  و 
 اصفهان را در زمان های بحران و کمبود آب 

تامین کند.
مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان با 
بیان این که مصرف آب خام پالایشگاه در نیمه 
دوم سال ۱۴۰۳ به صفر می‌رسد افزود: استفاده 
آب خام در پالایشگاه اصفهان پس از ۴۴ سال از 
فعالیت آن شرکت قطع و آب مورد نیاز پالایشگاه 

فقط از پساب تصفیه شده تامین خواهد شد.
قدیری همچنین در مورد تولید بنزین یورو پنج 
گفت: این شرکت روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین یورو 
پنج را تقدیم کشور می‌کند اما تخصیص آن برای 
اصفهان و سایر استان‌ها بر عهده شرکت نفت 

اصفهان نیست.
همچنین  اصفهان  پالایشگاه  داد:  ادامه  وی 
یورو  استاندارد  با  گازوئیل  لیتر  ۲۴.۵میلیون 
پنج تولید می‌کند که با بهره برداری از طرح 

های کیفی سازی در دست اجرا، میزان تولید 
بنزین روزانه پالایشگاه تا سال ۱۴۰۵ به ۲۱.۵۷ و 
 همچنین گازوئیل به ۲۵.۲۳ میلیون لیتر در روز 

افزایش می یابد.
وی در پایان گفت: ۱۰ هزار نفر در این شرکت 
مشغول به کار هستند و در آینده با تاسیس شرکت 
جدید زیر مجموعه شرکت نفت ظرفیت اشتغال 

۱۰ هزار نفر دیگر به این شرکت اضافه می‌شود.
احمد هاشمی عضو هیات مدیره و مدیرعامل 
شرکت پتروشیمی اصفهان نیز در این نشست 
گفت: در آینده سوخت‌های فسیلی رو به افول 
می‌رود و لذا این شرکت به دنبال پروژه‌های 

اقتصادی است.
وی افزود: سهامداران و مشاوران هیات مدیره با 
بررسی کار کارشناسی قیمت به نتیجه رسیدند 

با توجه به ارزش گذاری برای خرید سهام نفت 
سپاهان ورود پیدا نکند.

لازم به توضیح است که درحالی که زمان بندی 
اجرا و راه اندازی این پروژه تا پایان سال ۱۴۰۲ 
اعلام شده بود، با درایت مدیران این مرکز ، این 
واحد ۶ماه زودتر از برنامه پیش بینی شده به بهره 
برداری رسید و موجب سود بیشتر از طریق عدم 

النفع و هزینه‌های پروژه شد..
از مهم‌ترین دستاوردهای این طرح می‌توان به 
۱٫۵ همت صرفه جویی، ۱۸همت ارزآوری از 
محل عدم النفع به ازای یک میلیون و ۲۵۰هزار 
به  گوگرد  تن   ۳۰۰ شدن  اضافه  روز،  در  دلار 
محصولات پالایشگاه و اشتغال زایی ۴۲ میلیون 
 نفر ساعت بدون حادثه معادل ۱۲۰۰ نفر در روز 

اشاره کرد.

شرکت پالایشگاه نفت اصفهانشرکت پالایشگاه نفت اصفهان
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و پتروشیمی نیز مورد توجه قرار گیرد.وی با بیان اینکه پتروپالایشگاه اصفهان با تولید روزانه 
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